



महालेखापरीक्षकको
वार्षिक प्रतिवेदन
२०७९
राजबिराज नगरपालिका
सप्तरी



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
काठमाडौं, नेपाल

दूरदृष्टि (Vision)

जवाफदेहिता, पारदर्शिता र निष्ठा प्रवर्द्धन गर्ने विश्वसनीय संस्था हुने ।

(Be Credible Institution in Promoting Accountability, Transparency and Integrity)

गन्तव्य (Mission)

देशमा स्वतन्त्र एवं गुणस्तरीय लेखापरीक्षण सेवा प्रदान गर्ने ।

(Provide Independent and Quality Audit Service to the Nation)

मूल्य मान्यता (Core Values)

स्वतन्त्रता	(Independence)
निष्ठा	(Integrity)
पारदर्शिता	(Transparency)
जवाफदेहिता	(Accountability)
व्यावसायिकता	(Professionalism)

महालेखापरीक्षकको भनाइ

नेपालको संविधानको धारा २४१ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सबै सरकारी कार्यालयको लेखा कानून बमोजिम नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता, प्रभावकारिता र औचित्य समेतको विचार गरी महालेखापरीक्षकबाट लेखापरीक्षण हुने व्यवस्था छ । लेखापरीक्षण ऐन, २०७५ को दफा २०(२) मा महालेखापरीक्षकले प्रत्येक स्थानीय तहको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी अलग अलग प्रतिवेदन जारी गर्न सक्ने व्यवस्था छ । सोही व्यवस्थाबमोजिम स्थानीय तहको २०७७/७८ को आर्थिक कारोबारको लेखापरीक्षण सम्पन्न गरी यो प्रतिवेदन जारी गरिएको छ ।



स्थानीय तहको लेखापरीक्षण नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन, सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, वित्तीय लेखापरीक्षण मार्गदर्शन, स्थानीय तह लेखापरीक्षण निर्देशिका, महालेखापरीक्षकको वार्षिक लेखापरीक्षण योजना र स्थानीय तहसँग सम्बन्धित ऐन, नियमको आधारमा सम्पन्न गरिएको छ । लेखापरीक्षणको प्रमुख उद्देश्यहरूमा वित्तीय विवरणको शुद्धता, प्रचलित कानूनको पालना, बजेट तथा योजना तर्जुमा एवं कार्यक्रम कार्यान्वयन, खरिद व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण र उपयोग, जिम्मेवारी, जवाफदेहिता एवं पारदर्शिता र सेवा प्रवाहको अवस्था मूल्याङ्कन गर्नु रहेको छ । त्यसैगरी स्रोत साधनको प्राप्ति र परिचालन सम्बन्धमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यदक्षता र प्रभावकारिता भए नभएको विश्लेषण गरी वित्तीय व्यवस्थापनमा सुधारका लागि सुझाव प्रदान गरी सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुऱ्याउनु लेखापरीक्षणको उद्देश्य रहेको छ । आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को लेखापरीक्षण सम्पन्न भएपश्चात जारी गरिएको प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर प्राप्त प्रतिक्रियाका विषयहरू मिलान गरी कायम रहेका व्यहोरा समावेश गरेर राय सहितको अन्तिम प्रतिवेदन पठाइएको छ ।

लेखापरीक्षणबाट देखिएका व्यहोराहरू मूलतः आन्तरिक आय र राजस्व बाँडफाँटको प्रक्षेपण यथार्थपरक नरहेको, आन्तरिक आय स्रोत व्यवस्थापनमा स्पष्ट कानूनी व्यवस्था नभएको, आय सङ्कलन न्यून रहेको, पर्याप्त आधार बेगर राजस्व छुट दिएको, बक्यौता असुलीमा प्रभावकारिता नआएको, बजेट अनुशासन कमजोर रहेको, अबण्डा बजेट राखेको, खर्च पश्चात बजेट तथा कार्यक्रम संशोधन गरी अनुमोदन गर्ने गरेको, वर्षान्तमा बढी खर्च गरेको, खरिद कानून विपरीत खरिद गरेको, अत्यधिक प्रशासनिक खर्च गरेको, बचत अनुदान फिर्ता नगरेको, अनुत्पादक तथा वितरणमुखी खर्चको बाहुल्यता रहेको लगायत छन् । त्यसैगरी विकास निर्माणतर्फ योजना प्राथमिकीकरण नगरेको, साना तथा टुक्रे आयोजनाको छनौट गरेको, लागत अनुमान तथा आयोजना तयारीमा अत्यधिक रूपमा परामर्शदातामाथि निर्भर रहेको, जटिल प्रकृतिका कार्यहरू समेत उपभोक्ता समितिबाट गराएको, जनसहभागिता नजुटेको, दिगो विकासका लक्ष्य अनुरूप योजना र कार्यक्रम तर्जुमा नगरेको, दीर्घकालीन विकासको खाका तर्जुमा नभएको जस्ता समस्या रहेका छन् ।

स्थानीय तहको आन्तरिक व्यवस्थापनतर्फ आवश्यक अनुभवी र दक्ष जनशक्तिको कमी रहेको, कर्मचारी नियुक्ति तथा बहुवामा प्रदेश लोकसेवा आयोगको परामर्श नलिएको, सेवा प्रवाहमा अपेक्षित सुधार हुन नसकेको, स्रोत, साधन र सम्पत्तिको दुरुस्त अभिलेख नरहेको, सञ्चालित योजना, कार्यक्रम, सेवा प्रवाहको यथार्थ रूपले अभिलेख नराखेको, अधिकांशको बैङ्क हिसाब नभडेको, लेखाङ्कन तथा समग्र प्रतिवेदन प्रणाली र आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर रहनुका साथै आन्तरिक लेखापरीक्षण भरपदो र प्रभावकारी नभएको पाइएको छ । स्थानीय तहमा महालेखापरीक्षकको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल र बेरुजू फछ्यौट सम्बन्धी स्पष्ट कार्यविधि तर्जुमा भएको देखिएन । लेखापरीक्षणबाट औल्याएका व्यहोराहरू सुधार गरी गत विगतका बेरुजू उपर आवश्यक कारवाही गरी वित्तीय अनुशासन हुने व्यवस्था मिलाउनुपर्दछ ।

समय र जनशक्तिको सीमितताको बावजुद यथासम्भव स्थानीय तहको कार्यस्थलमा नै उपस्थित भई लेखापरीक्षण गरिएको र लेखापरीक्षणको क्रममा लेखापरीक्षण टोलीले स्थानीय तहका प्रमुख सहितका पदाधिकारीहरूसँग छलफल समेत गरिएको थियो । लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका व्यहोराको कार्यान्वयनबाट स्थानीय तहको वित्तीय व्यवस्थापन, विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा सुधार हुने अपेक्षा गरेको छु । स्थानीय तहको लेखापरीक्षणमा सहयोग पुऱ्याउने स्थानीय तहका सबै पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू र लेखापरीक्षण तथा प्रतिवेदन तयारीमा संलग्न यस कार्यालयका कर्मचारीहरू सबैलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।



महालेखापरीक्षकको कार्यालय
Office of the Auditor General

अनामनगर, काठमाडौं, नेपाल
Anamnagar, Kathmandu, Nepal



प्रदेशिक लेखापरीक्षण महानिर्देशनालय, मधेशप्रदेश
२०१६

पत्र संख्या: २०७८/७९
च.नं. ४४४

मिति: २०७९/३/२९

विषय: लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

श्री प्रमुख/अध्यक्षज्यू
राजविराज नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय,
सप्तरी।

कैफियत सहितको राय

हामीले राजविराज नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा लेखा टिप्पणीहरूको लेखापरीक्षण गरेका छौं ।

हाम्रो रायमा, यस प्रतिवेदनको कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार खण्डमा उल्लेख भएका विषयले पार्ने असर बाहेक, पेस भएको २०७८ आषाढ ३१ मा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को वित्तीय विवरण र त्यससँग सम्बन्धित अन्य विवरणले स्थानीय तहसँग सम्बन्धित प्रचलित कानूनबमोजिम सारभूतरूपमा सही तथा यथार्थ अवस्था चित्रण गर्दछ ।

कैफियत सहितको राय व्यक्त गर्ने आधार

१. राजविराज नगरपालिकाले महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखापरीक्षणको ढाँचा पूर्णरूपमा प्रयोग नगरी वित्तीय विवरण तयार गरेको छ ।
२. लेखापरीक्षणबाट रु ९ करोड ४४ लाख ८० हजार बेरुजु देखिएको छ । सोमध्ये प्राप्त प्रतिक्रियाबाट रु. १३ लाख २९ हजार फर्स्यौट भएको र ५१ हजार थप भई बाँकी बेरुजु रु. ९ करोड ३२ लाख २ हजार कायम भएकोमा असुल गर्नुपर्ने रु ९७ लाख ८९ हजार, प्रमाण कागजात पेस गर्नुपर्ने रु ५ करोड ९६ लाख २८ हजार, नियमित गर्नुपर्ने रु १ करोड ८९ लाख ५७ हजार र पेशकी रु ४८ लाख २८ हजार रहेको छ । नगरपालिकाको गतवर्ष सम्म रु. ४८ करोड ८८ लाख ८० हजार बेरुजु बाँकी रहेकोमा समायोजन र सम्परीक्षणबाट फर्स्यौट एवं यो वर्ष कायम भएको बेरुजु समेत हालसम्मको अद्यावधिक बेरुजु रु. ५८ करोड १५ लाख ४८ हजार रहेको छ ।
३. नगरपालिकाको बेरुजु वर्गीकरण र अद्यावधिक बेरुजु स्थिति यसैसाथ संलग्न छ । नगरपालिकाको लेखापरीक्षणबाट स्रोत र साधनको प्राप्तिको प्रक्षेपण यथार्थपरक नभएको, असुली लक्ष्यअनुसार नभएको, कर्मचारीको दरबन्दीअनुसार पदपूर्ति नभएका कारण विकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता नआएको, अनुदानको पर्याप्त अनुगमन नभएको, वितरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरेको, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली कमजोर रहेको लगायतका व्यहोरा लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा औल्याइएको छ । कार्यालयबाट सम्प्रेषित लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदन यसको अङ्गको रूपमा रहेको छ ।
४. आमदानी तथा खर्चको सेस्ता नगदमा आधारित लेखा प्रणाली अवलम्बन गरेकोले पालिकाको पेशकी बाहेक सम्पत्ति तथा दायित्व यकिन हुने कुनै जानकारी खुलाएको छैन ।

हाम्रो लेखापरीक्षण कार्य नेपालको संविधान, लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गरिएको छ । वित्तीय विवरण तयार गर्ने स्थानीय तहसँग हामी स्वतन्त्र छौं । त्यसैगरी स्वीकृत आचारसंहिताको पालना गरी कार्यसम्पादन गरेका छौं । लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त गरेका लेखापरीक्षण प्रमाणहरू हाम्रो राय व्यक्त गर्ने आधारका लागि पर्याप्त र उपयुक्त छन् भन्ने कुरामा कार्यालय विश्वस्त छ ।

वित्तीय विवरण उपर व्यवस्थापन र लेखाउत्तरदायी अधिकारीको जिम्मेवारी

आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम सही र यथार्थ हुने गरी वित्तीय विवरण तयार गर्ने तथा जालसाजी वा अन्य गल्तीका कारण वित्तीय विवरण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित स्वरूपमा बन्ने गरी आवश्यक आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली लागू गर्ने जिम्मेवारी पालिका व्यवस्थापनमा रहेको छ । नगर कार्यपालिका, नगरप्रमुख र प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत नगरपालिकाको वित्तीय प्रतिवेदन प्रक्रियाको अनुगमनका लागि जिम्मेवार रहेका छन् ।

वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण उपर लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

वित्तीय प्रतिवेदन समग्रमा जालसाजी वा अन्य गल्ती समेतका कारण सारभूतरूपमा गलत आँकडा रहित होस् भनी उचित आश्रस्तता प्राप्त गरी राय सहितको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन जारी गर्नु लेखापरीक्षणको उद्देश्य हो । लेखापरीक्षणमा उचित आश्रस्तताले सामान्य स्तरको आश्रस्ततासम्म प्रदान गरेको हुन्छ, तर लेखापरीक्षण ऐन तथा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले अवलम्बन गरेका नेपाल सरकारी लेखापरीक्षण मानदण्ड, मार्गदर्शन तथा लेखापरीक्षणसँग सम्बन्धित अन्य प्रचलित कानूनबमोजिम गर्ने लेखापरीक्षण सम्पादन भएकै अवस्थामा पनि सबै प्रकारका जालसाजीजन्य वा अन्य गल्ती पत्ता लनगरन सक्ने निश्चितता भने हुँदैन । वित्तीय विवरणका उपयोगकर्ताले सामान्यतया गर्ने आर्थिक निर्णयमा नै फरक पार्न सक्ने अवस्था देखिएका एउटै वा समग्रतामा हुने विशेष वा जालसाजीजन्य वा अन्य गल्तीलाई सारभूतरूपमा गलत आँकडा मानिएको छ ।

(पदम राज पौडेल)

नायब महालेखापरीक्षक

राजबिराज नगरपालिका, सप्तरी

बेरुजु बर्गिकरण (बिनियोजन, राजस्व, धरौटी र अन्य कारोबार)

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

प्रारम्भिक बेरुजु			प्रतिक्रियाबाट फछ्यौट			बाँकी बेरुजु			बेरुजु						
दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	दफा संख्या		रकम	असुल गर्नुपर्ने	नियमित गर्नुपर्ने					पेस्की
संस्थागत	तराती		संस्थागत	तराती		संस्थागत	तराती			अनियमित भएको	प्रमाण कागजात पेश नभएको	राजस्व लागत जिम्मेवारी नसारेको	सोधभर्ना नलिएको	जम्मा	
४७	३०८	९४४८०	०	६	१३२९	४७	३०२	९३२०२	९७८९	१८९५७	५९६२८	०	०	७८५८५	४८२८

नोट: प्रतिक्रियाबाट फस्यौट हुने क्रममा रु. ५१ हजार बेरुजु कायमा भएको छ ।

अघावधिक बेरुजु स्थिति

२०७७।७८

(रु. हजारमा)

जिल्ला	गत वर्ष सम्मको बाँकी	समायोजन	यो वर्षको फछ्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
सप्तरी	४८८८८०	०	५३४	४८८३४६	०	९३२०२	५८१५४८

आर्थिक कारोबारको स्थिति

आर्थिक बर्ष: २०७७/७८

कार्यालय र स्थान : राजबिराज नगरपालिका, सप्तरी , राजविराज नगरपालिका , सप्तरी

पद	नाम	कार्यकाल सुरु मिति	कार्यकाल समाप्त मिति
कार्यालय प्रमुख	Madan Kumar Thapa	२०७६-९-१७	हाल सम्म कार्यरत
लेखा प्रमुख	Satrughan Lal Das	२०७८-८-१५	
बेरुजु रकम			९४,४८०,३९९

स्थानीय तह :

गत बर्षको जिम्मेवारी		२१,८६,५०,०८३.१३	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	५२,२३,३६,२७०	चालु खर्च	५८,०८,२१,५०४.९८
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	२,०९,८३,०००	पूँजीगत खर्च	१८,६६,७५,४६४.५४
राजश्व बाँडफाँट	९,८९,५५,७४३.४३	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१,५३,५२,५७९.३७
आन्तरिक आय	१,५३,२९,०६८.७२		
अन्य आय	१४,७५,४३,९६९.३१		
कुल आय	८०,५१,४७,२५१.४६	कुल खर्च	७८,२८,४९,५४८.८९
बाँकी मौज्जात			२४,०९,४७,७८५.७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																						
१			<p>परिचय:</p> <p>स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहमा विधायिकी, कार्यकारीणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न स्थानीय सरकारको संचालन गर्ने उद्देश्यले यस राजविराज नगरपालिकाको स्थापना भएको हो। स्थानीय सरकारले संचालन गर्ने कार्यमा सहकारिता, सह-अस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्नु र स्थानीय सरकारका काममा जनसहभागिता, उत्तरदायित्व, पारदर्शिता सुनिश्चित गरी नागरिकलाई गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्नु नगरपालिकाको उद्देश्य रहेको छ। यस नगरपालिका अन्तर्गत १६ वडा, ८१सभा सदस्य, ५५वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल तथा ६९ हजार ८०३ जनसंख्या रहेको छ।</p>																																																																							
२			<p>लेखापरीक्षणको क्रममा असुली</p> <p>लेखापरीक्षणको क्रममा आन्तरीक आय दाखिला नगरेको रु १५६४६३५.५३, कर कट्टी नगरेको र बढी भुक्तानी भएको रु १९९९३० समेत रु. १७६४५६५.५३ असुल भई बैङ्क दाखिला भएको छ ।</p>																																																																							
३			<p>वित्तिय विवरण</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६९ र ७२ वमोजिम राजविराज नगरपालिकाले प्राप्त गरेको आय, अनुदान तथा सहायता र स्थानीय सरकार संचालनमा भएका आय-व्यय हिसावको आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को समग्र संचित कोषको संक्षिप्त अवस्था निम्न वमोजिम रहेको छ:-</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="2">आयतर्फ</th> <th colspan="2">व्ययतर्फ</th> </tr> <tr> <th>सि.नं</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>सि नं</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>गत वर्षको जिम्मेवारी</td> <td></td> <td>१</td> <td>नगरपालिका चालु</td> <td>१९२११४४२५.३</td> </tr> <tr> <td></td> <td>नगद</td> <td></td> <td>२</td> <td>नगरपालिका पुँजिगत</td> <td>१२८८५३५५३.९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>संचित कोष</td> <td>२०४२९५८९४.४१</td> <td>३</td> <td>शिक्षा चालु</td> <td>२०२३३६४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>धरौटी</td> <td>१२७५५५६७.७८</td> <td>४</td> <td>स्वास्थ्य चालु</td> <td>४३०६६३३</td> </tr> <tr> <td></td> <td>बिबिध कोष</td> <td>१३५६६३५</td> <td>५</td> <td>कृषि चालु</td> <td>३५०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>०</td> <td>६</td> <td>स्वास्थ्य पुँजिगत</td> <td>६५२७७४</td> </tr> <tr> <td></td> <td>कर्मचारी कल्याण कोष</td> <td>२४१९८६</td> <td>७</td> <td>संघिय हस्तान्तरित पूँजिगत</td> <td>४२१५१३७८.१७</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>संघीय वित्तिय हस्तान्तरण</td> <td></td> <td>८</td> <td>प्रदेशहस्तान्तरित पूँजिगत</td> <td>८९२४५४९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>वित्तिय समानिकरण अनुदान</td> <td>१८०००००००</td> <td>९</td> <td>संघीयसर्शत चालु</td> <td>२३९५८४९३९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>सर्शत अनुदान</td> <td>३३४३३६२७०</td> <td>१०</td> <td>बिषयगत निकास</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	आयतर्फ		व्ययतर्फ		सि.नं	विवरण	रकम	सि नं	विवरण	रकम	१	गत वर्षको जिम्मेवारी		१	नगरपालिका चालु	१९२११४४२५.३		नगद		२	नगरपालिका पुँजिगत	१२८८५३५५३.९		संचित कोष	२०४२९५८९४.४१	३	शिक्षा चालु	२०२३३६४		धरौटी	१२७५५५६७.७८	४	स्वास्थ्य चालु	४३०६६३३		बिबिध कोष	१३५६६३५	५	कृषि चालु	३५०००००		प्रकोप व्यवस्थापन कोष	०	६	स्वास्थ्य पुँजिगत	६५२७७४		कर्मचारी कल्याण कोष	२४१९८६	७	संघिय हस्तान्तरित पूँजिगत	४२१५१३७८.१७	२	संघीय वित्तिय हस्तान्तरण		८	प्रदेशहस्तान्तरित पूँजिगत	८९२४५४९		वित्तिय समानिकरण अनुदान	१८०००००००	९	संघीयसर्शत चालु	२३९५८४९३९		सर्शत अनुदान	३३४३३६२७०	१०	बिषयगत निकास		
आयतर्फ		व्ययतर्फ																																																																								
सि.नं	विवरण	रकम	सि नं	विवरण	रकम																																																																					
१	गत वर्षको जिम्मेवारी		१	नगरपालिका चालु	१९२११४४२५.३																																																																					
	नगद		२	नगरपालिका पुँजिगत	१२८८५३५५३.९																																																																					
	संचित कोष	२०४२९५८९४.४१	३	शिक्षा चालु	२०२३३६४																																																																					
	धरौटी	१२७५५५६७.७८	४	स्वास्थ्य चालु	४३०६६३३																																																																					
	बिबिध कोष	१३५६६३५	५	कृषि चालु	३५०००००																																																																					
	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	०	६	स्वास्थ्य पुँजिगत	६५२७७४																																																																					
	कर्मचारी कल्याण कोष	२४१९८६	७	संघिय हस्तान्तरित पूँजिगत	४२१५१३७८.१७																																																																					
२	संघीय वित्तिय हस्तान्तरण		८	प्रदेशहस्तान्तरित पूँजिगत	८९२४५४९																																																																					
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१८०००००००	९	संघीयसर्शत चालु	२३९५८४९३९																																																																					
	सर्शत अनुदान	३३४३३६२७०	१०	बिषयगत निकास																																																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
					समपुरक अनुदान	८००००००		सामाजिक सुरक्षा	१३७०५२०००	
			३		प्रदेश वित्तिय हस्तान्तरण		११	अन्य खर्च		
					वित्तिय समानीकरण अनुदान	७९८३०००		कर्मचारी कल्याण कोष	९९३५७१३.६८	
					सर्शत अनुदान	८००००००		प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१९१५३००	
					प्रदेश समपुरक	२००००००		युनिसेफ	२२४०१४३.७५	
					प्रदेश विशेष	३००००००		सडक बोर्ड	६०९३२०९.४८	
			४		राजश्वबाँडफाँड		१२	धरौटी फिर्ता	३५०१५६५.६९	
					राजश्वबाँडफाँड सँघ	९१८१८७८२.४३	१३	श्रेष्ठा अनुसार बाँकी मौज्दात		
					राजश्व बाँडफाँड प्रदेश	७१३६९६१		संचीत कोष	२०७८८५८२३.७	
			५		विषयगत निकास रकम			चालु खाता	७९०९६६२.१३	
					सामाजिक सुरक्षा	१३७०५२०००		पूँजीगत खाता	६३९२७००.३८	
			६		आन्तरिक आय			कल्याणकारी कोष	२०२८३९	
					आन्तरिक राजश्व	१५३२९०६८.७२		धरौटी बाँकी	१४७९५७०५.५१	
			७		धरौटी प्राप्ती	३५७४६६९.३१		प्रकोप व्यवस्थापन कोष	६८४७००	
			८		अन्य प्राप्ती			बिबिध खर्च खाता	३०७६३५५	
			९		सडक बोर्ड	३१५००००				
			१०		युनिसेफ	३७६६५००				
					जम्मा	१०२३७९७३३४.६५		जम्मा	१०२३७९७३३४.६५	
४			वित्तीय विवरण परीक्षण							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४.१			<p>वित्तीय विवरण विश्लेषण: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७२ मा गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले प्रत्येक वर्षको साउन एक गतेदेखि आगामी वर्षको असार मसान्तसम्मको अवधिलाई आर्थिक वर्ष कायम गरी आय र व्ययको हिसाब राख्नुपर्दछ । सोही ऐनको दफा ६९ मा तोकीए अनुसार गाउँपालिका तथा नगरपालिकाले आफ्नो आर्थिक कार्य प्रणालीको व्यवस्थापन गर्नुपर्दछ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा देहाय बमोजिम छन्:</p> <p>क. स्थानीय तहले संचित कोषमा गत विगतको बाँकी यस वर्ष प्राप्त रकम र संचित कोषबाट भएको खर्च स्पष्ट देखिने गरी खाता राखेको छैन ।</p> <p>ख. म.ले.नि.का बाट प्नाप्त विवरण अनुसार यस नगरपालिकालाई सँघिय सरकारबाट प्राप्त राजश्व बाँडफाँडको रकम रु ९१८१८७८२.४३ रहेकोमा सुत्रको संचितकोष आम्दानी प्रतिवेदन रिपोर्ट १ मा रु ८७०१५२८७.५१ जनाएको तथा अनुसुची ११ आन्तरीक राजश्व खातामा १५२१३३१२०.६८ प्राप्त रकम भनि प्रविष्टी गरेको पाइयो । बस्तविक आम्दानी बमोजिमको सुत्रमा प्रविष्टि गर्नुपर्नेमा सो नगरेको तथा बैंक हिसाब मिलान तयार नगरेकोले सुत्रमा उल्लेख भएको रकम सम्बन्धमा विस्वस्त हुने आधार रहेन ।</p> <p>ग. स्थानिय तहले विभिन्न श्रोतबाट आम्दानी भएको रकम तथा संचितकोषबाट चालु, पुँजिगत लगायत विभिन्न खातामा ट्रान्सफर गरेको रकम आम्दानी र ट्रान्सफर बमोजिमकै सुत्रमा प्रविष्टी गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन । सुत्रमा आम्दानी बाँधिएको रकम सँग संचितकोष, चालु, पुँजिगतको बैंक विवरण भिडान गर्दा अधिकांश फरक पर्न गएको देखिन्छ । म.ले.प.फा २७२ को अनुसुची २४ मा राजस्व खाता र सञ्चित कोष खाताको बैंक कारोबारमा भिन्नता रु. (५,५१,५२,१९१.८९) र सञ्चित कोष खाता र खर्च खाताको बैंक कारोबारमा भिन्नता रु. (५६,२२,०००) रहेको देखिन्छ जसले गर्दा म.ले.प.फा २७२ को प्राप्ति भुक्तानी हिसाबमा देखिएको बर्षान्तको बाँकी रकम रु. २७,४५,०३,५१२.३२ ले यथार्थ आर्थिक अवस्थाको चित्रण गरेको छैन । नगरपालिकाले बैंक हिसाब मिलान तयार नगरेको तथा बास्तविक आम्दानी र खर्च भन्दा फरक प्रविष्टी गर्नाले म.ले.प.फा २७२ अनुसारको श्रेष्ता अनुसार बैंक बाँकी र खर्च रकम सम्बन्धमा यकिन हुने आधार रहेन ।</p> <p>घ. प्रकोप व्यवस्थापन कोष शिर्षकमा रु ४००००० र कर्मचारी कल्याणकोषमा ४१९४२९३ गरी जम्मा ४५९४२९३ को हाते भौचर खडा गरी भुक्तानी गरेको श्रेष्ता लेखपरीक्षणको क्रममा पेश भएको छ । शुत्रमा प्रविष्टि नगरेको कारण प्रस्तुत गरेको आर्थिक विवरण २७२ बाट कार्यालयको यथार्थ आर्थिक अवस्थाको चित्रण गरेको छैन । तसर्थ नगरपालिकाले पेश गरेको एकीकृत आर्थिक विवरणको आधारमा आम्दानी खर्च र बाँकी रकम समावेश गरिएको छ ।</p> <p>ङ. लेखापरीक्षणको क्रममा श्रेष्ता परिक्षण गर्दा अधिकाँश बजेट खर्च शिर्षकमा साटन बाँकी चेट स्रेस्ता साथ सँलग्न रहेको पाइयो । नगरपालिकाले साटन बाँकी चेकको प्रमाणीत विवरण पेश गरेको छैन ।</p> <p>च. स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को नियम ७२(२) मा नेपाल सरकारले निर्धारण गरे बमोजिमको आय र व्ययको वर्गीकरण तथा खर्च शीर्षक सम्बन्धी व्यवस्था अवलम्बन गर्नुपर्ने तथा नियम ७६(२) मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था गरेकोमा यस पालिकाले २०७६।२।१९ मा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको NEPSAS based ढाँचामा पूर्ण रुपमा प्रतिवेदन तथा लेखाङ्कन गरेको पाईएन । त्यसैले तोके बमोजिमका वित्तीय विवरणहरु तथा खाताहरु अद्यावधिक गरी आय र व्ययको वास्तविक स्थिति देखिने गरी लेखांकन गर्नुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																						
४.२			<p>घटी जिम्मेवारी: स्थानीय तहको सञ्चित कोषमा गत विगतको बाँकी, यस वर्ष प्राप्त र खर्च भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी हिसाब राख्ने र जिम्मेवारी एकिन गर्नुपर्दछ । गत बर्षको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार सँचितकोष, प्रकोप व्यवस्थापन कोष र धरौटी खातामा रहेको मौज्दात रु २२२८६४१७४.६२ जिम्मेवारी सार्नुपर्नेमा एकीकृत आर्थिक विवरणमा २१७०५१४६२.१९ र सुत्रको म.ले.प.फा २७२ मा १७५७४६९२४ जिम्मेवारी सारेको छ । नगरपालिकाले एकीकृत आर्थिक विवरणमा रु ५८१२७१२.४३ घटी जिम्मेवारी सारेको छ । यसरी घटी जिम्मेवारी सारेको सम्बन्धमा यकिन गर्नुपर्ने देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">खाता</th> <th rowspan="2">गत बर्षको प्रतिवेदन अनुसार बाँकी</th> <th colspan="2">जिम्मेवारी सारेको रकम</th> <th rowspan="2">घटी जिम्मेवारी</th> </tr> <tr> <th>एकीकृत आर्थिक विवरण</th> <th>म.ले.प.फा. २७२</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>प्रकोप व्यवस्थापन कोष</td> <td>४०९१५४५.१५</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>४०९१५४५.१५</td> </tr> <tr> <td>धरौटी खाता</td> <td>१४४७६७३५.०६</td> <td>१२७५५५६७.७८</td> <td>१२७५५५६७.७८</td> <td>१७२११६७.२८</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>५८१२७१२.४३</td> </tr> </tbody> </table>	खाता	गत बर्षको प्रतिवेदन अनुसार बाँकी	जिम्मेवारी सारेको रकम		घटी जिम्मेवारी	एकीकृत आर्थिक विवरण	म.ले.प.फा. २७२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	४०९१५४५.१५	०	०	४०९१५४५.१५	धरौटी खाता	१४४७६७३५.०६	१२७५५५६७.७८	१२७५५५६७.७८	१७२११६७.२८	जम्मा				५८१२७१२.४३	५,८१२,७१२
खाता	गत बर्षको प्रतिवेदन अनुसार बाँकी	जिम्मेवारी सारेको रकम				घटी जिम्मेवारी																				
		एकीकृत आर्थिक विवरण	म.ले.प.फा. २७२																							
प्रकोप व्यवस्थापन कोष	४०९१५४५.१५	०	०	४०९१५४५.१५																						
धरौटी खाता	१४४७६७३५.०६	१२७५५५६७.७८	१२७५५५६७.७८	१७२११६७.२८																						
जम्मा				५८१२७१२.४३																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
४.३			<p>बैंक हिसाब मिलान नगरेको – स्थानीय तह सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७६(२) बमोजिम स्थानीय तहले आफ्नो कारोबारको लेखा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको सिफारिशमा महालेखापरीक्षकबाट स्वीकृत भएको ढाँचामा राख्नुपर्ने उल्लेख छ । सो बमोजिम मासिक रुपमा स्रेस्ता र बैंक खाताको हिसाब मिलान विवरण तयार गर्नुपर्नेमा स्थानीय तहले सञ्चालन गरेको देहाय बमोजिमको खाताको बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेको कारण निम्नानुसार फरक पर्न गएकोले बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार गरी यकिन गनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>खाताको नाम</th> <th>श्रेष्ठा अनुसार बाँकी</th> <th>बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार बाँकी (अषाढ ३१)</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>सँचितकोष खाता</td> <td>२०७८८५८२३.७</td> <td>२८६१८००२०.५६</td> <td>७८२९४१९६.८६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>आन्तरिक राजस्व खाता</td> <td>०</td> <td>७२७७३४.०४</td> <td>७२७७३४.०४</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>चालु खर्च खाता</td> <td>७९०९६६२.९३</td> <td>३६८२३३८८.०९</td> <td>२८९१३७२५.९६</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>पुजीगत खर्चखाता</td> <td>६३९२७००.३८</td> <td>१७९५२६७९.९५</td> <td>११५५९९७९.५७</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>विविध कोष खाता</td> <td>३०७६३५५</td> <td>९८६७८१.३०</td> <td>(२०८९५७३.७)</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>विपद् व्यवस्थापन कोष खाता</td> <td>६८४७००</td> <td>१६४९२३०.७८</td> <td>९६४५३०.७८</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>धरौटी खाता</td> <td>१४७९५७०५.५१</td> <td>२६१२२११५.८५</td> <td>११३२६४१०.३४</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>कर्मचारी कल्याण कोष (अन्य खर्च खाता)</td> <td>०</td> <td>२०२८३९</td> <td>२०२८३९</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२४०७४४९४६.७२</td> <td>३७२७३४३६३.२७</td> <td>१३१९८९४१६.५५</td> </tr> </tbody> </table> <p>विविध कोष खातामा श्रेस्ताले देखाएको भन्दा बैंकले घटी मौज्दात देखाएको सम्बन्धमा थप छानबीन गरी यकिन गर्नुपर्ने रु.</p>		खाताको नाम	श्रेष्ठा अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार बाँकी (अषाढ ३१)	फरक	१	सँचितकोष खाता	२०७८८५८२३.७	२८६१८००२०.५६	७८२९४१९६.८६	२	आन्तरिक राजस्व खाता	०	७२७७३४.०४	७२७७३४.०४	३	चालु खर्च खाता	७९०९६६२.९३	३६८२३३८८.०९	२८९१३७२५.९६	४	पुजीगत खर्चखाता	६३९२७००.३८	१७९५२६७९.९५	११५५९९७९.५७	५	विविध कोष खाता	३०७६३५५	९८६७८१.३०	(२०८९५७३.७)	६	विपद् व्यवस्थापन कोष खाता	६८४७००	१६४९२३०.७८	९६४५३०.७८	७	धरौटी खाता	१४७९५७०५.५१	२६१२२११५.८५	११३२६४१०.३४	८	कर्मचारी कल्याण कोष (अन्य खर्च खाता)	०	२०२८३९	२०२८३९		जम्मा	२४०७४४९४६.७२	३७२७३४३६३.२७	१३१९८९४१६.५५	२,०८९,५७३.७
	खाताको नाम	श्रेष्ठा अनुसार बाँकी	बैंक स्टेटमेन्ट अनुसार बाँकी (अषाढ ३१)	फरक																																																		
१	सँचितकोष खाता	२०७८८५८२३.७	२८६१८००२०.५६	७८२९४१९६.८६																																																		
२	आन्तरिक राजस्व खाता	०	७२७७३४.०४	७२७७३४.०४																																																		
३	चालु खर्च खाता	७९०९६६२.९३	३६८२३३८८.०९	२८९१३७२५.९६																																																		
४	पुजीगत खर्चखाता	६३९२७००.३८	१७९५२६७९.९५	११५५९९७९.५७																																																		
५	विविध कोष खाता	३०७६३५५	९८६७८१.३०	(२०८९५७३.७)																																																		
६	विपद् व्यवस्थापन कोष खाता	६८४७००	१६४९२३०.७८	९६४५३०.७८																																																		
७	धरौटी खाता	१४७९५७०५.५१	२६१२२११५.८५	११३२६४१०.३४																																																		
८	कर्मचारी कल्याण कोष (अन्य खर्च खाता)	०	२०२८३९	२०२८३९																																																		
	जम्मा	२४०७४४९४६.७२	३७२७३४३६३.२७	१३१९८९४१६.५५																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४.४			संचितकोषमा स्थानान्तरण: स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७५ बमोजिम एक आर्थिक वर्षमा खर्च हुन नसकी बाँकी रहेको रकम आर्थिक वर्षको अन्तमा स्थानीय तहको संचित कोषमा स्थानान्तरण गर्नुपर्नेमा आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् पनि चालु खर्च खतामा रु. ३६८२३३८८.०९ पुजीगत खर्च खातामा रु. १७९५२६७९.९५ गरी रु. ५४७७६०६८.०४ मौज्जात रहेको पाईयो । तोकिएको समयमा सो रकम संचितकोषमा स्थानान्तरण गरी हिसाब मिलान गर्नुपर्दछ ।	
५			आन्तरीक लेखापरीक्षण आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ८४ मा कार्यालय प्रमुखले राजश्व, धरौटी तथा बिनियोजतर्फको आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई देखिएको बेरुजु फछ्यौट गरी महालेखापरीक्षकको कार्यालयबाट अन्तिम लेखापरीक्षण गराउनु पर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले आन्तरिक लेखापरीक्षण शाखा गठन गरी लेखापरीक्षण गराउनु पर्नेमा गठन गरेको छैन । कार्यालयले अन्तर सरकारी अख्तियारी तर्फको सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमको मात्र कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई प्रतिवेदन पेश गरेको छ । लेखापरीक्षण योजना बमोजिम नमून छनौट गरी लेखापरीक्षण गरेको हुँदा श्रेस्ताको जोड जम्मा तर्फ कार्यालयको जोड जम्मालाई नै आधार मानिएको छ । वित्तिय समानिकरण, शसर्त, राजश्व वाँडफाँड लगायत सबै कारोवारको चौमासिकरूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण नगरेको कारण आन्तरिक नियन्त्रण कमजोर हुने र श्रेस्तामा रहेको कमी कमजोरी समयमै सुधार गर्न नसकिने हुनाले आन्तरिक नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन समेत अन्तरीक लेखापरीक्षण गर्नुपर्दछ । अतः ऐन नियमको व्यवस्था अनुसार चौमासिक रूपमा आन्तरिक लेखापरीक्षण गराई आर्थिक कारोवारलाई नियमित र पारदर्शी बनाउनु पर्दछ ।	
६			बजेट तथा कार्यक्रम खर्च	
६.१			बजेट पेश, पारित र अख्तियारी -स्थानीय तह संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ म स्थानीय तहले आगामी आर्थिक वर्षको राजश्व र व्ययको अनुमान कार्यपालिकाबाट स्वीकृत गराई असार १० गते भित्र पेश गर्ने र यसरी पेश भएको बजेट छलफल गरी असार मसान्तभित्र सभाबाट पारित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । सोही ऐनको दफा ७३ मा सभाबाट बजेट स्वीकृत भएको ७ दिनभित्र स्थानीय तहका प्रमुखले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाको उप प्रमुख श्री साधना झाले मिति २०७७।०३।०९ गते रु. ८७ करोड ६२ लाख ७४ हजारको बजेट सभा समक्ष पेश गरेकोमा मिति २०७७।३।११ मा पारित भएको छ । यसैगरी स्थानीय तहका प्रमुखले २०७७/३/१७ मा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई बजेट खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गरेको देखिन्छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
६.२			<p>क्षेत्रगत बजेट तथा खर्च: स्थानीय तहको एकीकृत, समानुपातिक र दिगो विकासका क्षेत्रगत रुपमा समानुपातिक बजेट विनियोजन गरी खर्चगर्नुपर्ने हुन्छ । यस नगरपालिकाको २०७७।७८ को क्षेत्रगत बजेट र खर्चको स्थिति देहायअनुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>मुख्य क्षेत्र</th> <th>बिनियोजन</th> <th>खर्च रकम</th> <th>विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>आर्थिक विकास</td> <td>२,११,००,०००</td> <td>२,०४,६१,६१८.१०</td> <td>९६.९७</td> </tr> <tr> <td>सामाजिक विकास</td> <td>३१,८१,७३,०००</td> <td>२६,८५,८१,१३९.१६</td> <td>८४.४१</td> </tr> <tr> <td>पूर्वाधार विकास</td> <td>२२,७३,९५,७१६</td> <td>१२,६३,१८,२६९.६४</td> <td>५५.५५</td> </tr> <tr> <td>सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र</td> <td>६,७५,५६,०००</td> <td>५,७८,५४,०१८.४४</td> <td>८५.६४</td> </tr> <tr> <td>कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक</td> <td>२१,३४,११,२७०</td> <td>१४,८८,९६,५७१.४४</td> <td>६९.७७</td> </tr> </tbody> </table> <p>पूर्वाधार विकासमा विनियोजनको तुलनामा ५५.५५ प्रतिशत मात्र खर्च भएको देखिन्छ । लक्ष्य अनुसार खर्च गरी पूर्वाधार विकास गर्न कार्यालयले ध्यान दिनु पर्दछ ।</p>	मुख्य क्षेत्र	बिनियोजन	खर्च रकम	विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत	आर्थिक विकास	२,११,००,०००	२,०४,६१,६१८.१०	९६.९७	सामाजिक विकास	३१,८१,७३,०००	२६,८५,८१,१३९.१६	८४.४१	पूर्वाधार विकास	२२,७३,९५,७१६	१२,६३,१८,२६९.६४	५५.५५	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६,७५,५६,०००	५,७८,५४,०१८.४४	८५.६४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१,३४,११,२७०	१४,८८,९६,५७१.४४	६९.७७	
मुख्य क्षेत्र	बिनियोजन	खर्च रकम	विनियोजनको तुलनामा खर्च प्रतिशत																									
आर्थिक विकास	२,११,००,०००	२,०४,६१,६१८.१०	९६.९७																									
सामाजिक विकास	३१,८१,७३,०००	२६,८५,८१,१३९.१६	८४.४१																									
पूर्वाधार विकास	२२,७३,९५,७१६	१२,६३,१८,२६९.६४	५५.५५																									
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	६,७५,५६,०००	५,७८,५४,०१८.४४	८५.६४																									
कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१,३४,११,२७०	१४,८८,९६,५७१.४४	६९.७७																									
६.३			<p>अबण्डा बजेट – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय आर्थिक अवस्था समेतको आधारमा बजेट तथा कार्यक्रमको प्राथमिकीकरणका आधार तयार गरी स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारणका आधारमा अबण्डा नराखी आय-व्ययको अनुमान पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस स्थानीय तहले यो बर्ष चालु शिर्षकमा विभिन्न ठाँउमा माटो ग्रेभल नाला सडक तथा अन्य पूर्वाधारका लागि ७० लाख बजेट बिनियोजन गरी १७ वटा स्थानमा अमानत तथा कोटेशन बिधिबाट ६९ लाख ९८ हजार बराबरको काम अबण्डा प्रकृतिको बजेट रखि टुक्रा गरी खर्च गरेको छ । यसरी बजेट खर्च गर्ने प्रक्रियामा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p>																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																													
६.४			<p>चौमासिक खर्च पुँजिगत: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ मा स्वीकृत भएको कार्यक्रममा चौमासिक प्रगती विवरण वनाई पेश गर्नुपर्ने र चौमासिक कार्य लक्ष्य तथा कार्यक्रम वमोजिम कार्यसम्पादन सम्पन्न गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार पुँजिगत तर्फ प्रथम चौमासिकमा ०.७११ प्रतिशत, दोश्रो चौमासिकमा ८.९५ प्रतिशत र तेश्रो चौमासिकमा ८८.६६ प्रतिशत खर्च गरेको र आषाढ महिनामा मात्र कुल खर्चको ७२.०९ प्रतिशत खर्च गरेको छ । वर्षको अन्तमा आएर बढी खर्च गरेको देखिएकोले सन्तुलित खर्च व्यवस्थापन भएको देखिएन ।कार्यको गुणस्तरियता सुनिश्चित गर्न आषाढमा खर्च गर्ने प्रवृत्तिमा सुधार गरिनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">पुँजिगत खर्च शिर्षक</th> <th rowspan="2">कुल खर्च</th> <th colspan="3">चौमासिक खर्च</th> <th rowspan="2">आषाढको खर्च</th> </tr> <tr> <th>प्रथम</th> <th>दोस्रो</th> <th>तेस्रो</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>नगरपालिका पुँजिगत</td> <td>१२८८५३५५३.८९</td> <td>१०७३९०१.१५</td> <td>१५२०६३३३.६९</td> <td>११२५७३३१९.०५</td> <td>८५९३९०१५.२५</td> </tr> <tr> <td>नगरपालिका स्वास्थ्य</td> <td>६५२७७४</td> <td>०</td> <td>५०००००</td> <td>१५२७७४</td> <td>५१०००</td> </tr> <tr> <td>संघिय हस्तान्तरित पुँजिगत</td> <td>३६९८३३७१.५४</td> <td>१७४९९९</td> <td>०</td> <td>३६८०८३७२.५४</td> <td>३४४६९३३९.५४</td> </tr> <tr> <td>प्रदेश हस्तान्तरित पुँजिगत</td> <td>८९२४५४९</td> <td>०</td> <td>०</td> <td>५९९९५४९</td> <td>५९९९५४९</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>१७५४१४२४८.४</td> <td>१२४८९००.१५</td> <td>१५७०६३३३.६९</td> <td>१५५५३४०१४.६</td> <td>१२६४०७९०३.८</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>०.७११</td> <td>८.९५</td> <td>८८.६६</td> <td>७२.०९</td> </tr> </tbody> </table>	पुँजिगत खर्च शिर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च			आषाढको खर्च	प्रथम	दोस्रो	तेस्रो	नगरपालिका पुँजिगत	१२८८५३५५३.८९	१०७३९०१.१५	१५२०६३३३.६९	११२५७३३१९.०५	८५९३९०१५.२५	नगरपालिका स्वास्थ्य	६५२७७४	०	५०००००	१५२७७४	५१०००	संघिय हस्तान्तरित पुँजिगत	३६९८३३७१.५४	१७४९९९	०	३६८०८३७२.५४	३४४६९३३९.५४	प्रदेश हस्तान्तरित पुँजिगत	८९२४५४९	०	०	५९९९५४९	५९९९५४९	जम्मा	१७५४१४२४८.४	१२४८९००.१५	१५७०६३३३.६९	१५५५३४०१४.६	१२६४०७९०३.८			०.७११	८.९५	८८.६६	७२.०९	
पुँजिगत खर्च शिर्षक	कुल खर्च	चौमासिक खर्च				आषाढको खर्च																																											
		प्रथम	दोस्रो	तेस्रो																																													
नगरपालिका पुँजिगत	१२८८५३५५३.८९	१०७३९०१.१५	१५२०६३३३.६९	११२५७३३१९.०५	८५९३९०१५.२५																																												
नगरपालिका स्वास्थ्य	६५२७७४	०	५०००००	१५२७७४	५१०००																																												
संघिय हस्तान्तरित पुँजिगत	३६९८३३७१.५४	१७४९९९	०	३६८०८३७२.५४	३४४६९३३९.५४																																												
प्रदेश हस्तान्तरित पुँजिगत	८९२४५४९	०	०	५९९९५४९	५९९९५४९																																												
जम्मा	१७५४१४२४८.४	१२४८९००.१५	१५७०६३३३.६९	१५५५३४०१४.६	१२६४०७९०३.८																																												
		०.७११	८.९५	८८.६६	७२.०९																																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७			<p>अनुदान फिर्ता</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तियउत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३० मा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयले फ्रिज नहुने भनी उल्लेख गरेको बाहेक बजेट शीर्षकको निकास रकम खर्च नभई बाँकी रहेमा सालतमामा हुनुभन्दा कम्तिमा ७ दिन अगाडि आर्थिक कारोवार बन्द गरी कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले तोकिएको समय भन्दा ढिलो गरि २०७८/५/१६ मा खर्च नभई बाँकी रहेको नेपाल सरकारको शर्त, विशेष अनुदान बाट रु ६४६००००० तथा प्रदेश सरकारको शर्त, समपुरक, विशेष अनुदान फ्रिज हुने रकम रु. २०७५४५१ गरी जम्मा रु. ६६६७५४५१ को.ले.नि.का.मा फिर्ता दाखिला गरेको छ । कानुनमा भएको व्यवस्था बमोजिम समयमा फिर्ता गर्नुपर्दछ ।</p>	
८			<p>आन्तरिक नियन्त्रण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७८ वमोजिम आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरि लागु गर्नुपर्नेमा लागु गरेको पाईएन। यस सम्बन्धमा देखिएका अन्य व्यहोराहरु तपशिल वमोजिम रहेका छन ।</p>	
८.१			<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ११ अनुसार आफ्नो क्षेत्रभित्रको आधारभुत तथ्यांक संकलन, अभिलेखांकन र व्यवस्थापन गर्नुपर्ने सो गरेको पाईएन । नगरपालिकाले एक आर्थिक वर्षमा भएको आफ्नो आर्थिक कारोवारको अनुसुची १४ वमोजिम ढाँचामा वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरेको पाईएन । नगरपालिकाले कार्यक्रमगत तथा योजनागत खाता राखेको पाईएन । साथै नगरपालिकाबाट यस वर्ष संचालित कार्यक्रम तथा योजनाको कार्यान्वयन र सेवा प्रवाह समेतको वार्षिक कार्यक्रम अनुसारको प्रगति तयार गरेको पाईएन। अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७ वमोजिमके मध्यकालीन खर्च संरचना तयार गर्नुपर्नेमा गाँउपालिकाले सो वमोजिम मध्यकालीन खर्चको संरचना तयार गरेको पाईएन । विषयगत क्षेत्रमा संचालन हुने कार्यक्रममा बैठक भत्ता, भ्रमण भत्ता, तालिम, गोष्ठीतर्फ बढी केन्द्रीत भई वितणमुखि रहेको पाईयो । नगरपालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको पाईयो । मुख्य अभिवृद्धि कर नियमावली २०५३ को नियम ६ क मा ठेक्का सम्झौता र कर भुक्तानीको जानाकारी सम्वन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयलाई दिएको पाइएन । साथै भुक्तानीमा ETDS समेत गरेको छैन । कुनै रकम रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगेको वा नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्नेमा से अनुसार गरेको पाईएन । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा १३ वमोजिम आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा पन्ध्र दिन अवागै नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रको निर्माण सामाग्री मूल्य, ज्याला, भाडा तथा अन्य महशुलको स्थानीय न्युनतम दररेट तोक्नु पर्नेमा तोकेको पाईएन । 	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<ul style="list-style-type: none"> स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७४ (२) अनुसार सार्वजनिक खरिद नियमावली बनाई लागु गर्न सक्ने व्यवस्था भएकोमा वनाएको पाईएन । • संस्था दर्ता ऐन, २०३४ दफा ३ अनुसार नगरपालिकाबाट संचालन भएका विभिन्न योजना निर्माण कार्य गर्न सम्झौता गठन गरेका उपभोक्ता समिति ऐनको उक्त व्यवस्था अनुसार मान्यता प्राप्त हुने गरी दर्ता गरेको पाइएन । सञ्चालित योजनाको सूचना पाटीमा आय-व्यय, अपेक्षित र वास्तविक लाभका साथै उपभोक्ताको योगदान र कार्यसम्पादन लगायतका विषयमा स्पष्ट गरी सरोकारवाला सहितको सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक परीक्षणलाई अनिवार्य गर्नु गराउनु पर्नेमा अधिकांशतः पालना भएको पाईएन । सुशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन नियमावली २०६५ अनुसार नागरिक वडापत्रमा उल्लेखित सेवाहरुको कार्यान्वयन स्थिती अनुगमन गर्न अनुगमन संयन्त्र तय गरेको पाईएन । नगरपालिकाले कर्मचारीहरुको कार्य विवरण बनाई लागु गरेको पाईएन । सँधिय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको मिति २०७३।१२।२५ को आर्थिक कारोबार तथा खाता सञ्चालन सम्बन्धमा थप स्पष्ट पारिएको परिपत्रको दफा १७ बमोजिम यस नगरपालिका तथा नगरपालिकामा समाहित भएका साविकका गाउँ विकास समिति तथा नगरपालिकाको नाममा रहेको पेशकी तथा बेरुजु अभिलेख समायोजन भएको पालिकामा कायम गरी नियमानुसार पेशकी फर्छ्यौट तथा बेरुजु सम्परीक्षण कार्य गर्नुपर्नेमा यस नगरपालिकामा समाहित भएका साविकका विषयगत कार्यालयको बेरुजु लगत तथा सम्परीक्षणको अभिलेख नगरपालिकाले एकिन गरी अध्यावधिक गरेको पाइएन तसर्थ नगरपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई तोकिए बमोजिम प्रभावकारी र विश्वशनीय बनाइ सेवा प्रवाह सुदृढ बनाउने तर्फ ध्यान दिनुपर्ने देखिन्छ । 	
८.२			<p>संसोधित लेखा ढाँचामा विद्युतिय लेखाङ्कन तथा प्रतिवेदन: स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७६ मा तोकिएको ढाँचामा आर्थिक कारोवारको लेखाङ्कन गरी नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान NEPSAS अनुसार प्रतिवेदन गर्नु पर्दछ । स्विकृत लेखा ढाँचामा देहायको बिबरण समेत अभिलेखमा आउने गरी म.ले.प. फारामहरुको प्रयोग गरी एकीकृत आर्थिक संकेत तथा वर्गीकरण र व्याख्या, २०७४ अनुसार आर्थिक कारोवारको लेखाङ्कन गरेको पाईएन । नगरपालिकाले बैक हिसाब मिलान बिबरण २१२, भुक्तानी दिन बाकी चेकको बिबरण-२२०, प्राप्त रकमको मास्केवारी-२२२, सन्तुलन परिक्षण-२२५, बजेट रकमान्तर/कार्यक्रम संसोधनको बिबरण-३०४, बस्तु तथा निर्माणको खरिद योजना-३११, परामर्श सेवाको खरिद योजना-३१२, मर्मत सम्भार तथा संरक्षण अभिलेख खाता-४१५, घर जग्गाको लगत किताब-४१७, आइटमवाइज कार्य अभिलेख खाता-५०५, टेक्सासँग सम्बन्धित गोश्वारा लगत-५०७, बेरुजु लगत-८०१, सम्परीक्षण गोश्वारा अभिलेख-८०५, बिद्युतिय प्रणाली प्रयोगकर्ताको बिबरण, परिवर्तन र स्थगन अभिलेख-९०२, सवारी साधन र मेशिन प्रयोगको लगबुक-९०५, भ्रमण गरेका सबै कर्मचारीका लागि भ्रमण अभिलेख ९०७, तयार गरेको देखिएन । स्विकृत लेखा ढाँचामा लेखा राखी नेपाल सार्वजनिक क्षेत्र लेखामान अनुसार आर्थिक विवरण तथा प्रतिवेदन तयार गरीनुपर्दछ ।</p>	
९			खरिद व्यवस्थापन	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९.१			<p>खरिद गुरुयोजना र योजना:- सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ७ अनुसार १ बर्ष भन्दा बढी अवधिसम्म सञ्चालनहुने योजना वा आयोजनाको लागी बार्षिक १० करोड भन्दा बढी रकमको खरिद गर्नुपर्ने भएमा सम्बन्धित निकायले त्यस्तो योजना वा आयोजना वा खरिदको अवधिभरको लागी खरिद गुरुयोजना र नियम ८ अनुसार बार्षिक १० लाख रुपैया भन्दा बढी रकमको खरिद गर्नुपर्ने भएमा आगामी आर्थिक बर्षको अनुमानित बार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा आगामी आर्थिक बर्षमा गर्ने बार्षिक खरिदयोजना तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यसरी खरिद योजना तयार गर्दा कुनै योजनाको सम्पुर्ण भाग तथा खण्ड खण्डगरी कुन काम उपभोक्ता समितिबाट र कुन काम अन्य प्रकृयाबाट गराउने हो सो समेत छुट्याई सम्बन्धित निकायबाट निर्णय गराउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ।कार्यालयले यस आर्थिक बर्षमा सञ्चालित योजनाहरुको लागी नियमावलीले तोके अनुसारको खरिद योजना तयार गरेको छैन। योजनाले तोकेको समय भन्दा ढिलोगरी योजनाको कार्यान्वयन भए न भएको खरिद योजनामा समावेश नगरी कार्यान्वयन गरे नगरेको सम्बन्धमा एकिन गर्न सकिएन । जसले गर्दा खर्चमा पारदर्शिता र मितव्ययिता हासिल गर्न नसकिने साथै खरिद व्यवस्थापन कार्यको प्रभावकारितामा असर पर्नजाने देखिन्छ। बार्षिक खरिद कार्य लाई प्रभावकारी, मितव्ययी र पारदर्शी बनाउनका लागी नियमावलीको परिकल्पना गरे बमोजिमको बार्षिक खरिद गुरुयोजना तयार गर्ने तर्फ कार्यालयको ध्यानाकर्षण हुनु पर्दछ।</p>	
९.२			<p>गुणस्तर परीक्षण: सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९ को उप नियम (२) मा लागत अनुमान तयार गर्दा गुणस्तर परीक्षण खर्चको छुट्टै आइटम बनाई लागत अनुमानमा समावेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले निर्माण कार्य तथा सामाग्रीको गुणस्तर परीक्षण गरेको छैन । निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण नगर्दा निर्माण सामाग्री र सम्पन्न कार्य गुणस्तर युक्त छ भनी आश्वस्त हुन सक्ने अवस्था छैन । नियममा तोकिए अनुसार सबै निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गर्नु पर्दछ ।</p>	
९.३			<p>योजनागत लक्ष्य प्रगती:- लेखापरिक्षण क्रममा बजेट तथा कार्यक्रम अनुसारको लक्ष्य प्रगति बिबरण सम्बन्धमा आर्थिक विवरण उपलब्ध गराउने पत्रसाथ माग गरेकोमा माग गरे अनुसारको विवरण नगरपालिकाले उपलब्ध नगराएकोले यस सम्बन्धमा बिश्लेषण गरी प्रतिवेदन गर्न सकिएन ।</p>	
१०			<p>सम्पत्ति उपयोग र संरक्षण</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१०.१			<p>जिन्सी: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ९४(३) मा जिन्सी मालसामान तथा तत्सम्बन्धि स्नेस्ता भण्डार शाखा प्रमुखको जिम्मामा रहने व्यवस्था छ । नियम ९९ मा कार्यालय प्रमुखले लगत खडा गरी अभिलेख राखिएको सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको मौजुदा अवस्थाको सम्बन्धमा बर्षमा कम्तिमा एक पटक आफैँ वा त्यस्तो मालसामान जिम्मा लिने कर्मचारी बाहेक अन्य कर्मचारीको नेतृत्वमा समिति गठन गरी निरीक्षण गरी महालेखापरीक्षक बाट स्वीकृत ढाँचामा सम्पत्ति तथा जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन लिनु पर्ने व्यवस्था छ । साथै नियम १०० मा गत आर्थिक बर्षको मौजुदात, चालू आर्थिक बर्षमा खरिद गरेको तथा हस्तान्तरण भई आएको कुल सम्पत्ति तथा जिन्सी मालसामानको परिमाण र मूल्य समेत खुलाई जिन्सी मालसामानको स्नेस्ता महालेखापरीक्षक बाट स्वीकृत ढाँचामा राख्नु पर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाको भण्डार शाखाका कर्मचारीले २०७७ फाल्गुण देखि खरिद भएका सामानहरूको Public Asset Management System (PAMS)मा प्रविष्टि गरिरहेको भनी जनाएकोमा जिन्सी रजिष्टरमा अनुसार उक्त अवधि भन्दा पहिला खरिद भएका मालसामानहरूको PAMS मा प्रविष्टि गरेको छैन । साथै नियमावलीमा रहेको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाले जिन्सी निरीक्षण गरी सो को प्रतिवेदन तयार गरेको छैन । जिन्सी मौजुदातको प्रतिवेदन तथा जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन पेस नगर्नाले नगरपालिकासँग उपलब्ध मालसामानको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । साथै नगरपालिकाले जिन्सी सामानको एकीकृत विवरण तथा सहायक जिन्सी खाता अध्यावधिक नगरी वडा कार्यालय तथा विभिन्न संघ संस्थालाई वितरण गरेको तथा वडा कार्यालयमा रहेका जिन्सी समान सहितको अभिलेख देखिने गरी नगरपालिकाको मूल जिन्सी खाता अध्यावधिक गरेको पाईएन । वडा कार्यालयमा रहेको जिन्सी सामानको अवस्था समेत निरीक्षण गरी जिन्सी खातामा उल्लेख भएका सम्पूर्ण सामानहरूको विवरण PAMS मा प्रविष्टि गरि जिन्सी मौजुदातको विवरण तयार गरी जिन्सी निरीक्षण गरी प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्दछ ।</p>	
१०.२			<p>सार्वजनिक सम्पत्ति: नगरपालिकाले सार्वजनिक सम्पत्ति र जग्गाको अभिलेख तयार नगरेको तथा सम्पतिको संरक्षण र उपयोग नीति र मापदण्ड बनाएको पाइएन । साथै सार्वजनिक पर्ति ऐलानी जग्गा तथा सम्पतिको अतिक्रमण भए नभएको समेत अनुगमन गरेको पाइएन । सार्वजनिक सम्पत्ति र जग्गाको अभिलेख अध्यावधिक गरि संरक्षण र उपयोग नीति र मापदण्ड तयार गरि सो बमोजिम सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण र उपयोग गर्नुपर्दछ ।</p>	
११			<p>संगठन तथा कर्मचारी ब्यवस्थापन</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११.१			<p>प्रशासकीय संगठन र कर्मचारी व्यवस्थापन – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ बमोजिम स्थानीय तहको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार र स्थानीय आवश्यकता समेतलाई ध्यानमा राखी कर्मचारी समायोजन भएपछि मात्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्बेक्षणका आधारमा स्थानीय तहमा संगठन संरचना कायम हुने व्यवस्था छ ।लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार नगरपालिकामा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत सहित ३२ र वडा तर्फ ३२ गरि ६४ दरबन्दी स्वीकृत रहेकोमा लेखापरीक्षण अवधि सम्म २२ जना पदपूर्ती भएको र यस बाहेक विकास समिति तर्फका ३० जना गरि जम्मा ५२ कर्मचारी कार्यरत रहेको देखिन्छ । व्यवस्थापनका दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिएका प्रशासकीय अधिकृत, इन्जिनियर, आ ले प अधिकृत जस्ता पदहरुरिक्त रहेका छन् । दरबन्दी बमोजिम जनशक्तिको पूर्णता नहुँदा विषयगत कार्यक्रम सञ्चालन, सेवा प्रवाह तथा नगरपालिकाको समग्र कार्य सम्पादनमा असर परेको स्थिति छ । तसर्थ रिक्त पदहरु यथाशक्य छिटो पूर्ति गरी सेवा प्रवाह प्रभावकारी बनाउनुपर्दछ ।</p>	
११.२			<p>तलबी प्रतिबेदन: निजामती सेवा ऐन २०४९ को दफा ७ (ख) २ मा जिल्ला स्थित निजामती कर्मचारीको कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय बाट तलबी प्रतिबेदन पारीत गराएर मात्र तलब खर्च लेख्नु पर्ने उल्लेख छ । साथै स्थानिय तहले कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता सम्बन्धी एकीन विवरण शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईबाट प्राप्त गरी वा अद्यावधिक गरि सोहि अनुसार दरबन्दि, राहत र प्राविधिक धारतर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरुका लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फारम रुजु गरी अनुदान निकासी गर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले यो बर्ष तलबी प्रतिबेदन पारित नगराई गाँउपालिका चालुको स्थायी र विकास समिति तर्फको पारिश्रमिक कर्मचारी शिर्षकबाट रु. २५१८४७१९.०४, संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित चालु शिक्षा तर्फ रु १२०१५३२१९.९ र स्वास्थ्य लागयत अन्य तर्फ रु ३६४०४८७७.१७ गरी जम्मा रु १८१७४२८१६.११ खर्च लेखेको पाइयो । तलबी प्रतिबेदन पारीत बेगर खर्च लेखेकोमा तलब तथा ग्रेड सम्बन्धमा यकिन हुने आधार रहेन । तलबी प्रतिबेदन पारीत नगरी खर्च लेख्दा पाउने भन्दा बढी तलब भत्ता ग्रेड भुक्तानी हुन् सक्ने भएकोले तलबी प्रतिबेदन पारित गराएर तलब भत्ता खर्च गर्नुपर्ने देखिन्छ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
११.३			<p>कर्मचारी करार – स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८३ मा स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्र र कार्यबोझको विश्लेषण गरी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्भेक्षणको आधारमा स्थायी प्रकृतिको कामको लागि तथा सेवा करारबाट लिईने कर्मचारीको दरबन्दी प्रस्ताव गर्नुपर्ने र अस्थायी दरबन्दी सृजना गर्न नसकिने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले विभिन्न ७ पदमा २८ जना कर्मचारीहरू करारमा राखि रु.१,०९,९७,७१० खर्च लेखेको छ । नगरपालिका सँग उक्त करार कर्मचारीको व्यक्तीगत फाइल माग गरेकोमा पेश गरेको छैन ।</p> <p>त्यसैगरी सोही ऐनको को दफा ८३(८) वमोजिम नगरपालिकाले नगर प्रहरी, सवारी चालक, कार्यालय सहयोगी, पलम्बर, इलेक्टिसियन, चौकिदार, मालि, बाँचे लगायतका पदमा मात्र करारबाट सेवा लिन सकिने व्यवस्था गरेको छ । यस नगरपालिकाले करारका कर्मचारी वाहेकको स्वीपर, डोम, कार्यालय सहयोगी, कम्प्युटर अपरेटर जस्ता पदमा ज्यालादारीमा काम गराइ करार सेवा शुल्क (सरसफाइ दमकल विजुली बत्ती) शिर्षक बाट रु १,४८,६५,०६० खर्च गरेको छ । यस बाहेक प्रत्येक वडामा ज्यालादारीमा काम गराइ वडा कार्यालय संचालन खर्च शिर्षक बाट समेत खर्च लेखेको छ । नगरपालिकाले उक्त व्यक्तिहरूलाई ज्यालादारीमा काम गराउँदा कुनै पनि निर्णय तथा सम्झौता नगरेको तथा कर्मचारी प्रशासन शाखाले समेत ज्यालादारीमा काम गर्ने व्यक्तिहरूको एकीकृत विवरण तयार गरेको छैन । पेश भएको डोर हाजिरको आधारमा भुक्तानि गर्ने गरेको छ । साथै भुक्तानीको लागि पेश भएको कतिपय डोर हाजिर फारम प्रमाणीत नरहेको, सम्बन्धित व्यक्तीको परिचय खुल्ने कागजात सँलग्न नरहेको, सम्पर्क नम्बर उल्लेख नभएकोले खर्च सम्बन्धि विश्वस्त हुने आधार रहेन । ज्यालादारीमा काम गराउँदा आवश्यक निर्णय तथा सम्झौता गरी खर्च पुष्टी हुने आवश्यक कागजात संलग्न गर्नु पर्दछ ।</p>	
१२			<p>न्यायीक समिति –</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रक्रियाको व्यवस्था गरेको छ । समितिमा परेको उजुरीमध्ये मेलमिलाप प्रकृतिका आधारमा दर्ता भएको ३ महिनाभित्र टुङ्गो लगाउने व्यवस्था छ । तर लेखापरीक्षणको क्रममा प्राप्त विवरण अनुसार गतबर्ष फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउन बाकी ११७ र यो बर्ष थप भएको ५३ गरी कुल १७० विवाद दर्ता भएकोमा ५५ वटा मात्र फछ्र्यौट भई ११५ बाँकी देखिन्छ । न्याय सम्पादन प्रक्रियालाई ऐनले तोकेको म्यादभित्र फछ्र्यौट वा कारबाही किनारा गरी टुङ्गो लगाउनुपर्दछ ।</p>	
१३			<p>पेशकी व्यवस्थापन</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
१३.१			<p>पेशकी जिम्मेवारी नसारेको: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायीत्व नियमावली २०७७ को नियम ५२ मा सरकारी कामकाजको लागी दिएको पेशकी रकम सोही आर्थिक बर्षभित्र फर्स्यौट हुन नसकेमा कार्यालय प्रमुखले फर्स्यौट हुन बाँकी पेशकीको अभिलेख राखि अर्को आर्थिक बर्षमा जिम्मेवारी सारी प्रमाणीत गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै नियम ५३ मा केन्द्रिय निकायले पेशकीको लगत राखी नियमानुसार पेशकी फर्स्यौट भए नभएको अनुगमन गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७६/७७ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार हाल सम्म कुल बाँकी बेरुजु मध्ये पेशकी बाँकी ८ करोड ४६ लाख ४४ हजार रहेको भनि उल्लेख भएकोमा कार्यालयले सोको लगत तयार नगरेको तथा सुत्रमा आ.ब. २०७७/७८ मा पेशकी जिम्मेवारी सारेको पाइएन । नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम फर्स्यौट हुन नसकेका पेशकीको अभिलेख तथा लगत तयार नगरेकोमा सो रकम दुरुपयोग हुन सक्ने भएकोले पेशकी बाँकी यकीन गरी जिम्मेवारी सारी फर्स्यौट गर्नुपर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१३.२			<p>पेशकी बाँकी आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को परिच्छेद ५ मा सरकारी कामकाजको निमित्त एक आर्थिक वर्षमा भएको पेशकी सोही आर्थिक वर्षमा फछ्यौट हुन नसकेमा कार्यालय प्रमुखले त्यसरी फछ्यौट हुन बाँकी रहेको पेशकीको नामनामेसी सहित के बापत पेशकी भएको हो पेशकी खातामा जनाई पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्नेमा देहाय बमोजिम म्याद समाप्त भइसकेको पेशकी हालसम्म फछ्यौट नगरेकोले नियमावली अनुसार फछ्यौट गर्नु पर्ने देखिएकोले रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ. नं/ मिति</th> <th>पेशकीको विवरण</th> <th>प्रयोजन</th> <th>पेशकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१५१०७७१६१२८</td> <td>दिनेश प्रसाद यादव</td> <td>वडा कार्यालय संचालन खर्च</td> <td>४०००००</td> </tr> <tr> <td>६७१०७७११११७</td> <td>निरञ्जन प्रसाद यादव</td> <td>पोषण कार्यक्रम</td> <td>८०००००</td> </tr> <tr> <td>१६६१०७८१३१२०</td> <td>निरञ्जन प्रसाद यादव</td> <td>महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका</td> <td>४६५०००</td> </tr> <tr> <td>३४७१०७८१३१७</td> <td>मनोज कुमार यादव</td> <td>सभा संचालन खर्च</td> <td>१४०००००</td> </tr> <tr> <td>६१०७८१११९६</td> <td>मल्टिटोक कन्स्ट्रक्सन</td> <td>वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३</td> <td>४५४०१२</td> </tr> <tr> <td>६१०७८१११९६</td> <td>मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली</td> <td>वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३</td> <td>३४५०००</td> </tr> <tr> <td>७१०७८१११९९</td> <td>मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली</td> <td>वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३</td> <td>३५००००</td> </tr> <tr> <td>१६१०७८१३१९९</td> <td>कृति विल्डर्स</td> <td>विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान</td> <td>६९४०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>४८२८०१२</td> </tr> </tbody> </table>	भौ. नं/ मिति	पेशकीको विवरण	प्रयोजन	पेशकी रकम	१५१०७७१६१२८	दिनेश प्रसाद यादव	वडा कार्यालय संचालन खर्च	४०००००	६७१०७७११११७	निरञ्जन प्रसाद यादव	पोषण कार्यक्रम	८०००००	१६६१०७८१३१२०	निरञ्जन प्रसाद यादव	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका	४६५०००	३४७१०७८१३१७	मनोज कुमार यादव	सभा संचालन खर्च	१४०००००	६१०७८१११९६	मल्टिटोक कन्स्ट्रक्सन	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	४५४०१२	६१०७८१११९६	मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	३४५०००	७१०७८१११९९	मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	३५००००	१६१०७८१३१९९	कृति विल्डर्स	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	६९४०००		जम्मा		४८२८०१२	४,८२८,०१२
भौ. नं/ मिति	पेशकीको विवरण	प्रयोजन	पेशकी रकम																																									
१५१०७७१६१२८	दिनेश प्रसाद यादव	वडा कार्यालय संचालन खर्च	४०००००																																									
६७१०७७११११७	निरञ्जन प्रसाद यादव	पोषण कार्यक्रम	८०००००																																									
१६६१०७८१३१२०	निरञ्जन प्रसाद यादव	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका	४६५०००																																									
३४७१०७८१३१७	मनोज कुमार यादव	सभा संचालन खर्च	१४०००००																																									
६१०७८१११९६	मल्टिटोक कन्स्ट्रक्सन	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	४५४०१२																																									
६१०७८१११९६	मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	३४५०००																																									
७१०७८१११९९	मा ओम बिराट निर्माण सेवा प्राली	वडा भवन निर्माण राजविरवज नपा ३, ४ र १३	३५००००																																									
१६१०७८१३१९९	कृति विल्डर्स	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	६९४०००																																									
	जम्मा		४८२८०१२																																									
१४			उपभोक्ता समिति परिचालन																																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			<p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७ मा उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउन सक्ने व्यवस्था छ । यस बर्ष उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरेका योजनाहरुको लागत अनुमान, सम्झौता रकम, कार्यसम्पन्न रकम, भुक्तानी सहितको एकिकृत विवरण नगरपालिकाको योजना शाखा सँग पटक पटक माग गरेकोमा पेश गरेको छैन जसले गर्दा लेखापरिक्षण योजना बमोजिम नुमाना छनौट गर्न कठिनाई भएको छ । सुत्रमा प्रविष्टि भएको विवरण अनुसार यस बर्ष ११८ वटा उपभोक्ता समिति मार्फत काम गराइ रु ९१६४३६७३.३४ भुक्तानि भएको देखिन्छ । सो मध्ये नमुना छनौट गरि लेखापरिक्षण गरिएका व्यहोरा प्रतिवेदनमा समावेश गरिएको छ । स्थानिय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले निर्दिष्ट गरेको स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्रभित्रको विकास निर्माण कार्य गर्नका पालिकाले उपभोक्ता समिति गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्न छन:-</p> <p>:</p> <p>क) उपभोक्ता समिति गठन गर्दा गठनको लागि आम भेला हुने समय, मिति, स्थान र भेलाको विषय त्यस्तो भेला हुने मितिले कम्तीमा सात दिन अगाबै सार्वजनिक गर्नुपर्नेमा सो अनुसार गरेको पाइएन ।</p> <p>ख) कार्यालयले आयोजना सञ्चालन एवं कार्यान्वयनमा संलग्न उपभोक्ता समितिको अभिलेख अनुसूची १ बमोजिमको ढाँचामा व्यवस्थित गर्नुपर्नेमा गरेको छैन ।</p> <p>ग) हेभि मेशिनरी साधनको प्रयोग हुने कार्य उपभोक्ता समिति मार्फत नगराउनुपर्नेमा सो समेत उपभोक्ता समित मार्फत गराएको छ । उपभोक्ता समिति मार्फत हुने निर्माण कार्यको गुणस्तर परीक्षण गरेको पाइएन । यस्तै गर्दा उपभोक्ता समितिमार्फत सम्पन्न कार्य गुणस्तरीय छ भन्ने यकिन गर्न सकिएन ।</p> <p>घ) योजना कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समिति र कार्यालयबीच अनुसूची २ बमोजिमको ढाँचामा सम्झौता गरेपनि ढाँचा अनुसारको सम्पूर्ण विवरण उल्लेख नगरी आंशिक र अपूर्ण विवरण भरी सम्झौता गरेको देखियो ।</p> <p>ङ) कुनैपनि उपभोक्ता समितिसँग आयोजना कार्यान्वयनको लागि कार्यतालिका लिएको छैन । साथै सार्वजनिक खरिद नियमावलीको प्रतिकुल हुनेगरि समयमा काम नगर्ने उपभोक्ता समितिको म्याद थप गरेको छ ।</p> <p>च) उपभोक्ता समितिको गठन, परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५ को बुँदा नम्बर ९ अनुसार कार्यालयले आयोजना कार्यसम्पन्न अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई विभिन्न तोकिएका विषयमा अभिमुखीकरण गर्नुपर्नेमा सो समेत गरेको छैन ।</p> <p>छ) कार्यालयले उपभोक्ता समितिलाई किस्तागत रुपमा भुक्तानी गरेको छैन । सार्वजनिक परीक्षण भनी अनुसूची ३ बमोजिमको ढाँचा आंशिकरुपमा भरी राखेको छ । उपभोक्ता समितिले अनुसूचि ४ बमोजिमको ढाँचामा सार्वजनिक गर्नुपर्ने ब्यबस्था रहेता पनि वास्तविक रुपमा सार्वजनिक भएको छ भन्ने आधार देखिएन । अनुगमन गरेकोमा प्रतिवेदनमा अनुगमनबाट देखिएको व्यहोरा उल्लेख गरेको छैन ।</p> <p>ज) तीन लाख भन्दा बढी लागत भएका योजनाको अनुसूचि ५ बमोजिमको ढाँचामा सूचनापाटी आयोजना स्थलमा राख्नुपर्ने व्यवस्था भएपनि फिल्डमा निरीक्षण गर्दा सूचनापाटी नदेखिएको तर सूचनापाटीको लागि लागत अनुमानमा रकम उल्लेख गरी राख्ने गरेको कारण थप व्ययभार सिर्जना भएको तर पारदर्शिता प्रवर्धन भएको देखिएन ।</p> <p>झ) उपभोक्ता समितिबाट सम्झौताबमोजिम समय, लागत र गुणस्तरमा कार्य सम्पन्न हुन नसकेमा त्यस्ता उपभोक्ता समितिको लगत राखी अन्य उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण गर्ने कार्य भएको छैन ।</p> <p>ञ) उपभोक्ता समिति मार्फत निर्माण सम्पन्न कुनै पनि आयोजना उपभोक्तालाई हस्तान्तरण भएको छैन र उपभोक्ता समितिले उक्त आयोजनाको स्वामित्व लिई मर्मत संभार गरेको देखिएन ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
			<p>ट) उपभोक्ता समितिमा रहेको पदाधिकारी एकाघरका भए नभएको सम्बन्धमा एकिन गर्न कार्यालयले तीन पुस्ते खुलाई विवरण अध्यावधिक गर्नु पर्नेमा गरेको छैन । जसले गर्दा एकाघरका व्यक्ति उपभोक्ता समितिमा भए नभएको एकिन हुनसकेन । रकम प्राप्त गर्नेको डोरहाजिर तथा अन्य खर्चको भर्पाइ गर्ने एवं ढुवानी गर्ने व्यक्तिको पहिचान खुलेको कागजात स्पष्ट छैन । रकम प्राप्त गर्नेको फोन नराखि भुक्तानि भएको पारदर्शि देखिएन ।</p> <p>ठ) सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ९७(६) मा उपभोक्ता समितिले हरेक किस्ताको कामको प्राविधिक मूल्याङ्कन, विल भर्पाइ र खर्च प्रमाणीत गर्ने अन्य प्रमाण कागजात सर्वजनिक निकायमा पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा प्राविधिक मूल्याङ्कन र विल भर्पाइ सँलग्न गरेपनि प्राप्त विलको सामानको परिमाण र मूल्याङ्कनको परिमाण एक आपसमा फरक पर्न गएको छ । लागत अनुमानको तोकिएको परिमाणमा सामान खरिद नहुँदा लागत अनुमानकै आधारमा मूल्याङ्कन गर्दा निर्माण कार्यको गुणस्तरमा कमी आउने हुन्छ । तर्सथ कार्यालयले उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षित समेत गराई यथार्थपरक विल भर्पाइ पेश गर्न लगाउनु पर्दछ । घटी परिमाणको सामान खरिद गरेको अवस्थामा बढी मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्ने परीपाटीमा नियन्त्रण गर्नुपर्दछ ।</p> <p>ड) उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गराउँदा मूल्य अभिवृद्धी कर योग्य सामानमा मूल्य अभिवृद्धी कर समेत थप गरी लागत अनुमान तयार तथा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्ने गरेको छ । कार्यालयले जिल्ला दररेटको आधारमा मूल्य अभिवृद्धी कर थप गरी भुक्तानी गर्ने तर उपभोक्ता समितिले सामान खरिद गरेको विल पेश गर्दा मूल्याङ्कनमा दिइएको मूल्य भन्दा घटी सामान खरिदको विल र सोमा मूल्य अभिवृद्धी कर थप गरेको प्रमाण पेश गर्दा समेत पुरै मूल्य अभिवृद्धी कर भुक्तानी भएको छ । उपभोक्ता समितिले घटी मूल्यको सामान खरिद गरी मूल्य अभिवृद्धी कर तिरेकोमा कार्यालयले जिल्ला दरकै आधारमा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानी गर्दा बढी मूल्य अभिवृद्धी कर भुक्तानी भएको छ । लेखापरीक्षणमा सिमित समयको कारण उपभोक्ता समितिलाई बढी मूल्य अभिवृद्धी कर भुक्तानी रकम यकिन गर्न सकिएन । यस सम्बन्धमा नगरपालिकाले नै छानविन गरी बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्दछ । यस समबन्धि उपभोक्ता समितिले पेश गरेको विलका केही उदाहरण निम्नानुसार छनः</p> <table border="1" data-bbox="721 938 1760 1254"> <thead> <tr> <th>सामानको विवरण</th> <th>उपभोक्तालाई मूल्याङ्कन गर्दा दिएको मू.अ.कर</th> <th>सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर</th> <th>फरक</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>इटा प्रति गोटा</td> <td>२.०८</td> <td>१.५६</td> <td>०.५२</td> </tr> <tr> <td>सिमेन्ट प्रति बोरा</td> <td>१२१.५८</td> <td>८४.५</td> <td>३७.०५</td> </tr> <tr> <td>डण्डी प्रति के.जी</td> <td>११.५७</td> <td>९.७५</td> <td>१.८२</td> </tr> </tbody> </table>	सामानको विवरण	उपभोक्तालाई मूल्याङ्कन गर्दा दिएको मू.अ.कर	सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर	फरक	इटा प्रति गोटा	२.०८	१.५६	०.५२	सिमेन्ट प्रति बोरा	१२१.५८	८४.५	३७.०५	डण्डी प्रति के.जी	११.५७	९.७५	१.८२	
सामानको विवरण	उपभोक्तालाई मूल्याङ्कन गर्दा दिएको मू.अ.कर	सामान खरिदमा तिरेको मू.अ.कर	फरक																	
इटा प्रति गोटा	२.०८	१.५६	०.५२																	
सिमेन्ट प्रति बोरा	१२१.५८	८४.५	३७.०५																	
डण्डी प्रति के.जी	११.५७	९.७५	१.८२																	
१५			नगरपालिका पुँजिगत तर्फ	७८६,६२८.३																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																	
			सडक विभागको स्वीकृत नर्म्स अनुसार Providing Laying Spreading watering leveling and compaction of sand mixed gravel sub base १ घन मिटर तयार गर्न १.२८ घन मिटर लुज ग्राभेल लाग्ने व्यवस्था छ ।तर यस नगरपालिकाको कार्यालयले देहायका योजनामा sub base lying .work with sand mix gravel load and unload and proper leveling without rolling गर्न समेत १ घन मिटरको लागि १.२८ घन मिटर ग्राभेल खपत हुने देखाइ उपभोक्ता समितिलाई भुक्तानी गरेको छ । without rolling मा १ घनमिटर लुज ग्राभेल बाटोमा फिजाउदा १ घनमिटरनै हुदा प्रति घनमिटर ग्राभेलको जिल्ला दर अनुसार ०.२८ घनमिटरको ६०३.६९ ले बढि मुल्याङ्कन गरी भुक्तानी भएको छ । स्वीकृत नर्मस अनुसार without rolling को कार्यमा उपभोक्ता समितिलाई देहाय बमोजिम बढि भुक्तानी दिन मिल्न नदेखिएको रु.																																																																		
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>भुक्तानी परिमाण</th> <th>बढि भुक्तानी दर</th> <th>बढि भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३.२०७७.८.१०</td> <td>वडा न ८ मा सडक निर्माण</td> <td>२७ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१६२९९.६३</td> </tr> <tr> <td>४३.२०७७.१२.५</td> <td>वडा न १६ मा सडक निर्माण</td> <td>२२.६७ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१३६८५.६५</td> </tr> <tr> <td>४६.२०७७.१२.५</td> <td>वडा न १६ मा सडक निर्माण</td> <td>१३.९३ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>८४०९.४०</td> </tr> <tr> <td>४७.२०७७.१२.५</td> <td>वडा न १ मा सडक निर्माण</td> <td>१३.०५ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>७८७८.१५</td> </tr> <tr> <td>५१.२०७७.१२.११</td> <td>वडा न १५ मा सडक निर्माण</td> <td>१३.०३ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>७८६६.०८</td> </tr> <tr> <td>६१.२०७७.१२.१९</td> <td>वडा न १५ मा सडक निर्माण</td> <td>३७.९१ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>२२८८५.८८</td> </tr> <tr> <td>९५.२०७८.२.५</td> <td>वडा न ३.५.८ र ७ मा सडक निर्माण</td> <td>२४.९० घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१५०३१.८८</td> </tr> <tr> <td>९८.२०७८.२.७</td> <td>वडा न ५ मा सडक निर्माण</td> <td>१५.८९ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>९५९२.६३</td> </tr> <tr> <td>९९.२०७८.२.७</td> <td>भुटी इनार देखिको सडक</td> <td>१४.३७ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>८६७५.०२</td> </tr> <tr> <td>१०४.२०७८.२.२१</td> <td>वडा न १४ मा सडक निर्माण</td> <td>२०.५४ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१२३९९.७९</td> </tr> <tr> <td>१०७.२०७८.२.३०</td> <td>वडा न १२ मा सडक निर्माण</td> <td>२८.८० घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१७३८६.२७</td> </tr> <tr> <td>११३.२०७८.३.१</td> <td>वडा न १२ मा सडक निर्माण</td> <td>३२.७४ घनमिटर</td> <td>६०३.६९</td> <td>१९७६४.८१</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	योजनाको नाम	भुक्तानी परिमाण	बढि भुक्तानी दर	बढि भुक्तानी रकम	३.२०७७.८.१०	वडा न ८ मा सडक निर्माण	२७ घनमिटर	६०३.६९	१६२९९.६३	४३.२०७७.१२.५	वडा न १६ मा सडक निर्माण	२२.६७ घनमिटर	६०३.६९	१३६८५.६५	४६.२०७७.१२.५	वडा न १६ मा सडक निर्माण	१३.९३ घनमिटर	६०३.६९	८४०९.४०	४७.२०७७.१२.५	वडा न १ मा सडक निर्माण	१३.०५ घनमिटर	६०३.६९	७८७८.१५	५१.२०७७.१२.११	वडा न १५ मा सडक निर्माण	१३.०३ घनमिटर	६०३.६९	७८६६.०८	६१.२०७७.१२.१९	वडा न १५ मा सडक निर्माण	३७.९१ घनमिटर	६०३.६९	२२८८५.८८	९५.२०७८.२.५	वडा न ३.५.८ र ७ मा सडक निर्माण	२४.९० घनमिटर	६०३.६९	१५०३१.८८	९८.२०७८.२.७	वडा न ५ मा सडक निर्माण	१५.८९ घनमिटर	६०३.६९	९५९२.६३	९९.२०७८.२.७	भुटी इनार देखिको सडक	१४.३७ घनमिटर	६०३.६९	८६७५.०२	१०४.२०७८.२.२१	वडा न १४ मा सडक निर्माण	२०.५४ घनमिटर	६०३.६९	१२३९९.७९	१०७.२०७८.२.३०	वडा न १२ मा सडक निर्माण	२८.८० घनमिटर	६०३.६९	१७३८६.२७	११३.२०७८.३.१	वडा न १२ मा सडक निर्माण	३२.७४ घनमिटर	६०३.६९	१९७६४.८१	
गो भौ न र मिति	योजनाको नाम	भुक्तानी परिमाण	बढि भुक्तानी दर	बढि भुक्तानी रकम																																																																	
३.२०७७.८.१०	वडा न ८ मा सडक निर्माण	२७ घनमिटर	६०३.६९	१६२९९.६३																																																																	
४३.२०७७.१२.५	वडा न १६ मा सडक निर्माण	२२.६७ घनमिटर	६०३.६९	१३६८५.६५																																																																	
४६.२०७७.१२.५	वडा न १६ मा सडक निर्माण	१३.९३ घनमिटर	६०३.६९	८४०९.४०																																																																	
४७.२०७७.१२.५	वडा न १ मा सडक निर्माण	१३.०५ घनमिटर	६०३.६९	७८७८.१५																																																																	
५१.२०७७.१२.११	वडा न १५ मा सडक निर्माण	१३.०३ घनमिटर	६०३.६९	७८६६.०८																																																																	
६१.२०७७.१२.१९	वडा न १५ मा सडक निर्माण	३७.९१ घनमिटर	६०३.६९	२२८८५.८८																																																																	
९५.२०७८.२.५	वडा न ३.५.८ र ७ मा सडक निर्माण	२४.९० घनमिटर	६०३.६९	१५०३१.८८																																																																	
९८.२०७८.२.७	वडा न ५ मा सडक निर्माण	१५.८९ घनमिटर	६०३.६९	९५९२.६३																																																																	
९९.२०७८.२.७	भुटी इनार देखिको सडक	१४.३७ घनमिटर	६०३.६९	८६७५.०२																																																																	
१०४.२०७८.२.२१	वडा न १४ मा सडक निर्माण	२०.५४ घनमिटर	६०३.६९	१२३९९.७९																																																																	
१०७.२०७८.२.३०	वडा न १२ मा सडक निर्माण	२८.८० घनमिटर	६०३.६९	१७३८६.२७																																																																	
११३.२०७८.३.१	वडा न १२ मा सडक निर्माण	३२.७४ घनमिटर	६०३.६९	१९७६४.८१																																																																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				१२५.२०७८.३.१५	वडा न ७ मा सडक निर्माण	४८.८०घनमिटर	६०३.६९	२९४६०.०७	
				१३०.२०७८.३.१८	वडा न १ मा सडक निर्माण	१०.४१घनमिटर	६०३.६९	६२८४.४१	
				१५१.२०७८.३.२०	वडा न ८ मा सडक निर्माण	७८.५९घनमिटर	६०३.६९	४७४४३.९९	
				१५४.२०७८.३.२०	वडा न १० मा सडक निर्माण	१६.९२घनमिटर	६०३.६९	१०२१४.४३	
				१५५.२०७८.३.२०	वडा न १ मा सडक निर्माण	३०.८१घनमिटर	६०३.६९	१८५९९.६१	
				१५५.२०७८.३.२०	वडा न १ मा सडक निर्माण	२८.४३घनमिटर	६०३.६९	१७१६२.९०	
				१५५.२०७८.३.२०	वडा न २ मा सडक निर्माण	१९.१०घनमिटर	६०३.६९	११५३०.४७	
				१६२.२०७८.३.२३	वडा न २ मा सडक निर्माण	११.७०घनमिटर	६०३.६९	७०६३.१७	
				१६७.२०७८.३.२३	वडा न १ मा सडक निर्माण	१२.२४घनमिटर	६०३.६९	७३८९.१६	
				१७९.२०७८.३.२४	वडा न १२ मा सडक निर्माण	१७.५०घनमिटर	६०३.६९	१०५६४.५७	
				१८५.२०७८.३.२४	वडा न १२ मा सडक निर्माण	७८.७५घनमिटर	६०३.६९	४७५४०.५८	
				१९३.२०७८.३.२४	वडा न १४ मा सडक निर्माण	२६घनमिटर	६०३.६९	१५६९५.९४	
				२०४.२०७८.३.२५	वडा न २ मा सडक निर्माण	८६.९०घनमिटर	६०३.६९	५२४६०.६६	
				२०५.२०७८.३.२५	वडा न ५ मा सडक निर्माण	२३.७९घनमिटर	६०३.६९	१४३६१.७८	
				२२०.२०७८.३.२८	वडा न १२ मा सडक निर्माण	६५.७०घनमिटर	६०३.६९	३९६२२.४३	
				२३२.२०७८.३.२९	वडा न ११ मा सडक निर्माण	२४.२७घनमिटर	६०३.६९	१४६५१.५५	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				२३३.२०७८.३.२९	वडा न ११ मा सडक निर्माण	५५.३४घनमिटर	६०३.६९	३३४०८.२०	
				२३५.२०७८.३.२९	वडा न ९ मा सडक निर्माण	२१.२०घनमिटर	६०३.६९	१२७९८.२८	
				२५४.२०७८.३.२९	वडा १३ मा सडक निर्माण	७९.८०घनमिटर	६०३.६९	४८१७४.४६	
				सडक बोर्ड १५.२०७८.३.२०	वडा न ११२१५ मा सडक मर्मत	३०२.०२घनमिटर	६०३.६९	१८२३२६.४५	
							जम्मा	७८६६२८.३०	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
१६			<p>बढि भुक्तानी</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९.५ मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाइ सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । उक्त विल भर्पाइ भन्दा बढी नहुने गरी खर्च लेख्नु पर्दछ । यस नगरपालिकाको कार्यालयले देहायका उपभोक्ता समितिलाइ देहाय बमोजिमको निर्माण कार्यको भुक्तानी गर्दा प्राविधिक मूल्याडकन र कार्यालयले भुक्तानी पूर्वको टिप्पणीमा लोकीएको रकम भन्दा बढी रकम भुक्तानी दिएको पाइयो। बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>भुक्तानी हुनुपर्ने रकम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> <th>बढी भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१३.२०७७.८.२२</td> <td>खर्सालटोलमा बाटो र नाला निर्माण</td> <td>९७३८०९.००</td> <td>१००००००.००</td> <td>२६९९१.००</td> </tr> <tr> <td>३६.२०७७.११.१७</td> <td>६ न वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>४७२९०७.००</td> <td>४९२९०६.००</td> <td>२००००.००</td> </tr> <tr> <td>१०९.२०७८.२.३०</td> <td>२ न वडा कभर्ड हल निर्माण</td> <td>२१९२४०४.००</td> <td>२१९५४०४.००</td> <td>३०००.००</td> </tr> <tr> <td>१२२.२०७८.३.१४</td> <td>७ न वडमा सडक निर्माण</td> <td>५६०७५७.००</td> <td>५७६८७८.००</td> <td>१६०२१.००</td> </tr> <tr> <td>२०५.२०७८.३.२५</td> <td>५ न वडमा सडक निर्माण</td> <td>१४५९३४१.००</td> <td>१५०००००.००</td> <td>४०६५८.००</td> </tr> <tr> <td>२१५.२०७८.३.२७</td> <td>१६ न वडामा थनही पोखरीमा घाट निर्माण</td> <td>४८६१०४.००</td> <td>५०००००.००</td> <td>१३८९६.००</td> </tr> <tr> <td colspan="4">जम्मा</td> <td>११९७६६</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	योजनाको नाम	भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी	१३.२०७७.८.२२	खर्सालटोलमा बाटो र नाला निर्माण	९७३८०९.००	१००००००.००	२६९९१.००	३६.२०७७.११.१७	६ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	४७२९०७.००	४९२९०६.००	२००००.००	१०९.२०७८.२.३०	२ न वडा कभर्ड हल निर्माण	२१९२४०४.००	२१९५४०४.००	३०००.००	१२२.२०७८.३.१४	७ न वडमा सडक निर्माण	५६०७५७.००	५७६८७८.००	१६०२१.००	२०५.२०७८.३.२५	५ न वडमा सडक निर्माण	१४५९३४१.००	१५०००००.००	४०६५८.००	२१५.२०७८.३.२७	१६ न वडामा थनही पोखरीमा घाट निर्माण	४८६१०४.००	५०००००.००	१३८९६.००	जम्मा				११९७६६	४१९,५३२
गो भौ न र मिति	योजनाको नाम	भुक्तानी हुनुपर्ने रकम	भुक्तानी रकम	बढी भुक्तानी																																								
१३.२०७७.८.२२	खर्सालटोलमा बाटो र नाला निर्माण	९७३८०९.००	१००००००.००	२६९९१.००																																								
३६.२०७७.११.१७	६ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	४७२९०७.००	४९२९०६.००	२००००.००																																								
१०९.२०७८.२.३०	२ न वडा कभर्ड हल निर्माण	२१९२४०४.००	२१९५४०४.००	३०००.००																																								
१२२.२०७८.३.१४	७ न वडमा सडक निर्माण	५६०७५७.००	५७६८७८.००	१६०२१.००																																								
२०५.२०७८.३.२५	५ न वडमा सडक निर्माण	१४५९३४१.००	१५०००००.००	४०६५८.००																																								
२१५.२०७८.३.२७	१६ न वडामा थनही पोखरीमा घाट निर्माण	४८६१०४.००	५०००००.००	१३८९६.००																																								
जम्मा				११९७६६																																								
१७			<p>नम्सको प्रयोग</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान तयार गर्दा स्वीकृत नम्स र जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाको निर्माण कार्यको आफ्नो छुट्टै नम्स नभएको अवस्थामा कार्यालयले गर्ने निर्माण प्रकृतीसंग मिल्ने नेपाल सरकारबाट स्वीकृत नम्सको प्रयोग गर्नु पर्नेमा सडक र नाला निर्माणमा सडक विभागको नम्स प्रयोग गर्नु पर्नेमा भवन विभागको नम्स प्रयोग गरेको पाइयो। जसले गर्दा PCC (1:2:4) ढलानमा सडक विभागको नम्स प्रयोग गरी</p>	२,३७६,१६८																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																						
			जिल्लाको निर्माण सामाग्रीको दररेट राख्दा प्रति घनमिटर रु ११९३५ ले उपभोक्ता समितिलाइ भुक्तानी गर्नुपर्नेमा प्रतिघटर रु १३८६८ देखि रु १५४९८ सम्मले भुक्तानी गरेको छ । निर्माणको प्रकृति भन्दा फरक नम्स प्रयोग गरी देहायका योजनामा भुक्तानी गर्नाले देहाय बमोजिम थप व्ययभार परेको रु																																																																							
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>उपभोक्ता समितिको नाम</th> <th>परिमाण घनमिटर</th> <th>फरक दर</th> <th>बढि व्ययभार रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३४।२०७८।३।२४</td> <td>वडा न १ सडक निर्माण, हनुमान उ स</td> <td>२७२.४८</td> <td>१९३३</td> <td>५२६७०३</td> </tr> <tr> <td>५।२०७८।३।२४</td> <td>वडा न १ सडक निर्माण,</td> <td>५२.८३</td> <td>१९३३</td> <td>१०२१२०</td> </tr> <tr> <td>९।२०७७।८।१६</td> <td>वडा न १६ सडक निर्माण,</td> <td>५१</td> <td>३५६३</td> <td>१८१७१३</td> </tr> <tr> <td>१३।२०७७।८।२२</td> <td>वडा न १६ सडक निर्माण,</td> <td>४६.९३</td> <td>२३८२</td> <td>१११७८७</td> </tr> <tr> <td>४३।२०७७।१२।५</td> <td>वडा न १६ सडक निर्माण,</td> <td>२२.३७</td> <td>३५६३</td> <td>७९७०४</td> </tr> <tr> <td>४६।२०७७।१२।५</td> <td>वडा न १६ सडक निर्माण,</td> <td>२४.६०</td> <td>३५६३</td> <td>८७६४९</td> </tr> <tr> <td>४७।२०७७।१२।५</td> <td>वडा न १ सडक निर्माण</td> <td>२६.१०</td> <td>३५६३</td> <td>९२९९४</td> </tr> <tr> <td>५१।२०७७।१२।११</td> <td>वडा न १५ सडक निर्माण</td> <td>१५.६४</td> <td>३५६३</td> <td>५५७२५</td> </tr> <tr> <td>७६।२०७७।१२।३०</td> <td>वडा न ४ सडक निर्माण</td> <td>२०.३८</td> <td>१९३३</td> <td>३९३९४</td> </tr> <tr> <td>९५।२०७८।२।७</td> <td>वडा न ३,५,८ र ७ मा सडक निर्माण</td> <td>४८.१३</td> <td>१९३३</td> <td>९३०३५</td> </tr> <tr> <td>९८।२०७८।२।७</td> <td>वडा न ५ मा सडक निर्माण</td> <td>१०८.४</td> <td>१९३३</td> <td>२०९५३७</td> </tr> <tr> <td>१०४।२०७८।२।३०</td> <td>वडा न १४ मा सडक निर्माण</td> <td>२०.५४</td> <td>३५६३</td> <td>७३१८४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	परिमाण घनमिटर	फरक दर	बढि व्ययभार रकम	३४।२०७८।३।२४	वडा न १ सडक निर्माण, हनुमान उ स	२७२.४८	१९३३	५२६७०३	५।२०७८।३।२४	वडा न १ सडक निर्माण,	५२.८३	१९३३	१०२१२०	९।२०७७।८।१६	वडा न १६ सडक निर्माण,	५१	३५६३	१८१७१३	१३।२०७७।८।२२	वडा न १६ सडक निर्माण,	४६.९३	२३८२	१११७८७	४३।२०७७।१२।५	वडा न १६ सडक निर्माण,	२२.३७	३५६३	७९७०४	४६।२०७७।१२।५	वडा न १६ सडक निर्माण,	२४.६०	३५६३	८७६४९	४७।२०७७।१२।५	वडा न १ सडक निर्माण	२६.१०	३५६३	९२९९४	५१।२०७७।१२।११	वडा न १५ सडक निर्माण	१५.६४	३५६३	५५७२५	७६।२०७७।१२।३०	वडा न ४ सडक निर्माण	२०.३८	१९३३	३९३९४	९५।२०७८।२।७	वडा न ३,५,८ र ७ मा सडक निर्माण	४८.१३	१९३३	९३०३५	९८।२०७८।२।७	वडा न ५ मा सडक निर्माण	१०८.४	१९३३	२०९५३७	१०४।२०७८।२।३०	वडा न १४ मा सडक निर्माण	२०.५४	३५६३	७३१८४						
गो भौ नं र मिति	उपभोक्ता समितिको नाम	परिमाण घनमिटर	फरक दर	बढि व्ययभार रकम																																																																						
३४।२०७८।३।२४	वडा न १ सडक निर्माण, हनुमान उ स	२७२.४८	१९३३	५२६७०३																																																																						
५।२०७८।३।२४	वडा न १ सडक निर्माण,	५२.८३	१९३३	१०२१२०																																																																						
९।२०७७।८।१६	वडा न १६ सडक निर्माण,	५१	३५६३	१८१७१३																																																																						
१३।२०७७।८।२२	वडा न १६ सडक निर्माण,	४६.९३	२३८२	१११७८७																																																																						
४३।२०७७।१२।५	वडा न १६ सडक निर्माण,	२२.३७	३५६३	७९७०४																																																																						
४६।२०७७।१२।५	वडा न १६ सडक निर्माण,	२४.६०	३५६३	८७६४९																																																																						
४७।२०७७।१२।५	वडा न १ सडक निर्माण	२६.१०	३५६३	९२९९४																																																																						
५१।२०७७।१२।११	वडा न १५ सडक निर्माण	१५.६४	३५६३	५५७२५																																																																						
७६।२०७७।१२।३०	वडा न ४ सडक निर्माण	२०.३८	१९३३	३९३९४																																																																						
९५।२०७८।२।७	वडा न ३,५,८ र ७ मा सडक निर्माण	४८.१३	१९३३	९३०३५																																																																						
९८।२०७८।२।७	वडा न ५ मा सडक निर्माण	१०८.४	१९३३	२०९५३७																																																																						
१०४।२०७८।२।३०	वडा न १४ मा सडक निर्माण	२०.५४	३५६३	७३१८४																																																																						

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
				१०७।२०७८।२।३०	वडा न १२मा सडक निर्माण	३६	३५६३	१२८२६८	
				११२।२०७८।३।१	वडा न ८मा सडक निर्माण	१६.४९	१९३३	३१८७५	
				१३०।२०७८।३।१८	वडा न १मा सडक निर्माण	१५.५२	१९३३	३००००	
				१३१।२०७८।३।१९	वडा न ९मा सडक निर्माण	४८.९७	१९३३	९४६५९	
				१४६।२०७८।३।२०	वडा न ९मा सडक निर्माण	१८.५३	१९३३	३५८१८	
				१५०।२०७८।३।२०	वडा न १४मा सडक निर्माण	४४.५३	१९३३	८६०७६	
				१६२।२०७८।३।२३	वडा न २मा सडक निर्माण	१६.४८	१९३३	३१८५६	
				१६७।२०७८।३।२३	वडा न १ मा सडक निर्माण	१९.८५	१९३३	३८३७०	
				१८७।२०७८।३।२४	वडा न १२मा सडक निर्माण	१९.९७	३५६३	७११५३	
				१९३।२०७८।३।२४	वडा न १४मा सडक निर्माण	१९.५८	१९३३	३७८४८	
				२००।२०७८।३।२५	वडा न ३मा सडक निर्माण	१६.०२	१९३३	३०९६६	
				२३२।२०७८।३।२९	वडा न ११मा सडक निर्माण	२८.२०	१९३३	५४५१०	
				२३५।२०७८।३।२९	वडा न ९मा सडक निर्माण	२६.५	१९३३	५१२२४	
					जम्मा			२३७६१६८	
१८			बढी दर विश्लेषण						२६८,२१६

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																															
			सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १० मा निर्माण कार्यको लागत अनुमान स्वीकृत नर्मश र प्रचलित जिल्ला दररेटको आधारमा तयार गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर यस नगरपालिकाले देहायका निर्माण कार्य गराउदा pcc(1:2:4) मा स्वीकृत दर विश्लेषण भन्दा बढिको दरले दर बिश्लेषण गरी देहाय बमोजिम बढि भुक्तानी भएको छ । बढि भुक्तानी भएको रकम असुल हुनुपर्ने रु																																																																
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं</th> <th>मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>परिमाण घ.मी.</th> <th>भुक्तानी दिनुपर्ने दर प्रति घ.मी.</th> <th>भुक्तानी दर प्रति घ.मी.</th> <th>बढि भुक्तानी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४३</td> <td>२०७७।१२।५</td> <td>वडा नं १६गोदाम टोल बाटो ग्राभेल उ स</td> <td>२२.३७</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>३६४६३</td> </tr> <tr> <td>४६</td> <td>२०७७।१२।५</td> <td>वडा नं १६सुरैतलाल साहको घर नजिकको बाटो</td> <td>२४.६०</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>४००९८</td> </tr> <tr> <td>४७</td> <td>२०७७।१२।५</td> <td>वडा नं १ वैद्यनाथ यादवको घर नजिक ढलान</td> <td>२६.१०</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>४२५४३</td> </tr> <tr> <td>५१</td> <td>२०७७।१२।१५</td> <td>वडा नं १५ रामकृष्णको घर देखिको सडक</td> <td>१५.६४</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>२५४९३</td> </tr> <tr> <td>१०७</td> <td>२०७७।२।३०</td> <td>वडा नं १२ मा भुटी इनार देखिको सडक</td> <td>३६</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>५८६८०</td> </tr> <tr> <td>१७९</td> <td>२०७७।३।२४</td> <td>वडा नं १२ मा सडक निर्माण</td> <td>२१.८७</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>३५६४८</td> </tr> <tr> <td>१८७</td> <td>२०७७।३।२४</td> <td>वडा नं १२ वरसही नाला निर्माण</td> <td>१७.९७</td> <td>१३८६८</td> <td>१५४९८</td> <td>२९२९१</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>२६८२१६</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं	मिति	योजनाको नाम	परिमाण घ.मी.	भुक्तानी दिनुपर्ने दर प्रति घ.मी.	भुक्तानी दर प्रति घ.मी.	बढि भुक्तानी	४३	२०७७।१२।५	वडा नं १६गोदाम टोल बाटो ग्राभेल उ स	२२.३७	१३८६८	१५४९८	३६४६३	४६	२०७७।१२।५	वडा नं १६सुरैतलाल साहको घर नजिकको बाटो	२४.६०	१३८६८	१५४९८	४००९८	४७	२०७७।१२।५	वडा नं १ वैद्यनाथ यादवको घर नजिक ढलान	२६.१०	१३८६८	१५४९८	४२५४३	५१	२०७७।१२।१५	वडा नं १५ रामकृष्णको घर देखिको सडक	१५.६४	१३८६८	१५४९८	२५४९३	१०७	२०७७।२।३०	वडा नं १२ मा भुटी इनार देखिको सडक	३६	१३८६८	१५४९८	५८६८०	१७९	२०७७।३।२४	वडा नं १२ मा सडक निर्माण	२१.८७	१३८६८	१५४९८	३५६४८	१८७	२०७७।३।२४	वडा नं १२ वरसही नाला निर्माण	१७.९७	१३८६८	१५४९८	२९२९१			जम्मा				२६८२१६	
भौ नं	मिति	योजनाको नाम	परिमाण घ.मी.	भुक्तानी दिनुपर्ने दर प्रति घ.मी.	भुक्तानी दर प्रति घ.मी.	बढि भुक्तानी																																																													
४३	२०७७।१२।५	वडा नं १६गोदाम टोल बाटो ग्राभेल उ स	२२.३७	१३८६८	१५४९८	३६४६३																																																													
४६	२०७७।१२।५	वडा नं १६सुरैतलाल साहको घर नजिकको बाटो	२४.६०	१३८६८	१५४९८	४००९८																																																													
४७	२०७७।१२।५	वडा नं १ वैद्यनाथ यादवको घर नजिक ढलान	२६.१०	१३८६८	१५४९८	४२५४३																																																													
५१	२०७७।१२।१५	वडा नं १५ रामकृष्णको घर देखिको सडक	१५.६४	१३८६८	१५४९८	२५४९३																																																													
१०७	२०७७।२।३०	वडा नं १२ मा भुटी इनार देखिको सडक	३६	१३८६८	१५४९८	५८६८०																																																													
१७९	२०७७।३।२४	वडा नं १२ मा सडक निर्माण	२१.८७	१३८६८	१५४९८	३५६४८																																																													
१८७	२०७७।३।२४	वडा नं १२ वरसही नाला निर्माण	१७.९७	१३८६८	१५४९८	२९२९१																																																													
		जम्मा				२६८२१६																																																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
१९			<p>पेशकी रकम जोखिममा</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ५२ (क) मा सार्वजनिक निकायले खरिद सम्झौता पश्चात निर्माण व्यवसायीबाट अग्रिम बैंक जमानत लिई खरिद सम्झौताको रकमको २० प्रतिशतमा नवढ्ने गरी पेशकी दिन सकिने व्यवस्था छ । सम्झौता बमोजिम छुट्टै खोलिएको बैंक खाता मार्फत मात्र पेशकी भुक्तानी हुने व्यवस्था छ । पेशकी लिनेले पेशकी रकम कुन प्रयोजनमा खर्च भएको हो सोको विवरण अद्यावधिक गरी सार्वजनिक निकायलाई तोकिए वमोजिम उपलब्ध गराउनु पर्दछ । पेशकी रकम सम्बन्धित काममा प्रयोग भएको नपाइएमा लिएको अग्रिम जमानत जफत हुने व्यवस्था छ ।</p> <p>यसैगरी सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ११३ मा खरिद सम्झौता वमोजिमको काम त्यस्तो सम्झौतामा उल्लेखित अवधि भित्र सम्पादन नगरेको कारण पेशकी फछ्यौट हुन नसकेमा निजको बैंक जमानतबाट पेशकी रकम प्राप्त गरी फछ्यौट गर्ने र निजबाट पेशकी रकमको सयकडा १० प्रतिशत व्याज समेत असुल गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले देहायका निर्माण व्यवसायीलाई दिइएको पेशकी जमानतको म्यद समाप्त भइ सक्दा समेत निर्माण कार्य सम्पन्न भइ पेशकी फछ्यौट भएको छैन । कार्यालयले निर्माण व्यवसायीले समयमा काम नगरेपछी लिएको पेशकी बैंक जमानतबाट जफत गरी पेशकी फछ्यौट गर्नु पर्नेमा नगरेकोले पेशकी रकम जोखिममा परेको छ । तसर्थ पेशकी बाकी रकम प्रचलित नियमावली अनुसार व्याज सहित असुल गर्नु पर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="683 662 1803 901"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>निर्माण व्यवसायीको नाम</th> <th>पेशकी रकम</th> <th>पेशकी जमानत लिएको बैंक र म्याद</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३ न वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>मा ओम विराट निर्माण सेवा</td> <td>३४५७३८.००</td> <td>नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१</td> </tr> <tr> <td>४ न वडा कार्यालय भवन निर्माण</td> <td>मा ओम विराट निर्माण सेवा</td> <td>३५००००.</td> <td>नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम	पेशकी रकम	पेशकी जमानत लिएको बैंक र म्याद	३ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	मा ओम विराट निर्माण सेवा	३४५७३८.००	नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१	४ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	मा ओम विराट निर्माण सेवा	३५००००.	नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१	६९५,७३८
विवरण	निर्माण व्यवसायीको नाम	पेशकी रकम	पेशकी जमानत लिएको बैंक र म्याद													
३ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	मा ओम विराट निर्माण सेवा	३४५७३८.००	नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१													
४ न वडा कार्यालय भवन निर्माण	मा ओम विराट निर्माण सेवा	३५००००.	नेपाल बङ्गलादेश बैंक ७जुलाई २०२१													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
२०			<p>सँघिय हस्तान्तरित पुँजिगत तर्फ</p> <p>प्राविधिक मूल्यांकन: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३० मा कार्यालयले विनियोजन ऐनले फ्रिज नहुने भनी तोकिएका शिर्षकको रकम वाहेक भुक्तानी दिनु पर्ने अन्य रकम आर्थिक वर्ष समाप्त हुनु भन्दा कम्तीमा ७ दिन अगावै भुक्तानी दिई निकासा र खर्चको लेखा अध्यावधिक गरी भुक्तानी निकासा वन्द गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले आर्थिक वर्षको अन्त्यमा बजेट फ्रिज नगराउन देहायका विधालयलाइ निकासा दिइ निजहरुको बैंक खाता रोक्का गरेको पाइयो । नगरपालिकाले विद्यालय भवन निर्माण कार्य नहुंदै पुरै रकम निकाशा दिनु नियमसम्मत नदेखिएकोले निकासाबाट भएको विद्यालय भवन निर्माणको विल भर्पाइ सहित प्राविधिक मूल्याङ्कन र कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="763 491 1720 884"> <thead> <tr> <th>गो भो न र मिति</th> <th>विधालयको नाम</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>निकासा रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९. २०७८.०३.२२</td> <td>राजदेवी ठाको देवी जोगेन्द्र भगत मा. वि</td> <td>भवन निर्माण</td> <td>७२८६०००.००</td> </tr> <tr> <td>१९. २०७८.०३.२२</td> <td>आधारभूत विधालय पर्सेट</td> <td>सौचालय निर्माण</td> <td>७०००००.००</td> </tr> <tr> <td>१९. २०७८.०३.२२</td> <td>रमेश नारायण दास आ वि</td> <td>रेक्ट्रो</td> <td>१५०००००.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>९४८६०००.००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भो न र मिति	विधालयको नाम	कार्यक्रम	निकासा रकम	१९. २०७८.०३.२२	राजदेवी ठाको देवी जोगेन्द्र भगत मा. वि	भवन निर्माण	७२८६०००.००	१९. २०७८.०३.२२	आधारभूत विधालय पर्सेट	सौचालय निर्माण	७०००००.००	१९. २०७८.०३.२२	रमेश नारायण दास आ वि	रेक्ट्रो	१५०००००.००			जम्मा	९४८६०००.००	९,४८६,०००
गो भो न र मिति	विधालयको नाम	कार्यक्रम	निकासा रकम																					
१९. २०७८.०३.२२	राजदेवी ठाको देवी जोगेन्द्र भगत मा. वि	भवन निर्माण	७२८६०००.००																					
१९. २०७८.०३.२२	आधारभूत विधालय पर्सेट	सौचालय निर्माण	७०००००.००																					
१९. २०७८.०३.२२	रमेश नारायण दास आ वि	रेक्ट्रो	१५०००००.००																					
		जम्मा	९४८६०००.००																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
२१			<p>सुरक्षीत नागरीक आबास कार्यक्रम</p> <p>२६-३/२४, ३९-३/२५ नेपालको संविधान प्रदत्त नागरिकको मौलिक हक अन्तर्गतको आवासको अधिकार सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम गरिवीको रेखामुनी रहेका, प्रकोपको कारण घरवार विहिन रहेका घर परिवारहरुले सुरक्षित आवास निर्माण आफैले गर्न चाहेमा जस्तापाता र सहुलियत दरको काठ लगायत सामाग्र खरिदको लागी यस वर्ष यस नगरपालिकाका क्षेत्र भित्र पर्ने १९३ जनालाई प्रथम किस्ता प्रति परिवार रु.३००००.००ले रु५७९०००० अनुदान र दोश्रो किस्ता १६९ परिवारलाई रु २००००.०० का दरले रु३२२००००.०० समेत जम्मा रु ९०९००००.००अनुदान उपलब्ध गराएको छ । पहिलो किस्ता ५० प्रतिशत उपलब्ध गराउने सो रकम जस्तापाता र काठ लगायतका सामाग्री खरिद गरी निर्माण कार्य अघि वढाउन खर्च गर्नुपर्ने उल्लेख छ । पहिलो किस्ताको रकमवाट सामाग्री खरिद गरी स्थानीयतहको प्राविधिकवाट प्राविधिक प्रतिवेदन सहितको सिफारिसको आधारमा लागूग्राहीलाई दोश्रो तथा अन्तिम किस्ता अनुदान उपलब्ध गराइने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले आर्थिक वर्षको अन्त्यमा सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम अन्तर्गत लाभग्राहीसँग सम्झौता गरी प्रथम किस्ता १९३ परिवारलाई र दोश्रो किस्ता १६९ परिवारलाई गरी रु.९०९००००.०० अनुदान सम्बन्धित लाभग्राहीको खातामा जम्मा गरेको छ । लाभग्राहीले जस्तापाता तथा काठ खरिद गरी निर्माण कार्य गरेको देखिने प्राविधिक प्रतिवेदन सहितको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु</p>	९,०९०,०००
२२	२५	२०७८-३-२४	<p>सुधारिएको चुल्हो</p> <p>(शसर्त पुँजिगत) आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । सुधारिएको चुल्हो २५ थान खरिद गरी सप्तरी हाउजिड प्रा लि लाइ रु १९३७९५ भुक्तानी गरीएकोमा उक्त सामान वितरणको भर्पाइ पेश नभएको रु</p>	१९३,७९५
२३	२७४	२०७८-३-३०	<p>कर कट्टी (पुँजिगत)</p> <p>आयकर ऐन २०५८ को दफा ८९ मा सम्झौता बमोजिमको भुक्तानीमा १.५ प्रतिशत कर कट्टी गरी भुक्तानी गर्नु पर्ने व्यवस्था छ । तर कर्यालयले डुमरी मन्दीरमा बाउन्ड्रीवाल लगाएवापत प्रसान्त कन्सट्रक्सनलाई मु अ कर समेत रु ४९८५३७.०० भुक्तानी भएकोमा कर कट्टी नभएकोले कर रकम रु ६६९७.०० असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	६,६९७

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
२४			<p>टुक्रा खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८४ मा सार्वजनिक निकायले स्वीकृत कार्यक्रम र खरिद योजना अनुसार २० लाख रुपैयासम्मको लागत अनुमान भएको निर्माण कार्य सिलवन्दी दरभाउ पत्रको माध्यमबाट खरिद गर्न सक्ने व्यवस्था छ । यस कार्यालयले वडा न १ कार्यालयको बाउन्डीवाल निर्माणको लागि पटक पटक गरी देहायका ३ फर्मबाट कार्य गराइ भुक्तानी गरेकोमा प्रतिस्पर्धा नहकुने गरी सिलवन्दी दरभाउपत्र वेगर सिधै कार्य गराएको अनियमित देखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>फर्मको नाम</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४४.२०७८.३.२९</td> <td>अभिषेक कन्सट्रक्सन</td> <td>४९८३४९.००</td> </tr> <tr> <td>४५.२०७८.३.२९</td> <td>प्रयास कन्सट्रक्सन</td> <td>४९८४०२.००</td> </tr> <tr> <td>४६.२०७८.३.२९</td> <td>सिद्धवावा विल्डर्स</td> <td>४९८७७८.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१४९५५२९</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम	४४.२०७८.३.२९	अभिषेक कन्सट्रक्सन	४९८३४९.००	४५.२०७८.३.२९	प्रयास कन्सट्रक्सन	४९८४०२.००	४६.२०७८.३.२९	सिद्धवावा विल्डर्स	४९८७७८.००		जम्मा	१४९५५२९	१,४९५,५२९					
गो भौ न र मिति	फर्मको नाम	भुक्तानी रकम																						
४४.२०७८.३.२९	अभिषेक कन्सट्रक्सन	४९८३४९.००																						
४५.२०७८.३.२९	प्रयास कन्सट्रक्सन	४९८४०२.००																						
४६.२०७८.३.२९	सिद्धवावा विल्डर्स	४९८७७८.००																						
	जम्मा	१४९५५२९																						
२५			<p>प्राविधिक मूल्याङ्कन र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाई प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले देहायका निर्माण सामाग्री खरिद गरी भुक्तानी दिएकोमा ती निर्माण सामाग्री प्रयोग भएको प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं र मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>विवरण</th> <th>आपूर्तक</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>११५।२०७८।३।१</td> <td>न पा पुँजिगत</td> <td>४७९० के जी छड</td> <td>न्यू चौरसिया ट्रेडर्स</td> <td>४९९७९८.००</td> </tr> <tr> <td>१४५।२०७८।३।१</td> <td>न पा पुँजिगत</td> <td>बिभिन्न साइजका २७ ह्यूम पाइप</td> <td>सुमित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>४९९१२९.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>९९८९१९.००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं र मिति	बजेट शिर्षक	विवरण	आपूर्तक	भुक्तानी रकम	११५।२०७८।३।१	न पा पुँजिगत	४७९० के जी छड	न्यू चौरसिया ट्रेडर्स	४९९७९८.००	१४५।२०७८।३।१	न पा पुँजिगत	बिभिन्न साइजका २७ ह्यूम पाइप	सुमित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	४९९१२९.००			जम्मा		९९८९१९.००	९९८,९१९
गो भौ नं र मिति	बजेट शिर्षक	विवरण	आपूर्तक	भुक्तानी रकम																				
११५।२०७८।३।१	न पा पुँजिगत	४७९० के जी छड	न्यू चौरसिया ट्रेडर्स	४९९७९८.००																				
१४५।२०७८।३।१	न पा पुँजिगत	बिभिन्न साइजका २७ ह्यूम पाइप	सुमित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	४९९१२९.००																				
		जम्मा		९९८९१९.००																				

क्र.सं.	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																																				
			<p>खरिदमा प्रतिस्पर्धा</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन तथा अनुसार सार्वजनिक निकायले प्रतिस्पर्धात्मक तवरले खरिद गर्नु पर्दछ ।नगरपालिकाले विभिन्न सडक, मन्दिर लगायतका रु ४३१७६६८३ रकम बराबरको विभिन्न १०७ वटा निर्माणक कार्य रु ५लाख भित्रको लागत अनुमान गरी विभिन्न ३ वटा फर्मबाट कोटेशन लिइ कार्य गराएको छ । यसरी लिएको कोटेशनमा लागत अनुमानकै हाराहरीमा सम्झौता गरी कार्य गराएको छ । यसरी एउटै प्रकृतिको र एउटै वडाको कामलाइ एउटा प्याकेज बनाइ बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्न सकिनेमा सो नगरी खरिद भएको छ । सिमित प्रतिस्पर्धाबाट भएको कार्य मितव्ययी देखिएन ।नगरपालिकाले खरिद योजना तयार गरी प्रतिस्पर्धात्मक तवरले खरिद गर्नु पर्दछ । सिमित प्रतिस्पर्धात्मक तवरले विभिन्न वडामा भएको सडक निर्माणका केही उदाहरण निम्नानुसार छन् ।</p>																																																																																					
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>.गो.भाँ.</th> <th>मिति</th> <th>योजनाको नाम</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>ईष्टिमेट लागत (मू.अ.कर सहित)</th> <th>कबोल अंक</th> <th>घटी</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२५९</td> <td>०७८।३।२९</td> <td>वडा नं. २ मा सडक निर्माण</td> <td>सानतनु कन्ट्रक्सन</td> <td>४९९७६४</td> <td>४९९३४२</td> <td>०.०८</td> </tr> <tr> <td>२५८</td> <td>०७८।३।२९</td> <td>वडा नं. २ मा सडक मर्मत</td> <td>साह निर्माण सेवा</td> <td>४२४०३१</td> <td>४२२७०१</td> <td>०.३१</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>वडा नं. २ माजम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>९२२०४३</td> <td></td> </tr> <tr> <td>११६</td> <td>०७८।३।३</td> <td>वडा नं. ३ मा सडक निर्माण</td> <td>दिपक कन्ट्रक्सन</td> <td>४९९०१७</td> <td>४९७०४७</td> <td>०.३९</td> </tr> <tr> <td>२२५</td> <td>०७८।३।२८</td> <td>वडा नं. ३ मा सडक निर्माण</td> <td>मल्टी पर्पस कन्ट्रक्सन</td> <td>४९८३०५</td> <td>४९६४२७</td> <td>०.३</td> </tr> <tr> <td>१६८</td> <td>०७८।३।२४</td> <td>वडा नं. ३ मा सडक निर्माण</td> <td>माँ राजदेवी निर्माण सेवा</td> <td>४९९४०२</td> <td>४९८९१७</td> <td>०.०९</td> </tr> <tr> <td>१७३</td> <td>०७८।३।२४</td> <td>वडा नं. ३ मा सडक निर्माण</td> <td>कैलास निर्माण सेवा</td> <td>४९९२५८</td> <td>४९९०१९</td> <td>०.०४</td> </tr> <tr> <td>१७५</td> <td>०७८।३।२४</td> <td>वडा नं. ३ मा सडक निर्माण</td> <td>न्यू आशुतोष निर्माण सेवा</td> <td>४९९३६६</td> <td>४९७४९२</td> <td>०.३७</td> </tr> <tr> <td>१८३</td> <td>०७८।३।२४</td> <td>वडा नं. ३ मा बाटो निर्माण</td> <td>श्रषि कन्ट्रक्सन</td> <td>३९९९०५</td> <td>३९९३८९</td> <td>०.१२</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>वडा नं. ३माजम्मा</td> <td></td> <td></td> <td>२८८८२९१</td> <td></td> </tr> <tr> <td>२६</td> <td>०७८।९।२५</td> <td>वडा नं. ४ मा सडक निर्माण</td> <td>उदय निर्माण सेवा</td> <td>४९९९०५</td> <td>४९९७५२</td> <td>०.०३</td> </tr> </tbody> </table>	.गो.भाँ.	मिति	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	ईष्टिमेट लागत (मू.अ.कर सहित)	कबोल अंक	घटी	२५९	०७८।३।२९	वडा नं. २ मा सडक निर्माण	सानतनु कन्ट्रक्सन	४९९७६४	४९९३४२	०.०८	२५८	०७८।३।२९	वडा नं. २ मा सडक मर्मत	साह निर्माण सेवा	४२४०३१	४२२७०१	०.३१			वडा नं. २ माजम्मा			९२२०४३		११६	०७८।३।३	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	दिपक कन्ट्रक्सन	४९९०१७	४९७०४७	०.३९	२२५	०७८।३।२८	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	मल्टी पर्पस कन्ट्रक्सन	४९८३०५	४९६४२७	०.३	१६८	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	माँ राजदेवी निर्माण सेवा	४९९४०२	४९८९१७	०.०९	१७३	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	कैलास निर्माण सेवा	४९९२५८	४९९०१९	०.०४	१७५	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	न्यू आशुतोष निर्माण सेवा	४९९३६६	४९७४९२	०.३७	१८३	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा बाटो निर्माण	श्रषि कन्ट्रक्सन	३९९९०५	३९९३८९	०.१२			वडा नं. ३माजम्मा			२८८८२९१		२६	०७८।९।२५	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	उदय निर्माण सेवा	४९९९०५	४९९७५२	०.०३	
.गो.भाँ.	मिति	योजनाको नाम	निर्माण व्यवसायी	ईष्टिमेट लागत (मू.अ.कर सहित)	कबोल अंक	घटी																																																																																		
२५९	०७८।३।२९	वडा नं. २ मा सडक निर्माण	सानतनु कन्ट्रक्सन	४९९७६४	४९९३४२	०.०८																																																																																		
२५८	०७८।३।२९	वडा नं. २ मा सडक मर्मत	साह निर्माण सेवा	४२४०३१	४२२७०१	०.३१																																																																																		
		वडा नं. २ माजम्मा			९२२०४३																																																																																			
११६	०७८।३।३	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	दिपक कन्ट्रक्सन	४९९०१७	४९७०४७	०.३९																																																																																		
२२५	०७८।३।२८	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	मल्टी पर्पस कन्ट्रक्सन	४९८३०५	४९६४२७	०.३																																																																																		
१६८	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	माँ राजदेवी निर्माण सेवा	४९९४०२	४९८९१७	०.०९																																																																																		
१७३	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	कैलास निर्माण सेवा	४९९२५८	४९९०१९	०.०४																																																																																		
१७५	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा सडक निर्माण	न्यू आशुतोष निर्माण सेवा	४९९३६६	४९७४९२	०.३७																																																																																		
१८३	०७८।३।२४	वडा नं. ३ मा बाटो निर्माण	श्रषि कन्ट्रक्सन	३९९९०५	३९९३८९	०.१२																																																																																		
		वडा नं. ३माजम्मा			२८८८२९१																																																																																			
२६	०७८।९।२५	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	उदय निर्माण सेवा	४९९९०५	४९९७५२	०.०३																																																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम	
			२५	०७८।९।२५	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	मवेन्द्र निर्माण सेवा	४९९८८६	४९९८४९	०.००७		
			६२	०७८।९।२।५	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	मेघा कन्ट्रक्सन	४९९३९९	४९७६२४	०.३५		
			६३	०७८।९।२।२५	वडा नं. ४ मा सडकनिर्माण	श्याम कन्ट्रक्सन	४९९८७९	४९८२००	०.३३		
			८२	०७८।९।९७	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	अनमोल विल्डर्स	४९९२९०	४९९०८८	०.०४		
			८९	०७८।९।९७	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	देवदास निर्माण सेवा	४९९५२९	४९७७७९	०.३४		
			८५	०७८।९।२।२३	वडा नं. ४ मा सडक निर्माण	इमरान कन्ट्रक्सन	३९९८९६	३८२४८६	४.३५		
				वडा नं. ४माजम्मा					३३७४७७८		
			७३	०७८।९।२।२८	वडा नं.५ मा सडक निर्माण	महाराजदेवी कन्ट्रक्सन	४९९२९८	४९७९५२	०.२५		
			७२	०७८।९।२।२	वडा नं. ५ मा सडक निर्माण	क्वालिटी इन्जिनियरीङ्ग कन्ट्रक्सन	४९९२९८	४९८००३	०.२४		
			९६६	०७८।३।२३	वडा नं. ५ मा सडक निर्माण	सक्षम निर्माण सेवा	४९९९२२	४९९६२७	०.०५		
			९७४	०७८।३।२४	वडा नं. ५ मा सडक निर्माण	गृजेस निर्माण सेवा	४९९२२९	४९८६२९	०.९२		
			२९७	०७८।३।२७	वडा नं. ५ मा सडक मर्मत	भिम विल्डर्स प्रा ली	४९९९५८	४९७५९२	०.४७		
				वडा नं. ५माजम्मा					२४९९७९५		
			२०७	०७८।३।२५	वडा नं. ७ मा सडक निर्माण	जाल्या निर्माण सेवा	४९९७९९	४९९४२९	०.०५		
			२३८	०७८।३।२९	वडा नं. ७ मा सडक मर्मत	ओम रन्जित कन्ट्रक्सन	४९९९६३	४९९३२९	०.९२		
			९७६	०७८।३।२४	वडा नं. ७ मा सडक निर्माण	नेशनल निर्माण सेवा	४९९५०९	४९९३०७	०.०४		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम
६०	०७८।१२।१९	वडा नं. ७ मा सडक निर्माण	बद्रिनाथ निर्माण सेवा		४९९८५३	४९८७००	०.२३		
		वडा नं. ७माजम्मा				१९९६७५७			
४९	०७८।१२।३	वडा नं. ८ मा सडक निर्माण	दोदी कन्ट्रक्सन		४९९७००	४९८१६५	०.३		
१३७	०७८।३।१९	वडा नं. ८ मा सडक निर्माण	समिर निर्माण सेवा		४९९१७२	४९७६२०	०.३१		
१३४	०७८।३।१९	वडा नं. ८ मा सडक निर्माण	उमेश कन्ट्रक्सन		४९९८४८	४९६७५२	०.६१		
१३३	०७८।३।१९	वडा नं. ८ मा सडक निर्माण	रिसिता विल्ड्रस एण्ड कन्ट्रक्सन		४९९२३१	४९७००१	०.४४		
१७३	०७८।३।२४	वडा नं. ८ मा सडक निर्माण	चन्द्रावती कन्ट्रक्सन		४९८९३४	४९७३८०	०.३१		
		वडा नं. ८माजम्मा				२४८६९१८			
१८९	०७८।३।२४	वडा नं. १० मा सडक निर्माण	माधुरी निर्माण सेवा		३९९४९३	३९८६३०	०.२		
१९५	०७८।३।२५	वडा नं. १० मा सडक निर्माण	बाबा धर्मलाल निर्माण सेवा		२९९७८७	२९८६८२	०.३		
		वडा नं. १०माजम्मा				६९७३१२			
२३९	०७८।३।२९	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	रुवी निर्माण सेवा		४९९८२५	४९९०६९	०.१५		
२३१	०७८।३।२९	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	आर पि कन्ट्रक्सन		३९९५१२	३९९२७२	०.०६		
२६०	०७८।३।२९	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण ग्रावेल	महासन्तोषी कन्ट्रक्सन		४९९६३४	४९९३७२	०.०५		
२२६	०७८।३।२८	वडा नं. ११ मा सडक मर्मत	आर पि कन्ट्रक्सन		३९९२७५	३९८१६४	०.२७		
१७३	०७८।३।२४	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	चाँदनी कन्ट्रक्सन		४९९७५८	४९९५०९	०.०४		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय						बेरुजु रकम	
			१७०	०७८।३।२४	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	सत्य सिता कन्ट्रक्सन	४४८९५५	४४७४७०	०.३३	
			१३९	०७८।३।१९	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	आर एन कन्ट्रक्सन	४४९२९७	४४७८६८	०.३१	
			१३८	०७८।३।१९	वडा नं. ११ मा सडक निर्माण	नेहा कन्ट्रक्सन	३९९६०८	३९८३४३	०.३१	
			वडा नं. ११माजम्मा					३५८९०६७		
			२२७	०७८।३।२८	वडा नं. १२ मा सडक मर्मत	चेतन कन्ट्रक्सन	३९९७०९	३९७२६६	०.६१	
			२७८	०७८।३।३०	वडा नं. १२ मा सडक निर्माण	नरसिंह बाबा कन्ट्रक्सन	४९९२३१	४९७००१	०.४४	
			वडा नं. १२माजम्मा					८९४२६७		
			१४	०७८।८।३०	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	चौधरी कन्ट्रक्सन	४९९८१७	४९८४८७	०.२६	
			४४	०७८।१२।५	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	डिवी देव निर्माण सेवा	४९९९४९	४९८३६७	०.३	
			१६२	०७८।३।२३	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	त्रिशुल निर्माण सेवा	४९९६३०	४९९५४२	०.०१	
			१६०	०७८।३।२३	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	मंगल चण्डी नि. सेवा	४९९६३९	४९७८३८	०.३६	
			१६९	०७८।३।२२	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	चण्डी कन्ट्रक्सन	४९९८५०	४९८३५६	०.२९	
			२२७	०७८।३।२८	वडा नं. १६ मा सडक निर्माण	ओमजालन सक्रेश्वरी निर्माण सेवा	३१२८८०	३११९९४	०.२८	
			वडा नं. १६माजम्मा					२८०४५८४		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
२७			<p>गैर सरकारी सँस्थाबाट खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १९ मा सार्वजनिक निकायले खरिद गर्दा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर र मू.अ.क दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका गैर सरकारी संस्थाबाट मात्र खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नियमावलीको व्यवस्था बिपरी मू.अ.कर मा दर्ता नभएको गैर सरकारी संस्था सँग खरिद गरेको नियमसँगत नदेखिएको रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>कार्यक्रम</th> <th>गैर सरकारी सँस्था</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४०९-७८/३/२२</td> <td>न.पा.चालु</td> <td>वितिय साक्षरता तालिम</td> <td>जन ज्योति कृषी सहकारी सँस्था (305114417)</td> <td>१९९५००</td> </tr> <tr> <td>४७४-०७८/३/३०</td> <td>न.पा.चालु</td> <td>महिला हिँसा तथा बालबालिका सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम</td> <td>हिमानी नेपाल (602180085)</td> <td>३०००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>४९९५००</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	बजेट शिर्षक	कार्यक्रम	गैर सरकारी सँस्था	भुक्तानी रकम	४०९-७८/३/२२	न.पा.चालु	वितिय साक्षरता तालिम	जन ज्योति कृषी सहकारी सँस्था (305114417)	१९९५००	४७४-०७८/३/३०	न.पा.चालु	महिला हिँसा तथा बालबालिका सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	हिमानी नेपाल (602180085)	३०००००				जम्मा	४९९५००	४९९,५००
भौचर/मिति	बजेट शिर्षक	कार्यक्रम	गैर सरकारी सँस्था	भुक्तानी रकम																				
४०९-७८/३/२२	न.पा.चालु	वितिय साक्षरता तालिम	जन ज्योति कृषी सहकारी सँस्था (305114417)	१९९५००																				
४७४-०७८/३/३०	न.पा.चालु	महिला हिँसा तथा बालबालिका सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम	हिमानी नेपाल (602180085)	३०००००																				
			जम्मा	४९९५००																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
२८			<p>भुक्तानी दिन बाँकीको विवरण</p> <p>कार्यालयले देहाय बमोजिम समान खरिद गरि विगत आर्थिक बर्षको विल संलग्न गरि भुक्तानी गरेकोमा भुक्तानी दिन बाँकीको अभिलेख राखेको छैन । भुक्तानी दिन बाँकीको प्रमाणित अभिलेख, खरिद भएका विधुतका सामान जडान र विगत बर्ष भुक्तानी हुन नसक्नाको आधार प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ नं/मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>विवरण</th> <th>सामान खरिदको बर्ष</th> <th>भुक्तानी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>७८।२०७८।१।१५</td> <td>न पा पुँजिगत</td> <td>बिजुलीका सामान, न्यू खान अटोमोवाइल्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स</td> <td>२०७५।७६</td> <td>४५३९५४.००</td> </tr> <tr> <td>८७।२०७८।१५२६</td> <td>न पा पुँजिगत</td> <td>बिजुलीका सामान, विभिन्न ५ फर्म</td> <td>२०७५।७६</td> <td>११८५२३८.००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१६३९१९२.००</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ नं/मिति	बजेट शिर्षक	विवरण	सामान खरिदको बर्ष	भुक्तानी रकम	७८।२०७८।१।१५	न पा पुँजिगत	बिजुलीका सामान, न्यू खान अटोमोवाइल्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स	२०७५।७६	४५३९५४.००	८७।२०७८।१५२६	न पा पुँजिगत	बिजुलीका सामान, विभिन्न ५ फर्म	२०७५।७६	११८५२३८.००			जम्मा		१६३९१९२.००	१,६३९,१९२				
गो भौ नं/मिति	बजेट शिर्षक	विवरण	सामान खरिदको बर्ष	भुक्तानी रकम																								
७८।२०७८।१।१५	न पा पुँजिगत	बिजुलीका सामान, न्यू खान अटोमोवाइल्स एण्ड इलेक्ट्रीकल्स	२०७५।७६	४५३९५४.००																								
८७।२०७८।१५२६	न पा पुँजिगत	बिजुलीका सामान, विभिन्न ५ फर्म	२०७५।७६	११८५२३८.००																								
		जम्मा		१६३९१९२.००																								
२९			<p>परामर्श खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को परिच्छेद ६ मा परामर्श सेवा खरिद सम्बन्धि व्यवस्था गरिएको छ । नगरपालिकाले विभिन्न निर्माण कार्यको डि पि आर तयार गर्न विभिन्न परामर्शदाता छनौट गरी यो वर्ष देहाय बमोजिम भुक्तानी गरेको छ । यस सम्बन्धमा देखिएको व्यहोरा निम्नानुसार छन ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौ नं । मिति</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>योजना</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४०।१२।३</td> <td>ओम इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी</td> <td>मुसहर वस्ती निर्माण</td> <td>४८५९००</td> </tr> <tr> <td>४१।१२।३</td> <td>काजल इन्जिनियरीङ्ग प्रा लि</td> <td>पुर्णी पोखरी मनोरञ्जन केन्द्र निर्माण</td> <td>४८८१६०</td> </tr> <tr> <td>४२।१२।३</td> <td>डिजाइन इन्जिनियरीङ्ग एण्ड कन्सल्टेन्सी</td> <td>राज रंगशाला निर्माण</td> <td>४८९२९०</td> </tr> <tr> <td>१६३।३।२३</td> <td>इजी विल्डर्स</td> <td>वडा नं ५ क्रिकेट मैदान निर्माण</td> <td>९८०२३०</td> </tr> <tr> <td>१६४।३।२३</td> <td>आइ डि एल सोलुसन प्रा ली</td> <td>राजविराज नपाको भू उपयोग योजना तयार</td> <td>१४९६०९१</td> </tr> </tbody> </table>	भौ नं । मिति	निर्माण व्यवसायी	योजना	रकम	४०।१२।३	ओम इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	मुसहर वस्ती निर्माण	४८५९००	४१।१२।३	काजल इन्जिनियरीङ्ग प्रा लि	पुर्णी पोखरी मनोरञ्जन केन्द्र निर्माण	४८८१६०	४२।१२।३	डिजाइन इन्जिनियरीङ्ग एण्ड कन्सल्टेन्सी	राज रंगशाला निर्माण	४८९२९०	१६३।३।२३	इजी विल्डर्स	वडा नं ५ क्रिकेट मैदान निर्माण	९८०२३०	१६४।३।२३	आइ डि एल सोलुसन प्रा ली	राजविराज नपाको भू उपयोग योजना तयार	१४९६०९१	
भौ नं । मिति	निर्माण व्यवसायी	योजना	रकम																									
४०।१२।३	ओम इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी	मुसहर वस्ती निर्माण	४८५९००																									
४१।१२।३	काजल इन्जिनियरीङ्ग प्रा लि	पुर्णी पोखरी मनोरञ्जन केन्द्र निर्माण	४८८१६०																									
४२।१२।३	डिजाइन इन्जिनियरीङ्ग एण्ड कन्सल्टेन्सी	राज रंगशाला निर्माण	४८९२९०																									
१६३।३।२३	इजी विल्डर्स	वडा नं ५ क्रिकेट मैदान निर्माण	९८०२३०																									
१६४।३।२३	आइ डि एल सोलुसन प्रा ली	राजविराज नपाको भू उपयोग योजना तयार	१४९६०९१																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम									
				१६४।३।२३	डिजाइन इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्ट	राजविराज नपाको ट्रान्सपोट मास्टर प्लान तयारी	१७९४४७६									
				१६५।३।२३	रियल इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्ट	फोहोर व्यवस्थापन	९९३९५३									
				२०९।३।२३	राजविराज इन्जिनियरीङ्ग प्रा ली	नगर भवन र पोलिटेक्निक इन्सिच्युटको भवन निर्माण	१२८२८६०									
				२१०।३।२५	ड्रिम इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी	वहुउदेश्य व्यापारिक भवन	९८०८८४									
				२१२।३।२५	रिम इन्जिनियरीङ्ग कन्सल्टेन्सी	मुख्य सडक सञ्चालनमा पक्की आयोजना निर्माण	४९३३८१									
			<p>क परामर्श सेवाको लागि लागत अनुमान तयार गर्दा लाग्ने आवश्यक जनशक्ति निर्धारण सहितको स्वीकृत नमस लेखापरीक्षण पेश भएन । यसले गर्दा कार्यालयबाट स्वीकृत लागत अनुमान यथार्थपरक देखिएन । तसर्थ लागत अनुमान यथार्थपरक नहुदा खरिद कार्य मितव्ययी भएको छ भनी यकिन गर्न सकिएन ।</p> <p>ख डिपिआर भएका योजना अधिकांश कार्यन्वयनमा गएको देखिएन । यसले गर्दा कार्यान्वयन हुन सक्ने योग्य आयोजनाको मात्र डिपिआर तयार गर्नु पर्दछ ।</p> <p>ग कार्यालयको प्राविधिक जनशक्तिले गर्न नसक्ने योजनामा मात्र आउट सोर्सिङ्ग गरी कार्य गराउन पर्नेमा प्राय सबै प्रकारका आयोजनाको डिपिआर तयार गर्न वाह्य परामर्शदाता नियुक्ति गरेको पाइयो ।</p> <p>घ प्राप्त डिपिआर रिपोर्ट कार्यालयको जिन्सी खातामा दाखिला हुनुपर्नेमा सो दाखिला भएको देखिएन ।</p>													
३०			<p>सोझै खरिद</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुनेगरी खरिद गर्नुपर्ने व्यवस्था छ। त्यस्तै सार्वजनिक खरिद नियमावलीमा रु.५ लाख सम्मको खरिदकार्य सोझै गर्न सकिने, रु.५ लाख भन्दा माथि रु.२० लाख सम्म सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट र सो भन्दा माथि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्ने व्यवस्था छ । त्यस्तै सोझै खरिद कार्य गर्दा एक आर्थिक वर्षमा सीमा भन्दा बढीको खरिद गर्न नहुने एवं एउटा आपूर्तिकर्तासंग एक पटक भन्दा बढी सोझै खरिद गर्न नहुने उल्लेख छ । नगरपालिकाले यो वर्ष वस्तु वा सेवा खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक विधि नअपनाइ निम्नानुसार रु. १०२९७३३ को सोझै खरिद गरेको देखियो । यसरी आपूर्तिकर्ता संग पटक पटक टुक्रे विलबाट समेत सोझै खरीद गरेको नियमित नदेखिएको रु.</p>				१,०२९,७३३									
			<table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>फर्म</th> <th>विल रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४३४-०७८/३/२५</td> <td>नपा</td> <td>ग्लोबल टेक्नोलोजी एण्ड</td> <td>२९०६३६</td> <td>एकै मितिको ४ वटा बिल वापत सु.प्र.अ. सुरेश कुमार यादवलाइ भुक्तानी भएकोमा उक्त</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं	बजेट शिर्षक	फर्म	विल रकम	कैफियत	४३४-०७८/३/२५	नपा	ग्लोबल टेक्नोलोजी एण्ड	२९०६३६	एकै मितिको ४ वटा बिल वापत सु.प्र.अ. सुरेश कुमार यादवलाइ भुक्तानी भएकोमा उक्त			
भौचर नं	बजेट शिर्षक	फर्म	विल रकम	कैफियत												
४३४-०७८/३/२५	नपा	ग्लोबल टेक्नोलोजी एण्ड	२९०६३६	एकै मितिको ४ वटा बिल वापत सु.प्र.अ. सुरेश कुमार यादवलाइ भुक्तानी भएकोमा उक्त												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम	
				चालु	सप्लायर्स		फर्मले रकम बुझेको भर्पाइ पेश गर्नुपर्ने	
			३४०-०७८।३।६	नपा चालु	शुभनीत ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	२३४५०२	४ वटा विल	
			१९१-०७७/११/१९	नपा चालु	महासर मारा सप्लायर्स	१६१०२५	सोझै खरिद	
			१९३-०७७/११/१९	नपा चालु	मंजिल इन्टरप्राइजेज एण्ड सप्लायर्स	१०६२२०	दुइ वटा विल	
			१६६-०७७/११/१३	नपा चालु	आयान ट्रेडर्स	१३५९२०	७ वटा विल	
			४१६-०७८/३/२३	नपा चालु	लक्ष्मी इलेक्ट्रोनिक्स	१०१४३०	४ वटा विल	
					जम्मा	१०२९७३३		
३१			औषधि खरिद सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४ को नियम ८४ को उपनियम १(क) मा पचास लाख रुपैयाँसम्मको औषधिजन्य मालसामान उत्पादकले राष्ट्रिय स्तरको समाचार पत्रमा सूचना प्रकाशन गरी सिलबन्दि दरभाउपत्रको माध्यम बाट र सो भन्दा माथिको बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्न सकिने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले यस बर्ष औषधि खरिदमा गरेको खर्च सम्बन्धि देखिएका व्यहोरा निम्न छनः					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३१.१			<p>क. नगरपालिकाले सिलबन्दि दरभाउपत्रको माध्यमबाट औषधि खरिद गरी जगदिश फार्मेशीलाई स्वास्थ्य चालु शिर्षकको भौचर ९-१२/९ बाट रु. ३३६१६३३ भुक्तानी गरेको छ । साथै वडा नं २, ५ र ८ मा स्थापना हुने नयाँ स्वास्थ्य सँस्थाका लागि राजबिराज दैनिक जस्तो सिमित प्रकासन क्षेत्र भएको पत्रिकामा पुन सिलबन्दि दरभाउपत्र आवहान गरी न.पा.चालु भौचर ४८१, सँघिय पुँजिगत भौचर ५१ र ५२ बाट गरी रु. २९०९७०० को औषधि तथा सर्जिकल सामग्री खरिद गरी शुसिल मेडिक हललाई भुक्तानी गरेको छ । आवश्यक पूर्वाधार तयार नभएकोले उक्त स्वास्थ्य सँस्था लेखापरीक्षण अवधि सम्म पनि सँचालनमा नआएको र सोका लागि खरिद भएको औषधि तथा सर्जिकल सामग्री स्वास्थ्य शाखाको भण्डारमा मौज्दात रहेको कार्यालयले जनाएको छ । यसरी आवश्यक तयारी बेगर बजेट खर्चिने उदेश्यले मात्र पटक पटक खरिद गरेको नियमसँगत देखिदैन । नगरपालिकाले औषधी खरिद गर्दा खरिद आवश्यकताको पहिचान एवम खरिद योजना तयार नगरी पटक पटक सिलबन्दी दरभाउपत्रको माध्यमबाट जम्मा रु ६२६९३३३ को औषधि खरिद गरेको छ । नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम ५० लाख भन्दा बढीको औषधि बोलपत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्नेमा टुक्रा गरि खरिद गरेको अनियमित देखिएको रु.</p> <p>ख. खरिद गरेका उक्त औषधि कुन औषधि कम्पनीबाट उत्पादन भएको हो र सोको मूल्य राष्ट्रिय पत्रपत्रिकामा प्रकाशन समेत भएको नदेखिएको</p> <p>ग. आपूर्ति हुने औषधि डब्लु.एच.ओ. सटिफाइड हुनुपर्ने, औषधिको उत्पादन मिति, ब्याच नं र म्याद समाप्त मिति उल्लेख गरी सम्बन्धित विषय विज्ञबाट मुचुल्का उठाई राख्ने नगरेको तथा उक्त औषधि बिक्रीको लागि होइन खुलाएको प्रमाण समावेश नभएको</p> <p>घ. आपूर्ति भएका औषधी एंवम सर्जिकल समान स्टोर दाखिला हुनुअघि स्पेशीफिकेशन अनुसार भए/नभएको नखुलाएको कारण औषधिको गुणस्तर र म्याद सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन ।</p> <p>ङ. औषधिको जिन्सी कितावमा आम्दानी बाँध्दा खरिद गरेको र जिल्लाबाट हस्तान्तरण भई आएको खुल्ने गरी व्यवस्थित रुपमा आम्दानी बाँध्ने नगरेको, औषधिको खर्च घटाउदा मागफारामको आधारमा घटाउनु पर्ने एकमुष्ट घटाउने गरेको तथा जिन्सी खाता अध्यावधिक नरहेकोले केकति औषधी हस्तान्तरण भएको तथा कति मौज्दात रहेको भन्ने एकिन गर्ने आधार रहेन ।</p>	६,२६९,३३३
३१.२			<p>मू.अ.कर नियमावली २०५३ को नियम ६ ग बमोजिम ठेक्का सम्झौता वा करार अन्तर्गत आपूर्ति हुने वस्तु सेवा सम्बन्धित आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी गर्दा निजलाई भुक्तानी गर्ने कर रकमको ३० प्रतिशत हुन आउने रकम निजको नामबाट सम्बन्धित राजश्व शिर्षकमा जम्मा गरी बाँकी रहने कर वापतको रकम मात्र भुक्तानी गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले शुसिल मेडिक हललाई २९०९७०० भुक्तानी गरेकोमा मू अ कर रकम रु १८१७५१.७ को ३० प्रतिशत हुने रकम कट्टा गरी भुक्तानी गरेको पाइएन । नियमावलीको व्यवस्था बमोजिम कट्टा गर्नुपर्ने रकमको कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p>	५४,५२५.१
३२			कर्मचारी कल्याण कोष	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३२.१			स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ९१ बमोजिम स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका कर्मचारीको सेवाशर्त सम्बन्धी कानून बमोजिम अवकास हुँदा प्राप्त गर्ने योगदानमा आधारित उपदान वा निवृत्तिभरण, औषधि उपचार लगायतका सुविधा उपलब्ध गराउनका लागि एक अवकासकोष स्थापना गर्नुपनेतथा स्थानीय तहले स्थानीय सेवाका आफ्नो दरबन्दीमा कार्यरत प्रत्येक कर्मचारीले खाईपाई आएको मासिक तलबबाट १० प्रतिशत रकम कट्टा गरी सो रकम बराबरले हुन आउने रकम थप गरी जम्मा गर्नुपर्ने र सो अवकाश पश्चात उपलब्ध गराउने सुविधा सोहि कोषबाट भुक्तानी दिनुपर्ने तथा उक्त कोषबाट अन्य प्रयोजनका लागि खर्च गर्न नमिल्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले उक्त व्यवस्था बमोजिम अवकास कोषको स्थापना नगरेको, ऐनमा रहेको व्यवस्था बमोजिम १० प्रतिशत रकम कट्टा तथा जम्मा गरेको पाइएन । नगरपालिकाले स्थानीय तर्फका अवकाश प्राप्त कर्मचारीहरुलाई अन्य खर्च खाता (कर्मचारी कल्याण कोष) बाट भुक्तानी गर्दै आइरहेको पाइयो । नगर सभाबाट सेवा निवृत्त सुविधा कर्मचारी कल्याण कोष शिर्षक बाट १ करोड बजेट बिनियोजन गरी सुत्रमा रु. ५७४१४२०।६८ र हाते भौचर बाट रु ४१९४२९३ गरि ९९३५७१३।६८ खर्च गरेको पाइयो । तर उक्त कोषको संचालन सम्बन्धी पालिकाबाट कुनै ऐन कानूनको व्यवस्था भएको देखिएन । ऐनमा भएको व्यवस्था बमोजिमको कार्यविधि बनाइ १० प्रतिशत रकम कट्टा तथा जम्मा गरी खर्च गर्नुपर्दछ ।	
३२.२			स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन २०७४ मा स्थानीय निकायका कर्मचारी अवकास हुदा पाउदा पाउने सुविधाको बारेमा कुनै व्यवस्था छैन ।स्थानीय सरकार सन्चालन ऐन २०७४ जारी भएपछि साविकको स्थानीय स्वायत्त साशन ऐन २०५५ खारेज भएको छ ।यसरी मूल ऐननै खारेज भएपछि सो अन्तरगत बनेको स्वायत्त साशन नियमावली२०५६समेत स्वत निष्कृत्य भएको छ ।तर यस नगरपालिकाले उक्त निष्कृत्य नियमावलीको नियम उल्लेख गरी यो बर्ष विभिन्न ५ अवकास प्राप्त कर्मचारीलाई उपदान, औषधि उपचार,सन्चित विदा बापत रु ९९३५७१३ भुक्तानी गरेको छ । निष्कृत्य भइ सकेको नियमावली उल्लेख गरी अवकासित कर्मचारीहरुलाई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउन मिल्ने देखिदैन ।	
३२.३			साविकको स्थानीय स्वायत्त साशन नियमावली २०५६मा कर्मचारी अवकास हुदा सन्चित घर विदा १८० दिनको मात्र पाउने व्यवस्था भएकोमा सि अ हे व दिनेश प्रसाद साह अवकास हुदा निजलाई उक्त नियमावलीले तोके भन्दा बढी १८ महिनाको सन्चित घर विदाको रकम भुक्तानी भएकोले बढि भुक्तानी भएको १२ महिनाको प्रति महिना रु ३२९०० ले हुने रु ३९४८०० असुल हुनु पर्ने रु	३९४,८००
३२.४			आयकर ऐन २०५८ कमोजिम भुक्तानीमा कट्टी गरिएको कर अर्को महिनासम्म राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ।तर कार्यालले कर्मचारी अवकास हुदा पाउने सुविधामा बिभिन्न भौचरवाट कट्टी भएको कर रु ५१६०१२ हालसम्म सन्चित कोष दाखिला भएको नदेखिएकोले उक्त रकम सन्चित कोष दाखिलको प्रमाण पेश हुनु पर्ने रु	५१६,०१२
३३			युनिसेफ तर्फ	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३३.१	५	२०७८-७-५	अर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम १९ मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाइ सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । सरसफाइ तथा खानेपानीमा तिब्रता कार्यक्रम संचालन वापत देवीता कुमारी यादवलाइ रु २३५५०० भुक्तानी गरेकोमा विल भर्पाइको जोडजम्मा रु १९६८५० मात्र भएकोले विल भर्पाइ भन्दा बढि भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु	३८,६५०
३३.२	६	२०७७-६-२४	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ ।नगरपालिका र युनिसेफको संयुक्त सहयोगमा संचालित (cflg) कार्यक्रम अन्तरगत रु ४५०००० खर्च गरेकोमा शर्मिला पौडेललाइ स्थिती पत्र तयारी वापत रु २०००० भुक्तानी गरेकोमा लेखापरीक्षण अविध सम्म पनि उक्त स्थितीपत्र तयार गरेको नदेखिएकोले उक्त रकम निजवाट असुल गर्नुपर्ने रु	२०,०००
३४			कोभिड १९ व्यवस्थापन तर्फ	
३४.१			कोभिड व्यवस्थापन खर्च: कोभिड व्यवस्थापनकोलागि यो बर्ष क्वरेन्टाइनमा बस्नेका लागि खाना खाजा खर्च बपत रु १५००००० र जिल्ला विपद व्यवस्थापन कोषमा पठाएको रु ४०००००० लाख समेत रु १९००००० खर्च प्रकोप व्यवस्थापन कोषवाट खर्च लेखेको छ ।यसको अलावा रोग नियन्त्रणको लागि स्वास्थ्य सामाग्री जस्तै ग्लोब, मास्क, पि इ सेट ,स्यानिटइजर आदी अन्य शिर्षकवाट समेत खर्च लेखेकोमा सो को एकिकृत विवरण तयार नगरेकोले कोभिड रोगनियन्त्रणको लागि नगरपालिकाले यो बर्ष कति खर्च गरेको छ यकिन यन्त्रि हुन सकेन ।	
३४.२			कार्य योजना: विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १७(२) तथा विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन नियमावली, २०७६ को नियम (८) मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारमा विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समितिबाट स्वीकृत एकीकृत क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप हुने गरी स्थानीय विपद् व्यवस्थापन योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने, बजेट विनियोजन गर्न लगाउने, सबै पक्षको समन्वय र संलग्न गराउने, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य समिति गठन गर्ने, प्रभावित क्षेत्रमा उद्धार र राहत व्यवस्था गर्ने, ऐन बमोजिम कार्य गरे/नगरेको अनुगमन गर्ने, विपद् सूचना प्रणाली विकास र सञ्चालन, तथ्याङ्क अद्यावधिक गर्ने, विपद् घरपरिवारको पहिचान गर्ने, कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धिको व्यवस्था र कार्यक्रम सहितको कार्ययोजना तयारी गरी लागू गर्ने/गराउन सम्बन्धी व्यवस्था छ । नगरपालिकाले ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएका कार्यहरू गरेको पाइएन । ऐन तथा नियमावलीको पालना गर्नु/गराउनु पर्दछ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३४.३			वार्षिक प्रतिवेदन: विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा ४५ मा स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिले प्रत्येक आर्थिक वर्षमा गरेको कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति तथा प्रदेश विपद् व्यवस्थापन कार्यकारी समिति समक्ष पेस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले कामको विवरण सहितको वार्षिक प्रतिवेदन तयार गरी सम्बन्धित समितिमा पेस गरेको पाइएन । ऐनमा भएको व्यवस्थाको पालना हुनुपर्दछ ।	
३४.४	१	२०७७-७-२४	कार्यालयले कोभिड १९ बाट प्रभावित नागरिकलाई क्वारेन्टाइनमा राखि निजहरुलाई खाना खाजा खुवाएको विभिन्न विल राखि रु १५००००० राम कुमार यादवलाई भुक्तानी दिएको छ । २०७७ श्रावण, भाद्र, असोजमा क्वारेन्टाइनमा बसेका व्यक्तीहरुको अभिलेख नराखी बिल भर्पाइको आधारमामात्र खर्च लेखेको छ । क्वारेन्टाइनमा बस्नेको नाम बसेको अवधि प्रति छाक खाना र खाजा खर्च बापत नगरपालिकाले तोकेको दर संलग्न नभएकोले खर्च रकम यकिन हुन नसकेको रु	१,५००,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३५	१९७	२०७८-३-२४	<p>सँघिय हस्तान्तरित चालु तर्फ</p> <p>स्यानिटरी प्याड खरिद: सामुदायिक विधालयमा अध्ययनरत किशोर अवस्थाका छात्रालाई महिनावारी सामाग्री उपलब्ध गराइ उनीहरुको स्वास्थ्य सुधार गर्न ,सोही कारणवाट विधालय छोड्ने समस्या समाधान गर्ने उदेश्यले सँचालित यो कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाले यो वर्ष सिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमवाट २३०९० प्यकेट सेनेटरीप्याड खरिद गरी हाम्रो सप्लायरसलाइ रु १६९५९६० भुक्तानी भएको छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन् ।</p> <p>क सिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमवाट खरिद गर्दा र लागत अनुमान तयार गर्दा सेनेटरी प्याडको स्पेसिफिकेसन खुलाइ सूचना प्रकाशन गर्नु पर्नेमा सो नगरी शिक्षा मन्त्रालयले तोकेको मापदण्ड अनुसार हुनु पर्ने व्यहोरा उल्लेख छ । सप्लायरसले सामान आपूर्ती गरी सकेपछि उक्त सामन तोकीएको स्पेसिफिकेसन तथा तोकीएको मापदण्ड अनुसार भए नभएको यकीन नगरी भुक्तानी गरेको छ ।</p> <p>ख सेनीटरी प्याड (वितरण व्यवस्थापन) कार्यविधि २०७६ अनुसार विधालयको मागको आधारमा स्थानीय तहले यकिन गरी विधालयलाइ सेनेटरी प्याड उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ ।नगरपालिकाले खरिद गरेको सेनेटरी प्याड मध्ये लेखापरीक्षण अवधीसम्म १००८० प्याड मात्र विधालयमा वितरण भएको देखिन्छ भने १३०१० प्याड कार्यालयमा मौज्दात रहेको छ । तर कार्यालयको जिन्सी खाताले सम्पूर्ण प्याड खर्च लेखि सकेको छ ।कार्यालयमै मौज्दात रहेको सामान समेत खर्च लेख्नाले कार्यालयको जिन्सी व्यवस्थापन भरपर्दो देखिएन ।</p> <p>ग कार्यविधिको दफा ६ मा विधालयले दफा ५ वमोजिम उपलब्ध सेनीटरी प्याड र छात्राहरुलाइ वितरणको अभिलेख राख्नुपर्ने , सो को सूचना प्रत्येक महिनाको पहिलो हप्ता विधालयको सूचानापाटीमा टाँस गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।लेखापरीक्षणको क्रममा नरेन्द्र मेमोरियल ज मा वि वोरिया र आ वि थानगाछीको स्थलगत निरीक्षण गर्दा कार्यविधिले तोकेअनुसार प्राप्ती र वितरणको अभिलेख राखेको पाइएन ।</p> <p>घ कार्यविधिको दफा ४ मा स्थानीय तहले खरिद गरेको सेनेटरी प्याडको गुणस्तरमा असर नपर्ने गरी सुरक्षीत भण्डरण गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर नगरपालिका तथा विधालयहरुले तोकीएको मापदण्ड अनुसार भण्डरण गरेको छैन ।</p> <p>ङ लेखापरीक्षण अवधिसम्म कार्यालयमै मौज्दनत रहेको १३०१० प्याड विधालयमा वितरण गरेको भर्पाइ पेश गर्नु पर्ने रु</p>	९५५,५८४

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																								
३६			<p>अनुदान फिर्ता: संघीय एवं प्रदेश सरकारको कानून एवं कार्यविधि बमोजिम ती निकायबाट स्थानीयतहमा प्राप्त हुने समपूरक वाहेकका अनुदान वर्षभरी खर्च नभई बाँकी रहेको अवस्थामा सम्बन्धित निकायमा फिर्ता गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । प्राप्त विवरण अनुसार २०७८ आषाढ मसान्त सम्ममा संघीय सरकार शसर्त अनुदान वापत प्राप्त रकम मध्ये बजेट खर्च लेखि चेक रद्द भएको देहायको रकम सन्चित कोष दाखिला गर्नु पर्नेमा हाल सम्म सन्चित कोषा दाखिला नभएकोले उक्त रकम सन्चित कोष दाखिला हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो भौ न र मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>चेक रद्द भएका फर्म</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३६। २०७८।३।२५</td> <td>शसर्त पुँजिगत</td> <td>सुन्दर कन्सट्रक्सन</td> <td>१३९००७८</td> </tr> <tr> <td>५१।२०७८।३।३०</td> <td>शसर्त पुँजिगत</td> <td>सुशिल मेडिकल हल</td> <td>१४५६३५५</td> </tr> <tr> <td>५२।२०७८।३।३०</td> <td>शसर्त पुँजिगत</td> <td>सुशिल मेडिकल हल</td> <td>५०००००</td> </tr> <tr> <td>२७।२०७८।३।२४</td> <td>शसर्त पुँजिगत</td> <td>बाबा डिहीवार उ स</td> <td>६८८६०५</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>४०३५०३८</td> </tr> </tbody> </table>	गो भौ न र मिति	बजेट शिर्षक	चेक रद्द भएका फर्म	रकम	३६। २०७८।३।२५	शसर्त पुँजिगत	सुन्दर कन्सट्रक्सन	१३९००७८	५१।२०७८।३।३०	शसर्त पुँजिगत	सुशिल मेडिकल हल	१४५६३५५	५२।२०७८।३।३०	शसर्त पुँजिगत	सुशिल मेडिकल हल	५०००००	२७।२०७८।३।२४	शसर्त पुँजिगत	बाबा डिहीवार उ स	६८८६०५	जम्मा			४०३५०३८	४,०३५,०३८
गो भौ न र मिति	बजेट शिर्षक	चेक रद्द भएका फर्म	रकम																									
३६। २०७८।३।२५	शसर्त पुँजिगत	सुन्दर कन्सट्रक्सन	१३९००७८																									
५१।२०७८।३।३०	शसर्त पुँजिगत	सुशिल मेडिकल हल	१४५६३५५																									
५२।२०७८।३।३०	शसर्त पुँजिगत	सुशिल मेडिकल हल	५०००००																									
२७।२०७८।३।२४	शसर्त पुँजिगत	बाबा डिहीवार उ स	६८८६०५																									
जम्मा			४०३५०३८																									
३७	२४६	२०७८-३-३०	<p>गरीवी पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम अर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदयित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाइ सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । गरीवी पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम संचालनवापत सुरेश कुमार यादवलाइ रु ६९५००० भुक्तानी दिएकोमा सेस्तासाथ रु ६६३६०० को मात्र विल भर्पाइ संलग्न रहेकोले विल भर्पाइ भन्दा बढि खर्च लेखेको रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>	३९,४००																								
३८			बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
३८.१	१७९	२०७८-३-३१	बिल भरपाई पेश नभएको: आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायीत्व नियमावली, २०७७ को दफा ३९ को उपनियम (५) मा यस नियमावली वमोजिम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल, भरपाई र प्रमाण संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाको बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत महिला पोष्टिक आहार सेट १८० प्रतिसेट रु २३८९।३८ मुअकर बाहेक ए टु जेट एण्ड सप्लार्यस बाट खरिद गरी रु ४८५९९९ र थप पोष्टिक आहार सेट १८० प्रतिसेट रु १०९१।९४ मुअकर बाहेक निधि टेडर्स एण्ड सप्लार्यस बाट खरिद गरी रु २१५९९८ भुक्तानी गरेकोमा उक्त सामानहरु वितरणको भरपाई नभएको रु	७०१,९७७
३८.२			बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रममा रु १०४४००० खर्च लेखि शा अ श्री मनोज कुमार यादवलाइ भुक्तानी दिएकोमा प्रतिवेदन लेखन भनी मनेज कुमार यादव,हरि नरायण यादव,निरन्जन कुमार यादव, भोगेन्द्र प्रसाद यादव, परमेश्वर यादव,अनिता चौधरी र रंजित यादवलाइ प्रति व्यक्ती रु ५००० ले ३५००० र पुन रंजित यादवलाइ वडास्तरी प्रतिवेदन लेखेको भनी रु ८००० समेत रु ४३००० भुक्तानी गरेकोमा प्रतिवेदन बेगरनै रकम भुक्तानी भएकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु	४३,०००
३९			प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम स्थानीय तहमा सूचीकृत बेरोजगार व्यक्तिलाई न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूत गराउन एवम् सामूदायिक पूर्वाधारहरुको विकास मार्फत नागरिकको जीवनयापनमा सुधार ल्याउने उद्देश्यले स्थानीयतहभित्र प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सञ्चालनमा रहेको छ ।प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ को दफा २(१) बमोजिम नगरपालिकाले बेरोजगारको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरेर, सुचीमा समावेश भएकाहरुलाई प्राथमिकिकरण गरी प्राथमिकता क्रम अनुसार, कामका लागि रोजगार कार्यक्रममा संलग्न गराई रोजगारी दिनुपर्ने व्यवस्था रहेकोमा, कार्यालयले बेरोजगारको तथ्याङ्क अद्यावधिक गरेको छैन ।कामका लागि रोजगार कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि निर्देशिकामा उल्लेखित व्यवस्थाहरुको पालना नगरी, योजना छनौट भएको छ ।साथै श्रमिकको संख्या पनि अधिक रहेकोले कार्यक्रमको उद्देश्य अनुरूप लक्ष्य हाँसिल गर्ने गरी कार्यान्वयन भएको पाईएन । यस कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहभित्रका वडाहरुमा कुलो पैनी , निर्माण कार्य लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरी यस वर्ष वडा नं १०,११,१२,१५ र १६ वडाका २०६ जनालाई ६० देखि ९५दिन सम्म रोजगारी उपलब्ध गराई रु. ७८२९००० खर्च गरेको छ ।उक्त खर्चवाट लक्षित वर्गमा अल्पकालीन रोजगारी सृजना भएतापनि कामको दीगोपना तथा दीर्घकालीन रोजगारी श्रृजना भएको देखिंदैन।	
४०	२४२	२०७८-३-३०	बढी भुक्तानी अर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा खर्च गर्दा खर्चको विल भर्पाई सहितको लेखा राख्नुपर्ने व्यवस्था छ ।कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रममा हरि नरायण यादवको रु ३००००० पेशकी फछ्यौट गर्दा विल भर्पाई रु २९००९९ को मात्र संलग्न भएकोले विल भर्पाई भन्दा बढि खर्च रु ९९०१ असुल गर्नुपर्ने र कट्टी गरीएको कर दाखिला बाँकी रु ६७०० समेत असुल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु	१६,६०१

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४१	११९	२०७८-२-७	<p>जिन्सी दाखिला</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ को उपनियम (५) मा यस नियमावली बमोजिम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी गर्ने बिल, भरपाई र प्रमाण संलग्न हुनु पर्ने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाको योजना शाखाको माग बमोजिम सिपमुलक कार्यक्रमको लागि भनेर सिलाई मेशिन ३० थान र केँची ७० पीस रु ४५४२६० मा खरिद गरिएकोमा उक्त सामान जिन्सी अभिलेख नबाँधेको र हस्तान्तरण भएको खुल्ने गरी अभिलेख राखेको पाइएन उक्त सामान कार्यालयको जिन्सी खातामा दाखिला गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु</p>	४५४,२६०
४२			प्रधानमन्त्री कृषि अधुनिकिकरण परियोजना	
४२.१	२०७	२०७८-३-२६	<p>बाख्रा वितरण कार्यक्रम: प्रधानमन्त्री कृषि अधुनिकिकरण परियोजनाअन्तर्गत लाभग्राही समेतको साझेदारीमा वडा नं ११ र वडा नं १५ मा बाख्रा पालन कार्यक्रम सन्चालन गर्न सार्वजनिक सूचना मार्फत प्रस्ताव अह्वान गरी वडा नं ११ को लागि कृति कृषि सहकारी संस्था र वडा नं १५ को लागि उज्वल कृषि सहकारी संस्था छनौट गरी क्रमश रु १९०६०००.०० र रु१५०००००.०० खर्च लेखेको छ । यस सम्बन्धमा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन ।</p> <p>क) दुवै वडामा ५० परिवारलाइ २ बटाको दरले १०० वटा बाख्रा र ५० खोर निर्माण गर्न र वडा नं ११ का ५ समुहलाइ प्रति समुह १ वटाकोदरले ५वटा वयर बोका वडा नं १५ मा ४वटा वयर बोका वितरण,अभिमुखिकरण कार्यक्रम,औषधि खरिद, पशु विमा आदि कार्यक्रममा रकम खर्च भएको छ ।कार्यक्रमको लागत अनुमान तथा प्रस्तवना बनाउदा कुन जातको बाख्रा खरिद गर्ने हो त्यसको प्रति के जि लागत कति पर्ने हो सो को कुनै दर विष्लेषण नगरी वडा नं ११ का लागि प्रति प्रति बाख्रा रु १०००० का दरले र प्रति वयर वोका रु ८५००० का दरले र वडा नं १५को लागि प्रति वाख्रा रु १२००० का दरले र प्रति वयर वोका रु ७५००० लाग्ने प्रस्तावना तयार गरी स्वीकृत गरीएको छ ।वोका बाख्राको प्रजाति अनुसार औषात कति केजि देखि कति केजि सम्मको कति लागत लाग्ने हो सो यकिन नगरी अनुमानित आधारमा लागत अनुमान तयार गर्ने र पछि सोही आधारमा विल भर्पाइ राखी भुक्तानी गरेको छ ।यसले गर्दा लागत अनुमान र खरिद प्रकृया मितव्ययी छ भनी यकीन हुन सकिएन ।</p> <p>ख) वडा नं ११ को लागि सहकारी संस्थासंग सम्झौता हुदा संस्थाको तर्फवाट रु ५४१००० लागत साझेदारी गर्ने र वडा नं १५ को सहकारी संस्थासंग खरिदको प्रस्तावना तयार गर्दा लाभग्राहीवाट रु ३७५००० व्यहोर्ने व्यवस्था भएकोमा प्रस्तावना तथा सम्झौता अनुसार लाभग्राही तथा सहकारी संस्थावाट लागत साझेदारी गरेको प्रमाण पेश हुन आएन ।यसले गर्दा नगरपालिको योगदान पुरै भुक्तानी भएको तर लाभग्राहीको योगदान व्यहोरेको नदेखिएको साथै कार्यक्रमको उदेश्य अनुरूपको कार्य भएको देखिएन । स्नेस्तासाथ संलग्न विल भर्पाइमा बाख्रा तथा बोका डि डि कृषि फर्म सिरहा वाट खरिद गरेको विल संलग्न भएकोमा उक्त बाख्रा बोका जिल्लमा ल्याउदको पशु क्वारेन्टाइनको सिफारिश गरेको छैन ।</p> <p>ग वडा नं ११ मा कार्यालयवाट २०७८।३।१५ मा अनुगमन गर्दा सम्पूर्ण कर्ष्यक्रम नसकिएको प्रतिवेदन दिएकोमा पनि कार्यालको तर्फवाट पुरै भुक्तानी हुनु र २०७८।४।१० मा उक्त सहकारी संस्थाको राष्ट्रिय वाणिज्य बैक सप्तरीमा रहेको खाता रोक्का गर्नाले बाख्रा वितरण तथा खोर निर्माणको सम्पूर्ण कार्य पुरा नहुदै भुक्तानी भएको देखिन्छ । यस सम्बन्धमा थप छानविन गरी यकिन गर्नु पर्दछ।बाख्रा वितरण कार्यक्रमको प्रभावकरिताको सम्बन्धमा नगरपालिकावाट अनुगमन गरी मूल्यङ्कन गर्नु पर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४२.२	१८४	२०७८-३-२६	माछाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन (पकेट) कार्यक्रम प्रधानमन्त्री कृषि अधुनिकिकरण परियोजनाअन्तर्गत नगरपालिकाका विभिन्न वडामा माछाको व्यवसायिक कृषि उत्पादन पकेट क्षेत्र संचालन गर्न प्रति कठ्ठा रु १५००० का दरले विभिन्न ८ सहकारी संस्थालाई माछापोखरी निर्माण गर्न रु १०६२००० उपलब्ध गराएको छ । उक्त माछा पोखरी निर्माण पुष्टी हुने प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश हुनु पर्ने रु	१,०६२,०००
४३	२	२०७७-७-४	कृषि बजेट चालु बालि विकास कार्यक्रम अन्तरगत बेमौसमी तरकारीको किट वितरण बापत रु २५०००० हरी नारायण यादवलाई भुक्तानी दिएकोमा सोनाइ विज भण्डारवाट किट र प्याकेजिङ सहित ४७५ प्याकेट प्रति प्याकेट रु ५२० का दरले रु २४७००० मा खरिद गरेको विल संलग्न रहेको छ । तर उक्त किट ४४० जनालाई मात्र वितरण गरेको भर्पाइ संलग्न छ । वितरणको भर्पाइ भन्दा बढिको किट कार्यालयमा मौज्जात समेत नरहेकोले वितरण भन्दा बढि खरिद देखाएको ३५ प्याकेट किटको मूल्य असुल गर्नुपर्ने रु	१८,२००
४४			बर्षे धानको विउ वितरण नगरपालिकाका कृषकहरूलाई कृषकको लागत साभेदारीमा बर्षे धानको विउ वितरण गर्न रु ५० लाखको लागत अनुमान तयार गरी सिलवन्दी दरभाउपत्र आह्वान गरी सोनाइ विज भण्डार एण्ड सप्लायर्सलाई रु ५००००० को विल मध्ये नगरपालिकाको तर्फवाट रु २५००००० भुक्तानी भएकोमा निम्नानुसार देखिएको छ ।	
४४.१	८	२०७८-३-२१	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४को नियम ३१ मा सार्वजनिक निकायले रु २०लाख भन्दा बढि लागत अनुमान भएको मालसामान वा सेवा खरिद गर्दा खुल्ला बोलपत्रको माध्यमवाट गर्नुपर्ने व्यवस्था छ ।तर कार्यालयले कृषकको लागत साझेदारी रु २५ लाख र कार्यालयको रु २५लाख समेत रु ५०लाख लागत पर्ने धानको विउ खरिदमा समेत वोलपत्र आह्वान नगरी सिलवन्दी दरभाउपत्रको माध्यमवाट खरिद गरेको अनियमित देखिएको रु	२,५००,०००
४४.२			खरिद गरिएको ५ प्रकारको धान मध्ये सोना धान(७०२९) १५५०० केजी प्रति केजी रु ८० का दरले खरिद गरिएकोमा वितरण भर्पाइ परीक्षण गर्दा १४५६७ केजी मात्र वितरण भएको देखिएकोले वितरण भन्दा बढि खरिद देखिएको ९३३ केजी धान प्रति केजी रु ८० का दरले रु ७४६४० आपूर्तिक सोनाइ विज भण्डार एण्ड सप्लायर्स संग असुल गर्नुपर्ने रु	७४,६४०
४४.३			धानको विउ खरिद गर्दा प्राप्त धानको विउ विजन योग्य रहे नरहेको प्रमाणित बेगर भुक्तानी गरेको छ । ५ प्रकारका विउ वितरण मध्ये अन्य ४ प्रकारका धानको वितरणको भर्पाइको जोडजम्मा कार्यालयवाटै गरी यकिन गर्नुपर्ने ।	
४५			बागावानी विकास कार्यक्रम बागावानी विकास कार्यक्रम र बाली संरक्षण कार्यक्रमको लागि हरी नारायण यादवलाई पेशकी फछ्यौट सहित रु ७५०००० भुक्तानी भएकोमा निम्नानुसार देखिएको छ ।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४५.१	६	२०७८-१-१३	सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ८४ मा २० लाख रुपैयाँ सम्मको मालसामान खरिद गर्दा सिलवन्दी दरभाउ पत्रको माध्यमबाट खरिद गर्नुपर्नेमा सोनाइ विज भण्डार एण्ड सप्लायर्सबाट रु ७५०००० को सामान को सोझै खरिद गरेको अनियमित देखिएको रु	७५०,०००
४५.२			तरकारी हाइड्रिड विउ ४८० प्याकेट खरिद गरेकोमा ४६२ प्याकेट मात्र वितरणको भर्पाइ सँलग्न भएकोले भर्पाइ भन्दा बढि खरिद गरी मौज्जात समेत नदेखिएको १८ प्याकेटको रु ९१८० र खरिद गरिएको बिषादी ७०० बोतल र भिटामिन ७००बोतलको रु १४०००० वितरणको भर्पाइ पेश नभएकोले वितरणको प्रमाणित विल भर्पाइ पेश हुनुपर्ने अन्यथा उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु	१४९,१८०
४६			शिक्षा तर्फ तलबि प्रतिवेदन: शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालयको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७६/७७ को खण्ड २.१ मा स्थानिय तहले कार्यरत शिक्षकको तलब भत्ता सम्बन्धी एकीन विवरण शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईबाट प्राप्त गरी वा अद्यावधिक गरि सोहि अनुसार दरबन्दि, राहत र प्राविधिक धारतर्फका अनुदानमा कार्यरत शिक्षक तथा प्रशिक्षकहरुका लागि विद्यालयबाट प्राप्त माग फारम रुजुगरी अनुदान निकासी गर्ने व्यवस्था छ । यस नगरपालिकाले स्थायी शिक्षकहरुको तलबि प्रतिवेदन शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाईबाट पारित गराइ सो बमोजिम निकासी गर्नुपर्नेमा सो नगरेको, शिक्षक सरुवा बढुवा, राजिनामा, अवकाश लगायतको एकिकृत विवरण पेश नगरेको तथा विद्यालयको माग फारमलाई मात्र आधार लिइ रु १२,०१,५३,२१९।९ तलब निकासी गरेको पाइयो । लेखापरीक्षण योजना बमोजिम २५ प्रतिशत विद्यालयको माग फारम बमोजिमको निकासी भिडान गरिएको छ । कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिकाको व्यवस्था विपरित तलबि प्रतिवेदन बेगर तलब निकासी गरेकोमा ग्रेड भिडान तथा दरबन्दि बमोजिमको निकासी भिडान गर्न सकिएन । तलबि प्रतिवेदन पारित गराइ विद्यालयबाट प्राप्त माग फारम रुजु गरी अनुदान निकासी गर्ने पद्धती अवलम्बन गर्नुपर्दछ ।	
४७			दिवा खाजा तर्फ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बालविकास कक्षा देखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरुका लागि प्रति विद्यार्थी रु १५ का दरले १८० दिनका लागि विद्यालयको खातामा अनुदान निकासी दिने तथा विद्यालय संचालन भएको दिनलाई मात्र आधार मानेर अनुदान दिने व्यवस्था छ । साथै स्थानिय तहले दिवा खाजा उपलब्ध गराइएका विद्यालयको विद्यार्थी दैनिक हाजिरी पुस्तिका को प्रतिलिपि विद्यालयका प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षबाट प्रमाणीत गराइ स्थानीय तहमा सँकलन गरी संख्या यकिन भए पश्चात मात्र थप अनुदान दिन सकिने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले ४२ वटा विद्यालयमा दिवा खाजा निकासी गरेकोमा सो समबन्धि देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छनः	
४७.१			बढी निकासी: कोभिड १९ रोगको कारण देशब्यापी बन्दा बन्दीले यस आर्थिक बर्षमा राजबिराज नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरु अधिकतम १०६ दिन सँचालन भएको जनाएको छ । दिवा खाजा निकासी गर्दा शिक्षा संयोजकबाट भएको दिवा खाजा अनुगमन प्रतिवेदन (head count) को आधारमा निकासी दिने गरेको जनाएको छ ।	२३९,९३०

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																																								
			<p>नगरपालिकाले भौचर नं १७८ बाट रु ७७,५७,०१० भौचर २१८ बाट ३,७९,१५५ दिवा खाजा निकास गरेकोमा भौचर २१८ को चेक नसाटिएको र सो वापतको रकम आर्थिक बर्ष २०७८।८९ को भौचर नं ३२-०७८।८।२९ बाट ४,३६,१२३ गत आ ब को छुट रकम भनि निकास गरेको पाइयो । सो मध्ये १४ वटा विधालयले दिवा खाजा संचालन नभएकोले रु ३,७७,७०० फिर्ता गरेको छ । यसरी विधालय संचालन भएको १०६ दिनको पेश भएको हेड काउन्टको आधारले गणना गर्दा निम्नानुसारको विधालयलाइ रु २३९९३० बढी निकास भएको छ । बढी निकास भएको रकम असुल गरि संघिय संचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>विद्यालयको नाम</th> <th>हेडकाउन्ट</th> <th>निकास हुनुपर्ने</th> <th>जम्मा निकास</th> <th>बढी निकास</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>आधारभूत वि०चनौरा पडरीया</td> <td>६९</td> <td>१०९७१०</td> <td>१४६१६०</td> <td>३६४५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>इस्लामिया आ०वि०</td> <td>६९</td> <td>१०९७१०</td> <td>१४१४२०</td> <td>३१७१०</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रमेश ना०आदर्श आ०वि०</td> <td>९६</td> <td>१५२६४०</td> <td>१७४४०५</td> <td>२१७६५</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>आधारभूत विद्यालय खैरसाल</td> <td>८१</td> <td>१२८७९०</td> <td>१३६८८०</td> <td>८०९०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>आधारभूत विद्यालय गढीया मलेठ</td> <td>१५९</td> <td>२५२८१०</td> <td>२७४१८५</td> <td>२१३७५</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>जनता आ०वि० मलेठ गढीया</td> <td>१६५</td> <td>२६२३५०</td> <td>२६५६५०</td> <td>३३००</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>रेडक्रस आ०वि० दिघवा</td> <td>९३</td> <td>१४७८७०</td> <td>१५९८२५</td> <td>११९५५</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>आधारभूत विद्यालय फर्सेठ</td> <td>१४३</td> <td>२२७३७०</td> <td>२८२७९५</td> <td>५५४२५</td> </tr> <tr> <td>९</td> <td>रा०स०मू०आधारभूत वि० भेल्ही बिषहरीया</td> <td>९६</td> <td>१५२६४०</td> <td>१६३२४५</td> <td>१०६०५</td> </tr> <tr> <td>१०</td> <td>नरेन्द्र मेमोरियल ज०मा०वि०</td> <td>५३९</td> <td>८५७०१०</td> <td>८९६२६५</td> <td>३९२५५</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>२४००९००</td> <td>२६४०८३०</td> <td>२३९९३०</td> </tr> </tbody> </table>		विद्यालयको नाम	हेडकाउन्ट	निकास हुनुपर्ने	जम्मा निकास	बढी निकास	१	आधारभूत वि०चनौरा पडरीया	६९	१०९७१०	१४६१६०	३६४५०	२	इस्लामिया आ०वि०	६९	१०९७१०	१४१४२०	३१७१०	३	रमेश ना०आदर्श आ०वि०	९६	१५२६४०	१७४४०५	२१७६५	४	आधारभूत विद्यालय खैरसाल	८१	१२८७९०	१३६८८०	८०९०	५	आधारभूत विद्यालय गढीया मलेठ	१५९	२५२८१०	२७४१८५	२१३७५	६	जनता आ०वि० मलेठ गढीया	१६५	२६२३५०	२६५६५०	३३००	७	रेडक्रस आ०वि० दिघवा	९३	१४७८७०	१५९८२५	११९५५	८	आधारभूत विद्यालय फर्सेठ	१४३	२२७३७०	२८२७९५	५५४२५	९	रा०स०मू०आधारभूत वि० भेल्ही बिषहरीया	९६	१५२६४०	१६३२४५	१०६०५	१०	नरेन्द्र मेमोरियल ज०मा०वि०	५३९	८५७०१०	८९६२६५	३९२५५		जम्मा		२४००९००	२६४०८३०	२३९९३०	
	विद्यालयको नाम	हेडकाउन्ट	निकास हुनुपर्ने	जम्मा निकास	बढी निकास																																																																							
१	आधारभूत वि०चनौरा पडरीया	६९	१०९७१०	१४६१६०	३६४५०																																																																							
२	इस्लामिया आ०वि०	६९	१०९७१०	१४१४२०	३१७१०																																																																							
३	रमेश ना०आदर्श आ०वि०	९६	१५२६४०	१७४४०५	२१७६५																																																																							
४	आधारभूत विद्यालय खैरसाल	८१	१२८७९०	१३६८८०	८०९०																																																																							
५	आधारभूत विद्यालय गढीया मलेठ	१५९	२५२८१०	२७४१८५	२१३७५																																																																							
६	जनता आ०वि० मलेठ गढीया	१६५	२६२३५०	२६५६५०	३३००																																																																							
७	रेडक्रस आ०वि० दिघवा	९३	१४७८७०	१५९८२५	११९५५																																																																							
८	आधारभूत विद्यालय फर्सेठ	१४३	२२७३७०	२८२७९५	५५४२५																																																																							
९	रा०स०मू०आधारभूत वि० भेल्ही बिषहरीया	९६	१५२६४०	१६३२४५	१०६०५																																																																							
१०	नरेन्द्र मेमोरियल ज०मा०वि०	५३९	८५७०१०	८९६२६५	३९२५५																																																																							
	जम्मा		२४००९००	२६४०८३०	२३९९३०																																																																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
४७.२			नगरपालिकाले दिवा खाजा उपलब्ध गराइएका विद्यालयको विद्यार्थि दैनिक हाजिरी पुस्तिका को प्रतिलिपि विद्यालयका प्रधानाध्यापक र विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षबाट प्रमाणीत गराइ स्थानीय तहमा सँकलन गरी संख्या यकिन गर्नुपर्नेमा विद्यालयको विद्यार्थि दैनिक हाजिरी पुस्तिका को प्रतिलिपि पेश गरेको छैन । नगरपालिकाले head count को आधारमा दिवा खाजा निकास गरेकोमा प्रत्येक विद्यालयसँग विद्यार्थि दैनिक हाजिरी पुस्तिका माग गरी निकास बमोजिमको खर्च गणना गरी बढी निकास भए नभएको यकिन गरी खर्च पुष्टी हुने आधार प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.	७,५७५,५०३
४७.३	१७८	२०७८-३-२२	आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा कार्यक्रमको सिमा भित्र रहि खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले नरेन्द्र मेमोरियल ज मा वि मा प्राविधिक धारको विद्यालयलाई सिकाइ सामग्री तथा ल्याब व्यवस्थापन (OJT) का लागि ११४ विद्यार्थिको लागि १५००० को दरले १७१०००० र ल्याब व्यवस्थापन छुट ४ लाख गरी २११०००० निकास गरेको छ । सो रकम प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान २.७.१३.३ बजेट शिर्षकबाट खर्च लेख्नुपर्नेमा दिवा खाजाका लागि विद्यालय अनुदान शिर्षकबाट रु १२७१८१८ खर्च लेखेको छ । तोकिएको बजेट तथा कार्यक्रमबाट खर्च लेख्नुपर्नेमा फरक शिर्षकबाट खर्च लेखेको अनियमित देखिएको रु	१,२७१,८१८
४७.४			नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूलाई दिवा खाजा वापतको रकम निकास गरेकोमा १४ वटा विद्यालयमा दिवा खाजा संचालन नभएकोले रु ३,७७,७०० नगरपालिका चालु खातामा फिर्ता गरेको पाइयो । उक्त फिर्ता रकमलाई चालु खातामा आम्दानी बाँध्नु पर्नेमा भौचर नं १५६ बाट आधारभुत विद्यालय-६ ले फिर्ता गरेको १,६२,६०० को मात्र आम्दानी बाँधेको छ । संघिय शसर्त तर्फको बाँकी रकम रु २,१५,१०० को भौचरमा आम्दानी नबाँधेले सो रकम नगरपालिका चालु खातामा रहेको छ । उक्त रकमलाई सँचितकोष खातामा फिर्ता गर्नुपर्ने रु	२१५,१००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
४८			<p>पाठ्यपुस्तक अनुदान</p> <p>कार्यक्रम कार्यन्वयन पुस्तिका ०७७।०७८ मा निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान अन्तर्गत ईमिसमा प्रविष्टि तथ्याङ्कलाई यथार्थ तथ्याङ्क सँग सत्यापन गराई शिक्षा अधिकृतबाट प्रमाणित गरी यकीन संख्याका आधारमा दोश्रो चौमासिक भित्र विद्यालयलाई अनुदान दिने र यसरी अनुदान दिदा पहिलो पटकमा विद्यार्थी संख्याको ७५ प्रतिशत संख्यालाई मात्र अनुदान दिने तथा २०७८ बैशाखमा सुरु हुने शैक्षिक सत्रको विद्यार्थी भर्नाको विवरण, पाठ्यपुस्तक खरीद र वितरण गरेको विवरणको आधारमा यकीन गरी नपुग हुने रकम मात्र थप अनुदान दिने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले उक्त व्यवस्था विपरीत अन्तिम चौमासिकमा भौचर १३३-३/१३ बाट हेड काउंट विद्यार्थी संख्याको आधार हुने ७५ प्रतिशत बराबरको रकम रु ३४८०१७१ र १७८-३/२२ बाट २५ प्रतिशत थप रु १३६०६९८ गरी जम्मा रु ४८४०८६८ निकासा गरेको छ । दोस्रो चौमासीकमा ७५ प्रतिशत निकासा गर्नुपर्ने र विद्यालयबाट पाठ्यपुस्तक खरीद बापत पेश भएको विल भरपाईको तथा विद्यार्थी संख्या समेत यकिन गरी रकम निकासा गर्नुपर्नेमा हेड कउन्टको आधारमा हुने कुल जम्मा बराबरको थप २५ प्रतिशत रकम निकासा गरेको पाइयो । निम्नानुसारको विद्यालयमा विद्यार्थी संख्या भन्दा बढी निकासा भएकोमा सो रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <thead> <tr> <th>विद्यालय</th> <th>अधिकतम निकासा हुने रकम</th> <th>निकासा रकम</th> <th>बढी निकासा</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>के.अ.मा.वि. राजविराज-३</td> <td>४०५४४२४</td> <td>५१२७३१</td> <td>१०७३०७</td> </tr> <tr> <td>मदरसा इस्लामिया जोलहरी राजविराज ९</td> <td>२११८३</td> <td>२५१०८</td> <td>३९२५</td> </tr> <tr> <td>महाविर मा.वि विषहरिया राजविराज १३</td> <td>१७३४०४</td> <td>१८०२६४</td> <td>६८६०</td> </tr> <tr> <td>रा.आ.वि. भेल्ही पिरराही राजविराज १३</td> <td>३२३५४</td> <td>८१०११</td> <td>४८६५७</td> </tr> <tr> <td>न.मे.ज.मा.वि. बोरिया राजविराज १६</td> <td>८८००७६</td> <td>९९००७६</td> <td>११००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२७६७४९</td> </tr> </tbody> </table>	विद्यालय	अधिकतम निकासा हुने रकम	निकासा रकम	बढी निकासा	के.अ.मा.वि. राजविराज-३	४०५४४२४	५१२७३१	१०७३०७	मदरसा इस्लामिया जोलहरी राजविराज ९	२११८३	२५१०८	३९२५	महाविर मा.वि विषहरिया राजविराज १३	१७३४०४	१८०२६४	६८६०	रा.आ.वि. भेल्ही पिरराही राजविराज १३	३२३५४	८१०११	४८६५७	न.मे.ज.मा.वि. बोरिया राजविराज १६	८८००७६	९९००७६	११००००			जम्मा	२७६७४९	२७६,७४९
विद्यालय	अधिकतम निकासा हुने रकम	निकासा रकम	बढी निकासा																													
के.अ.मा.वि. राजविराज-३	४०५४४२४	५१२७३१	१०७३०७																													
मदरसा इस्लामिया जोलहरी राजविराज ९	२११८३	२५१०८	३९२५																													
महाविर मा.वि विषहरिया राजविराज १३	१७३४०४	१८०२६४	६८६०																													
रा.आ.वि. भेल्ही पिरराही राजविराज १३	३२३५४	८१०११	४८६५७																													
न.मे.ज.मा.वि. बोरिया राजविराज १६	८८००७६	९९००७६	११००००																													
		जम्मा	२७६७४९																													
४९	१२९	२०७८-३-१३	<p>छात्रवृत्ति अनुदान</p> <p>नगरपालिका अन्तर्गत संचालित विद्यालयहरूमा रहेका छात्रा र दलित छात्रहरूको लागि रु ४०० को दरले छात्रवृत्ति अनुदान वापत रु १७७२४०० निकासा गरेको छ । कोभीड १९ रोगका कारण अधिकांश समय विद्यालय बन्द रहेको र निकासा समेत समयमा नगरेकोले सो रकम सम्बन्धित विद्यार्थीहरूलाई वितरण भएको हो भन्ने कुरामा विश्वस्त हुने आधार रहेक । उक्त निकासा सम्बन्धमा अनुगमन गरी वितरणको भर्पाई पेश हुनुपर्ने रु.</p>	१,७७२,४००																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम									
५०	१६४	२०७८-३-२०	<p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम</p> <p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रिय आधारभूत विद्यालय डमरी शिवथानलाई कक्षाकोठा निर्माणका लागि १८ लाख निकासी दिएको र रकम रोक्का राखेको छ । उक्त कक्षा कोठा निर्माणको विल,भरपाइ, प्राविधिक मूल्याङ्कन, नापि किताव, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश भएको छैन । कक्षा कोठा निर्माण गरी सोको विलभरपाइ, प्राविधिक मूल्याङ्कन, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्नु पर्ने रु.</p>	१,८००,०००									
५१	१६४	२०७८-३-२०	<p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम</p> <p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत बहिरा बालकको स्कुललाई विशेष विद्यालय अुदान अन्तर्गत रु १० लाख निकासि दिएको पाइयो । कम्प्युटर ल्याव लागतका सामग्री खरिदका उपलब्ध गराइएको अनुदानको नगरपालिका बाट अनुगमन भएको पाइएन । लेखापरीक्षणको क्रममा उक्त विद्यालयको स्थलगत अनुगमन गर्दा १० थान कम्प्युटर लगायतका सामग्री खरिद गरकोमा जडान भइ प्रयोगमा आएको देखिएन । साथै उक्त विद्यालयले कम्प्युटर कोठा निर्माण, प्लाष्टर, कम्प्युटर, प्रिन्टर खरिद को रु ९६३१३२।९९ को विल पेश गरेकोमा विल भन्दा बढी निकासी भएको रु ३६८६७।०१ असुल गरी कम्प्युटर ल्याव निर्माण तथा संचालन गरेको अनुगमन प्रतिवेदन सहित आवश्यक प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु</p>	१,०००,०००									
५२	१६४	२०७८-३-२०	<p>घटी विल</p> <p>राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रिय आधारभुत विद्यालय डुमरी शिवथान लाइ सिकाइ सामग्री उपलब्धि अनुदान अन्तर्गत ६५०००० निकासी दिएकोमा उक्त विद्यालयले रु ५२२४४५.४३ को शिक्षण सिकाइ सामग्री खरिदको विल पेश गरेको छ । पेश भएको विल भन्दा रु १२७५५४.५७ बढी निकासी भएको छ । विल भन्दा बढी निकासी भएको असुल गर्नुपर्ने देखिएको रु</p>	१२७,५५४									
५३	१६२	२०७८-३-१९	<p>CUG सेवा</p> <p>कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थिति सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ४ देखि १२ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि प्रति विद्यार्थी ३७५ को दरले शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई नेपाल टेलिकमको CUG सेवामा आवद्ध गर्न निम्नानुसारका विद्यालयहरूलाई रु १९४४३७५ निकासी गरेको छ । नगरपालिकाको शिक्षा शाखाले उक्त विद्यालयहरू सो सेवामा आवद्ध नभएको तथा सो खरिदको विल भर्पाइ पेश नगरेको भनी जनाएको छ । यसरी तोकिएको कार्यक्रमको लागि निकासी भएको रकम खर्च नभएकोले असुल गरी सँघिय सँचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1" data-bbox="862 1197 1624 1430"> <thead> <tr> <th>क्रम</th> <th>कर्मचारीको नाम</th> <th>असुली रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>५३.१</td> <td>रा०ठा०जो०भ०मा०वि०</td> <td>२,९९,२५०</td> </tr> <tr> <td>५३.२</td> <td>म०दे०आ०वि० चनौरा पडरीया</td> <td>४०,१२५</td> </tr> </tbody> </table>	क्रम	कर्मचारीको नाम	असुली रकम	५३.१	रा०ठा०जो०भ०मा०वि०	२,९९,२५०	५३.२	म०दे०आ०वि० चनौरा पडरीया	४०,१२५	१,९४४,३७५
क्रम	कर्मचारीको नाम	असुली रकम											
५३.१	रा०ठा०जो०भ०मा०वि०	२,९९,२५०											
५३.२	म०दे०आ०वि० चनौरा पडरीया	४०,१२५											

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
			५३.३ आधारभूत विद्यालय डुमरी शिवथान	१६,५००
			५३.४ आधारभूत वि०चनौरा पडरीया	६,०००
			५३.५ मदरसा आशिनिया दारुल उलुम चनौरा	६,३७५
			५३.६ आधारभूत विद्यालय राजदेबीटोल	६,७५०
			५३.७ के०अ०मा०वि०	२,००,२५०
			५३.८ आधारभूत वि० केन्द्र नं० ६	४०,१२५
			५३.९ इस्लामिया आ०वि०	६,०००
			५३.१० प०वी०मा०वि०	२,५०,१२५
			५३.११ आधारभूत विद्यालय थानगाछी	७८,०००
			५३.१२ बहिरा बालक स्कुल	७,१२५
			५३.१३ आधारभूत वि० केन्द्र नं० २	८,६२५
			५३.१४ रमेश ना०आदर्श आ०वि०	१२,७५०
			५३.१५ आधारभूत विद्यालय खैरसाल	६,७५०
			५३.१६ बालमन्दिर आ०वि०	८,६२५
			५३.१७ आधारभूत विद्यालय हिमालयटोल	१०,५००
			५३.१८ आधारभूत विद्यालय गढीया मलेठ	४७,६२५

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				५३.१९	जनता आ०वि० मलेठ गढीया	१६,१२५	
				५३.२०	जनसेवा आ०वि०मलेठ	७,१२५	
				५३.२१	आधारभूत विद्यालय दिघवा बिरौल	१०,१२५	
				५३.२२	रेडक्रस आ०वि० दिघवा	८,६२५	
				५३.२३	जनक आ०वि० बिरौल	७,५००	
				५३.२४	आधारभूत वि०मटिगढी	१,१२५	
				५३.२५	आधारभूत विद्यालय फर्सेठ	२०,२५०	
				५३.२६	जनता आ०वि०फर्सेठ मोतिपुर	१५,३७५	
				५३.२७	लडुवती देवनारायण यादव ज्ञानजयोति आ०वि० झल्ही	१८,७५०	
				५३.२८	महाविर मा०वि० बिषहरीया	८३,६२५	
				५३.२९	ज०आ०वि०सियौन	१२,०००	
				५३.३०	आ०वि०सियौन नवटोल बिषहरीया	१४,२५०	
				५३.३१	रा०स०मू०आधारभूत वि० भेल्ही बिषहरीया	३३,३७५	
				५३.३२	आधारभूत वि०परसाही मधेपुरा	१६,१२५	
				५३.३३	राधा देबी कैहु सिंह आ०वि० को०मधेपुरा	१३,८७५	
				५३.३४	आधारभूत वि०नवटोल देउरीभरुवा	५४,०००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय				बेरुजु रकम
				५३.३५	जनता आ०वि० मुसहर्निया भरुवा	८२,१२५	
				५३.३६	नरेन्द्र मेमोरियल ज०मा०वि०	४,७८,५००	
५४	१६२	२०७८-३-१९	<p>कोभिड १९ रोगको व्यवस्थानपन</p> <p>कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थिति सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम अन्तर्गत ४२ विद्यालयहरूलाई कोभिड १९ रोगको व्यवस्थापनका लागि रु १७९७४०० रकम निकासा गरेकोमा उक्त विद्यालयहरूले मास्क स्यानिटाइजर लगायतका स्वास्थ्य सामाग्री खरिदको विल पेश गरेको छैन । कोभिड १९ रोगको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने औषधी लागयतका सामाग्री खरिदको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु</p>				१,७९७,४००
५५	२१०	२०७८-३-२६	<p>कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान</p> <p>तोकिएका सुचकांकको आधारमा कार्य सम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान(Performance based Grants) कार्यक्रम अन्तर्गत विद्यालय अनुदान व्यवस्थापन निर्देशिका २०७४ मा उल्लेखित कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन सुचकका आधारमा विद्यालयलाई प्रस्ताव पेश गर्न लागउने र प्राप्त प्रस्तावका आधारमा विद्यालयको कार्यसम्पादन स्तरको मूल्याङ्कन गरी प्रति विद्यालय रु ५० हजार उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । साथै अनुदान दिनु पुर्व विद्यालयले शिक्षण सिकाइ समयमापन सम्बन्धि कार्यविधि लागु गरेको सुनिश्चित हुनुपर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत १६ वटा विद्यालयलाई ८ लाख निकासा गरेको छ । उक्त व्यवस्था बमोजिम कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन सुचकका आधारमा विद्यालयले प्रस्ताव पेश नगरेको तथा अनुदान दिनु पुर्व विद्यालयले शिक्षण सिकाइ समयमापन सम्बन्धि कार्यविधि लागु गरेको पाइएन । साथै प्राप्त अनुदान विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार शैक्षिक गुणस्तर सुधारका क्षेत्र पहिचान गरी लागु गरे नगरेको अनुगमन गरेको छैन । कोभिड १९ रोगको कारण अधिकाँश समय विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा उक्त विद्यालयहरूलाई के कुन आधार तथा निर्णय बमोजिम रकम निकासा गरेको सो स्पष्ट गरेको छैन । तोकिएका सुचकांकको आधारमा छनौट गरी निकासा गर्नुपर्दछ । उक्त विद्यालयहरूलाई भएको निकासाको आधार, कार्यसम्पादन स्तरको मूल्याङ्कन प्रतिवेदन पेश गर्नुपर्ने रु</p>				८००,०००
५६			<p>ल्याब व्यवस्थापन</p> <p>शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवं कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान शिर्षक अन्तर्गत शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोग शिर्षकबाट प्रति विद्यालय ६५०००० अनुदान उपलब्ध गराउने उल्लेख छ । भौचर नं २१०-३/२६ बाट नरेन्द्र मेमोरियल ज मा वि लाइ शिक्षण सिकाइमा ICT को प्रयोगको लागि रु ६५०००० तथा पुस्ताकालय स्थापनाको लागि ६५०००० अनुदान निकासा गरेकोमा सोहि विद्यालयलाई भौचर १७८-३/२२ बाट ल्याब व्यवस्थापन (छुट रकम समेत) भनी रु ४००००० निकासा गरेको पाइयो । तोकिएको सिमा भन्दा बढी निकासा भएकोमा नगरपालिकाले सो निकासा गर्नुको आधार पेश गरेको छैन । ल्याब व्यवस्थापन (छुट रकम समेत) भनी निकासा भएको रकम भुक्तानिको आधार पेश गर्नुपर्ने अन्यथा असुल गर्नुपर्ने रु.</p>				४००,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
५७			<p>अनुदानको अनुगमन</p> <p>सार्वजनिक निकायबाट उपलब्ध गराईएको अनुदानको सही सदुपयोग भए नभएको एकीन गर्न अनुदान उपलब्ध गराउने निकायले समय समयमा अनुगमन गर्नुपर्दछ । तर पालिकाले देहायअनुसार शैक्षिक सेवा, स्वास्थ्य सेवाका लागी अनुदानमा रु. ३०७५५०२.५ खर्च लेखेका छन । तर नगरपालिकाबाट बितरण भएको अनुदानको सहि सदुपयोग भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन तथा सोबाट प्राप्त उपलब्धी मापन गरेको छैन । साथै अनुदान वितरण सम्बन्धमा नीति तय गरेको छैन । तसर्थ अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय तहबाट वितरण हुने अनुदानमा दोहोरोपना नहुने सुनिश्चित गरी अनुदानको उपयोग सम्बन्धमा अनुगमन गर्नु पर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>संस्था</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>गजेन्द्र नारायण सिंह अंचल अस्पताल</td> <td>२२,३४,४३७.५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>राजविराज पोलिटेक्निक इन्सटिच्यूटमा</td> <td>८४९०६५</td> <td>९४ जना शिक्षकहरुको फाल्गुण १५ देखि बैशाख सम्मको पारिश्रमित वापत</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>३०७५५०२.५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	संस्था	रकम	कैफियत	गजेन्द्र नारायण सिंह अंचल अस्पताल	२२,३४,४३७.५		राजविराज पोलिटेक्निक इन्सटिच्यूटमा	८४९०६५	९४ जना शिक्षकहरुको फाल्गुण १५ देखि बैशाख सम्मको पारिश्रमित वापत	जम्मा	३०७५५०२.५		
संस्था	रकम	कैफियत														
गजेन्द्र नारायण सिंह अंचल अस्पताल	२२,३४,४३७.५															
राजविराज पोलिटेक्निक इन्सटिच्यूटमा	८४९०६५	९४ जना शिक्षकहरुको फाल्गुण १५ देखि बैशाख सम्मको पारिश्रमित वापत														
जम्मा	३०७५५०२.५															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																														
५८			<p>अन्य कार्यालयको खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा बजेट तथा कार्यक्रमको सिमा भित्र रहि खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कार्यालयले स्वीकृत बजेटको परिधिभित्र रही खर्च गर्नुपर्नेमा बजेटको सिमा भित्र नपर्ने अन्य कार्यालयको लागि खर्च गर्न मिल्दैन । तर नगरपालिकाले अन्य कार्यालयको लागि मासिक रुपमा इन्धन खर्च, गाडी मर्मत र समान खरिदको खर्च वापत रु भुक्तानी दिएको छ । अन्य कार्यालयको लागि गरेको खर्च अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>खर्च व्यहोरिएको कार्यालय</th> <th>खर्च प्रयोजन</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६७-०७७/११/१३</td> <td>न पा चालु</td> <td>२ नं प्रदेश प्रहरी कार्यालय</td> <td>जस्तापाता लागायत सामग्री खरिद</td> <td>२६८९९६</td> </tr> <tr> <td>२८२-०७८/१/१७</td> <td>न पा चालु</td> <td>जिल्ला अदालत</td> <td>जस्तापाता लगाउने काम</td> <td>४९८२१५</td> </tr> <tr> <td>३९९-०७७/३/२१</td> <td>न पा चालु</td> <td>सरकारी वकिल कार्यालय</td> <td>विभिन्न</td> <td>५०८३९.९</td> </tr> <tr> <td>४८५-०७८/३/३०</td> <td>न पा चालु</td> <td>जिल्ला प्रशासन कार्यालय</td> <td>फर्निचर खरिद</td> <td>४९९४६०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१३१७५१०.९</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	बजेट शिर्षक	खर्च व्यहोरिएको कार्यालय	खर्च प्रयोजन	रकम	१६७-०७७/११/१३	न पा चालु	२ नं प्रदेश प्रहरी कार्यालय	जस्तापाता लागायत सामग्री खरिद	२६८९९६	२८२-०७८/१/१७	न पा चालु	जिल्ला अदालत	जस्तापाता लगाउने काम	४९८२१५	३९९-०७७/३/२१	न पा चालु	सरकारी वकिल कार्यालय	विभिन्न	५०८३९.९	४८५-०७८/३/३०	न पा चालु	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	फर्निचर खरिद	४९९४६०				जम्मा	१३१७५१०.९	१,३१७,५११
भौचर/मिति	बजेट शिर्षक	खर्च व्यहोरिएको कार्यालय	खर्च प्रयोजन	रकम																														
१६७-०७७/११/१३	न पा चालु	२ नं प्रदेश प्रहरी कार्यालय	जस्तापाता लागायत सामग्री खरिद	२६८९९६																														
२८२-०७८/१/१७	न पा चालु	जिल्ला अदालत	जस्तापाता लगाउने काम	४९८२१५																														
३९९-०७७/३/२१	न पा चालु	सरकारी वकिल कार्यालय	विभिन्न	५०८३९.९																														
४८५-०७८/३/३०	न पा चालु	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	फर्निचर खरिद	४९९४६०																														
			जम्मा	१३१७५१०.९																														

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
५९			<p>प्रमाणीत नगरी भुक्तानी</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ अनुसार गत वर्षको भुक्तानी दिनुपर्ने अवस्था भएमा महालेखापरीक्षकको कार्यालयले तोकेको ढाँचामा भुक्तानी दिन बाँकीको कच्चावारी (म.ले.प.फा.नं. २२१) तयार गरी आर्थिक वर्षको श्रावण १५ गते भित्र प्रमाणित गराई राख्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाले गत बर्षको मौज्जातबाट भुक्तानी दिनुपर्ने चालु खर्च शिर्षकमा निम्नानुसारको भौचर बाट रु. १६,५४,५७४.८९ खर्च गरेको पाइयो । भुक्तानी दिन बाँकी व्यक्ती/फर्मको नाम र रकम समेत उल्लेख गरी नगर सभा बाट अनुमोदन गराउनु पर्नेमा सो नगरी एक मुष्ट प्रस्तावित आय व्ययमा रकम उल्लेख गरी खर्च गरेको पाइयो । कार्यालयले निम्न भौचरबाट गत आ.व. को रकम भुक्तानी गरेकोमा उल्लेखित नियमको पालना नगरी खर्च जनाएको छ। नगरपालिकाको आन्तरीक लेखापरीक्षण समेत नभएकोमा यस्तो खर्च दोहरो हुन सक्ने भएकोले सो सम्बन्धमा बिस्वस्त हुने आधार रहेन । अतः नगरपालिकाले भुक्तानी दिन बाँकीको प्रमाणित अभिलेख र विगत बर्ष भुक्तानी हुन नसक्नाको आधार प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="792 564 1693 1114"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२५-६/२९/०७७</td> <td>न्यु माइक्रो ल्याण्डलाइ भुक्तानी</td> <td>९९,४९९.८९</td> </tr> <tr> <td>३५-५/३०/०७७</td> <td>जोखिम भत्ता परमेश्वर यादवको नाममा भुक्तानी</td> <td>४,५०,०००</td> </tr> <tr> <td>४४-७/३/०७७</td> <td>श्रीसहासर माता सप्लायर्सको साइकलको विल भुक्तानि</td> <td>३,८९,३७५</td> </tr> <tr> <td>५०-७/२६/०७७</td> <td>बजाज साइकल स्टोर्सको विल भुक्तानी</td> <td>१४,०००</td> </tr> <tr> <td>४८१-३/३०/०७८</td> <td>शुशिल मेडिकल हलको भुक्तानि</td> <td>७,०९,७००</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१६,५४,५७४.८९</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	विवरण	रकम	२५-६/२९/०७७	न्यु माइक्रो ल्याण्डलाइ भुक्तानी	९९,४९९.८९	३५-५/३०/०७७	जोखिम भत्ता परमेश्वर यादवको नाममा भुक्तानी	४,५०,०००	४४-७/३/०७७	श्रीसहासर माता सप्लायर्सको साइकलको विल भुक्तानि	३,८९,३७५	५०-७/२६/०७७	बजाज साइकल स्टोर्सको विल भुक्तानी	१४,०००	४८१-३/३०/०७८	शुशिल मेडिकल हलको भुक्तानि	७,०९,७००		जम्मा	१६,५४,५७४.८९	१,६५४,५७५
भौचर नं मिति	विवरण	रकम																							
२५-६/२९/०७७	न्यु माइक्रो ल्याण्डलाइ भुक्तानी	९९,४९९.८९																							
३५-५/३०/०७७	जोखिम भत्ता परमेश्वर यादवको नाममा भुक्तानी	४,५०,०००																							
४४-७/३/०७७	श्रीसहासर माता सप्लायर्सको साइकलको विल भुक्तानि	३,८९,३७५																							
५०-७/२६/०७७	बजाज साइकल स्टोर्सको विल भुक्तानी	१४,०००																							
४८१-३/३०/०७८	शुशिल मेडिकल हलको भुक्तानि	७,०९,७००																							
	जम्मा	१६,५४,५७४.८९																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
६०			<p>ईन्धन खर्च</p> <p>नगरपालिकाले यो बर्ष ईन्धन कार्यालय प्रयोजन बाट रु ३४,९९,९९९.२६ र ईन्धन पदाधिकारी शिर्षक बाट रु १४,९९,१६८.१३ गरि जम्मा रु ४९,९९,१६७.३९ खर्च गरेको छ । नगरपालिकाले ईन्धन वापतको रकम भुक्तानी दिदा प्रयोगकर्ता, प्रयोजन तथा माइलेज स्पस्ट खुलाई लगबुक भराएर भुक्तानी दिई अभिलेख राख्नु पर्नेमा सो गरेको पाईएन । कुनै पनि खर्चको प्रयोजन, प्रयोगकर्ता, गन्तव्यस्थान नखुलाई लगबुक बेगर खर्च लेखेको पाइयो । प्रयोजन र लगबुक बेगर ईन्धन खर्च लेखेको प्रचलनमा नियन्त्रण गर्नु पर्दछ । लगबुक बेगर ईन्धन खर्च लेखेको केही उदाहरण यस प्रकार छन ।</p> <table border="1" data-bbox="996 411 1487 726"> <thead> <tr> <th>भौचर</th> <th>आपूर्तक</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१०७-९।२०</td> <td>गिता आयल ट्रेड</td> <td>४४०८२७.५०</td> </tr> <tr> <td>२२८-१२।९</td> <td>गिता आयल ट्रेड</td> <td>४८६९१४.७७</td> </tr> <tr> <td>३४४-३।६</td> <td>गिता आयल ट्रेड</td> <td>२९१५२५.१९</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर	आपूर्तक	रकम	१०७-९।२०	गिता आयल ट्रेड	४४०८२७.५०	२२८-१२।९	गिता आयल ट्रेड	४८६९१४.७७	३४४-३।६	गिता आयल ट्रेड	२९१५२५.१९	
भौचर	आपूर्तक	रकम														
१०७-९।२०	गिता आयल ट्रेड	४४०८२७.५०														
२२८-१२।९	गिता आयल ट्रेड	४८६९१४.७७														
३४४-३।६	गिता आयल ट्रेड	२९१५२५.१९														
६१			<p>ईन्धन पदाधिकारी</p> <p>स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धि ऐन, २०७७ को दफा ४ मा पदाधिकारीलाई सवारी साधन उपलब्ध गराएकोमा त्यस्तो सवारी साधनलाई अनुसुची बमोजिमको अध्यक्ष तथा उपाध्यक्षलाई मासिक १२५ लि. र वडा अध्यक्ष लाई मासिक ३० लि. ईन्धन उपलब्ध गारइने व्यवस्था छ । साथै सवारी साधन उपलब्ध नभएका पदाधिकारीलाई अनुसुची बमोजिमको यातायात खर्च पाउने तर ईन्धन खर्च नपाउने उल्लेख छ । यस नगरपालिकाले राजश्व बाँडफाँड शिर्षकबाट ईन्धन पदाधिकारी शिर्षकमा १५ लाख बजेट विनियोजन गरी रु १४,९९,१६८.१३ खर्च गरेको छ । नगरपालिकाले सुविधा भुक्तानी गर्दा उपाध्यक्षलाई मासिक १५००० यातायात खर्च र १६ वडा अध्यक्ष मध्ये मोटरसाइकल उपलब्ध गराइएका १२ जनालाई मासिक ३००० को दरले सवारी ईन्धन खर्च र बाँकी ४ वडा अध्यक्षलाई माँसीर सम्म ईन्धन खर्च उपलब्ध गराइएको पाइयो । नगरपालिकाबाट पदाधिकारीहरुलाई उपलब्ध गराइएको सवारी साधन सम्बन्धि विवरण अनुसार ईन्धन पदाधिकारी शिर्षकबाट अध्यक्षलाई एक गाडी, चार वडा अध्यक्षलाई पौष देखि अषाढ सम्म ७ महिनाको ईन्धन खर्च भुक्तानी दिन सकिनेमा तोकिएको कोटा अनुसार गणना गर्दा बार्षिक अधिकतम २३४० लिटर ईन्धन खर्च हुने देखिन्छ । सवारी लगबुकमा विवरण पूर्ण रुपमा नभरेको र पेश भएको ईन्धनको विल भर्पाइमा प्रयोगकर्ताको विवरण स्पष्ट नखुलाईएकोले सवारी ईन्धन रकम उपलब्ध गराइएको पदाधिकारीलाई थप ईन्धन उपलब्ध भए नभएको सम्बन्धमा यकिन गर्न सकिएन । यसरी २३४० लिटरको प्रति लि. रु १३० ले जम्मा रु ३०४२०० को ईन्धनको भुक्तानी गर्न सकिने देखिन्छ । यसरी तोकिएको ईन्धन कोटा भन्दा रु १९९४९६८.१३ बढी खर्च गरेको सम्बन्धमा कार्यालयले थप छानविन गरी यकिन गर्नुपर्ने रु</p>	१,९९४,९६८												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
६२			<p>सवारी मर्मत</p> <p>सवारी साधानको मर्मत गर्दा मर्मत सम्भार तथा संरक्षण अभिलेख खाता ४१५ तयार गर्नुपर्ने व्यावस्था छ । नगरपालिकाले सवारी साधन मर्मत खर्च शिर्षकबाट रु २९६३०१६.६४ खर्च गरेकोमा मर्मत सम्भार तथा संरक्षण अभिलेख खाता तयार गरेको छैन । मर्मत सम्भार तथा संरक्षण अभिलेख खाता तयार गरी मर्मत खर्च लेख्नु पर्दछ ।</p>	
६३			<p>विविध खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले वर्षभरीमा विविध खर्च शिर्षकमा रु. ३०,२९,७२९ विभिन्न कार्यमा खर्च गरेको छ । विविध खर्च गर्दा खर्चको विल भरपाई पेश भए भएतापनि कतिपय खर्चका विलभरपाई साथ सो कामसँग सम्बन्धित निर्णय सहितका पुष्टि हुने प्रमाण संलग्न गर्ने गरेको देखिएन । नगरपालिकाले यस बर्ष आन्तरीक राजश्वको तुलनामा १९.७६ प्रतिशत विविध शिर्षकमा खर्च गरेको छ । विविध खर्चको स्पष्ट उद्देश्य र खर्चको यथार्थता प्रमाणित हुने प्रमाण समेत खर्च साथ राखेर खर्च गर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ ।</p>	
६४			<p>भ्रमण प्रतिबेदन</p> <p>भ्रमण खर्च नियमावली ,२०६४ को नियम १८ मा भ्रमणमा खटिने कर्मचारीले भ्रमण अबधि समाप्त भएपछी दैनिक तथा भ्रमण भत्ताको बिलमा स्वीकृत ढाँचामा भ्रमण प्रतिबेदन पेश गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । कर्मचारीले भ्रमण बिल साथ भ्रमण प्रतिबेदन पेश गरेको पाईएन । भ्रमण प्रतिबेदन पेश नगरी भ्रमण खर्च भुक्तानी गर्नु मनासिव देखिएन ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
६५			<p>ननफाइलर</p> <p>मूल्य अभिवृद्धिकर ऐन, २०५२ को दफा १८ मा भुक्तानीमा प्राप्त मूल्य अभिवृद्धि करको विवरण भुक्तानी पाएको अर्को महिनाको २५ गतेभित्र सम्बन्धित आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर विवरण सहित दाखिला गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । तर कार्यालयबाट देहायका निर्माण व्यवसायी तथा आपूर्तिकर्तालाई भुक्तानी गरेकोमा आन्तरिक राजस्व विभागको वेभसाइटमा निजको प्यान सर्च गरी हेर्दा निज ननफाइलर रहेको देखियो । निजलाई मू.अ.कर समेत भुक्तानी दिएकोले निजलाई भुक्तानी भएको ५० प्रतिशत मू.अ.कर रु. १५२७८४ निजले कर विवरण पेश गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं मिति</th> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>निर्माण व्यवसायी</th> <th>रकम</th> <th>५० प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४५-२०७८।३।२९</td> <td>सशर्त पुँजिगत</td> <td>प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६</td> <td>४९८४०२</td> <td>२८६६९</td> </tr> <tr> <td>११४-२०७८।३।११</td> <td>न पा पुँजिगत</td> <td>प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६</td> <td>१५०६५८६</td> <td>८६६६२</td> </tr> <tr> <td>१६-२०७७।६।२८</td> <td>न पा चालु</td> <td>सँग्रीला इन्फरमेटिक्स (३०१५४४७७३)</td> <td>२८८१००</td> <td>३७४५३</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>१५२७८४</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं मिति	बजेट शिर्षक	निर्माण व्यवसायी	रकम	५० प्रतिशत	४५-२०७८।३।२९	सशर्त पुँजिगत	प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६	४९८४०२	२८६६९	११४-२०७८।३।११	न पा पुँजिगत	प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६	१५०६५८६	८६६६२	१६-२०७७।६।२८	न पा चालु	सँग्रीला इन्फरमेटिक्स (३०१५४४७७३)	२८८१००	३७४५३			जम्मा		१५२७८४	१५२,७८४
भौचर नं मिति	बजेट शिर्षक	निर्माण व्यवसायी	रकम	५० प्रतिशत																									
४५-२०७८।३।२९	सशर्त पुँजिगत	प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६	४९८४०२	२८६६९																									
११४-२०७८।३।११	न पा पुँजिगत	प्रयास कन्सट्रक्सन ६०६३३६८०६	१५०६५८६	८६६६२																									
१६-२०७७।६।२८	न पा चालु	सँग्रीला इन्फरमेटिक्स (३०१५४४७७३)	२८८१००	३७४५३																									
		जम्मा		१५२७८४																									
६६	१३३	२०७७-१०-३०	<p>कर कट्टी</p> <p>आयकर ऐन २०५८ को दफा ८८ मा भत्ता भुक्तानीमा १५ प्रतिशतले कर कट्टी गर्नु पर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाका ७० जना कर्मचारीलाई २१ दिनको तलब बराबरको रु १७४९८०३ जोखिम भत्ता भुक्तानी गर्दा १ प्रतिशत मात्र कर कट्टी गरेकोले नपुग १४ प्रतिशत कर रु २४४९७२ सम्बन्धितबाट असूल गरी राजस्व दाखिला गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सि.नं.</th> <th>नाम थर</th> <th>घटी कर</th> <th>सि.नं.</th> <th>नाम थर</th> <th>घटी कर</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>हे.अ. छैठौं मनोज यादव</td> <td>५३०१.८</td> <td>३६</td> <td>हे.अ. पाचौं सुरेन्द्र कुमार यादव</td> <td>३२२४.०६</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>अ.न.मि.पाचौं रिंकु मिश्रा</td> <td>४७२२.७६</td> <td>३७</td> <td>सि.अ.न.मी. पाचौं प्रेमशिला देवी साह</td> <td>३५९२.६८</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>अ.ह.व. चौथो दिपेन्द्र वर्मा</td> <td>३७२५.४०</td> <td>३८</td> <td>अ.हे.व. पाचौं विरेन्द्र कुमार साह</td> <td>३३०५.८२</td> </tr> </tbody> </table>	सि.नं.	नाम थर	घटी कर	सि.नं.	नाम थर	घटी कर	१	हे.अ. छैठौं मनोज यादव	५३०१.८	३६	हे.अ. पाचौं सुरेन्द्र कुमार यादव	३२२४.०६	२	अ.न.मि.पाचौं रिंकु मिश्रा	४७२२.७६	३७	सि.अ.न.मी. पाचौं प्रेमशिला देवी साह	३५९२.६८	३	अ.ह.व. चौथो दिपेन्द्र वर्मा	३७२५.४०	३८	अ.हे.व. पाचौं विरेन्द्र कुमार साह	३३०५.८२	२४४,९७२.४२	
सि.नं.	नाम थर	घटी कर	सि.नं.	नाम थर	घटी कर																								
१	हे.अ. छैठौं मनोज यादव	५३०१.८	३६	हे.अ. पाचौं सुरेन्द्र कुमार यादव	३२२४.०६																								
२	अ.न.मि.पाचौं रिंकु मिश्रा	४७२२.७६	३७	सि.अ.न.मी. पाचौं प्रेमशिला देवी साह	३५९२.६८																								
३	अ.ह.व. चौथो दिपेन्द्र वर्मा	३७२५.४०	३८	अ.हे.व. पाचौं विरेन्द्र कुमार साह	३३०५.८२																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				४	अ.हे.व. चौथो सन्तोष दास	३७२५.४०	३९	ज.स्वा.नि. छैठौ संजय कुमार साह	३९९७.२८	
				५	ज.स्वा.अ. सातौ निरन्जन प्रसाद यादव	७०६८.६०	४०	हे.अ.पाचौ शिवनाथ गामी	३३९६.३२	
				६	सि.अ.हे.व. छैठौ हरिवंश यादव	६७९८.६०	४१	हे.अ. पाचौ दिपेन्द्र मण्डल	३२२४.०६	
				७	सि.अ.हे.व. छैठौ शिव नारायण चौधरी	६७९८.६०	४२	अ.हे.व. पाचौ जगरनाथ साह	३३०५.८२	
				८	ज.स्वा.नि. छैठौ राम कुमार यादव	५८७८.६०	४३	अ.न.मि. चौथो कन्चन कुमारी साह	३३०३.९६	
				९	का.स. पाचौ हेम नारायण यादव	४४६४.०४	४४	अ.न.मी. पाचौ माधवी कुमारी	३३०५.८२	
				१०	ड्राईभर राम चन्द्र यादव	२८००.००	४५	का.स. पाचौ भोला प्रसाद यादव	३०३७.८६	
				११	ड्राईभर विनोद साह	१९५८.०४	४६	सि.अ.हे.व. छैठौ सुभाषचन्द्र झा	४३५०.०८	
				१२	ड्राईभर भोला साह	१९५८.०४	४७	ज.स्वा.नि. छैठौ अमरआनन्द	३९९७.२८	
				१३	ड्राईभर श्याम कुमार दास	१३९८.६०	४८	हे.अ. पाचौ राजवेन्द्र कुमार मण्डल	३२२४.०६	
				१४	ल्याव अ. छैठौ विश्वनाथ मण्डल	२५१९.३०	४९	अ.न.मी चौथो सुनिता देव	३१२९.२८	
				१५	ल्याव अ.पाचौ अनुप तिवारी	१९७४.००	५०	अ.न.मी चौथो पुजा देव	३०४२.३४	
				१६	ल्याव अ.पाचौ अमोदानन्द झा	१९७४.००	५१	का.स. पाचौ ठकाई यादव	३०३७.८६	
				१७	ल्याव अ.चौथो सुसिल यादव	१८६२.७०	५२	ज.स्वा.नि. छैठौ कामेश्वर यादव	४११४.८८	
				१८	ल्याव अ. छैठौ कृष्चन्द मिश्रा	२४५०.००	५३	हे.अ. पाचौ उमरेन्द्र कुमार मण्डल	३३९६.३२	
				१९	ल्याव अ. छैठौ रघुविर महतो	२४५०.००	५४	सि.अ.न.मी. पाचौ कमला सुवेदी	३५९२.६८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				२०	सि.अ.न.मी. छैठौ प्रतिमा वर्मा	४३५०.०८	५५	अ.हे.व. पाचौ रमेश प्रसाद यादव	३३०५.८२	
				२१	हे.अ. पाचौ प्रेमजित चौधरी	३४०९.००	५६	का.स. पाचौ महेश प्रसाद यादव	३०३७.८६	
				२२	सि.अ.हे.व. पाचौ दिपेन्द्र प्रसाद राउत	२१७७.००	५७	हे.अ. पाचौ राजकुमार पटेल	३२२४.०६	
				२३	सि.अ.न.मी. पाचौ रिमा यादव	३५००.४२	५८	ज.स्वा.नि. छैठौ देवराम यादव	४११४.८८	
				२४	सि.अ.हे.व. पाचौ शिव कुमार यादव	५१२५.८२	५९	हे.अ.पाचौ विपिन यादव	३२२४.०६	
				२५	सि.अ.न.मी. पाचौ वविता कुमारी साह	३३०५.८२	६०	हे.अ. छैठौ राकेश कुमार देव	३७११.१२	
				२६	का.स. पाचौ मनोज कुमार चौधरी	३०३८.००	६१	सि.अ.न.मी. पाचौ अनुराधा देवी मण्डल	३५००.४२	
				२७	ज.स्वा.नि. छैठौ फुल वावु गुप्ता	४११४.८८	६२	अ.हे.व. पाचौ रोहित कुमार ईसर	३३०५.८२	
				२८	हे.अ. छैठौ आषिस चौधरी	३७११.१२	६३	अ.न.मी पाचौ रेणु साफी	३३०५.८२	
				२९	सि.अ.न.मी. पाचौ चन्द्रिका देवी यादव	३५००.४२	६४	सि.अ.हे.व. छैठौ नागेश्वर प्रसाद साह	४७०२.८८	
				३०	सि.अ.हे.व. पाचौ जिवछ मण्डल	३३०५.८२	६५	हे.अ.छैठौ चन्दन कुमार ठाकुर	३७११.१२	
				३१	अ.हे.व. पाचौ मन्जु कुमारी यादव	३१३१.९४	६६	अ.हे.व. पाचौ दुर्गानन्द दास	३३०५.८२	
				३२	अ.न.मि. पाचौ सुस्मिता यादव	३२१६.२२	६७	अ.न.मी चौथो कुसुम कुमारी साह	३१२९.२८	
				३३	का.स. पाचौ दिपक कुमार चौधरी	३१२४.०८	६८	का.स. पाचौ शिवराम यादव	३०३७.५८	
				३४	ज.स्वा.नि. छैठौ मिथिलेश कुमार यादव	४११४.८८	६९	एम.आई.एस.अ. विकास कुमार चौधरी	२९५९.४६	
				३५	हे.अ. पाचौ नरेश कुमार सेठ	३२२४.०६	७०	का.स मिश्रीलाल यादव	१९६०.००	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
६७			<p>विल भर्पाइ पेश नभएको</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको भौचर बाट खर्च लेखेकोमा उक्त गोश्वारा भौचर साथ विल भर्पाइ पेश भएन । गोश्वारा भौचर साथ खर्च पुष्टी हुने आवश्यक विल भर्पाइ लगायतका प्रमाण कागजात सँलग्न नरहेकोले विल भर्पाइ बेगर भुक्तानी भएको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>विवरण</th> <th>भुक्तानी पाउने</th> <th>विल रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१९८-०७७/११/१९</td> <td>मसलन्द तथा कार्यालय सामान खरिदको भौचर मात्र सँलग्न रहेको</td> <td>शुभनित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>२२०४३०</td> </tr> <tr> <td>४०३-०७८/३/२१</td> <td>पशुपेक्षी शाखाको कार्यक्रम सम्बन्धि सूचना प्रकाशन</td> <td>भोरुकवा एफ एम राजबिराज</td> <td>५००००</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>२७०४३०</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	विवरण	भुक्तानी पाउने	विल रकम	१९८-०७७/११/१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामान खरिदको भौचर मात्र सँलग्न रहेको	शुभनित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	२२०४३०	४०३-०७८/३/२१	पशुपेक्षी शाखाको कार्यक्रम सम्बन्धि सूचना प्रकाशन	भोरुकवा एफ एम राजबिराज	५००००	जम्मा			२७०४३०	२७०,४३०
भौचर/मिति	विवरण	भुक्तानी पाउने	विल रकम																	
१९८-०७७/११/१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामान खरिदको भौचर मात्र सँलग्न रहेको	शुभनित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	२२०४३०																	
४०३-०७८/३/२१	पशुपेक्षी शाखाको कार्यक्रम सम्बन्धि सूचना प्रकाशन	भोरुकवा एफ एम राजबिराज	५००००																	
जम्मा			२७०४३०																	
६८	१७५	२०७७-११-१६	<p>नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी</p> <p>प्रदेश खर्चको मापदण्ड २०७७ को अनुसूची २ को ५.ग मा सार्वजनिक निकाय तथा तालिम केन्द्रले आयोजना गरेका विभिन्न तालिम, गोष्ठी, अन्तरक्रिया कार्यक्रमका सहभागीको लागी खाजा वापत रु २५० उपलब्ध गराउने तथा कार्यक्रम सँचालन गर्दा प्रशिक्षणमा सोही कार्यालयको प्रशिक्षक भए प्रशिक्षण वापत भत्ता नपाउने र कार्यपत्र वापत मात्र पाउने उल्लेख छ । वडा नं १ देखि १६ सम्मका वडा सचिव र कम्प्युटर अपरेटरलाई अजय कुमार साहले सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन र सम्पत्ति तथा भूमिकर सफटवेयर सम्बन्धि ५ दिने तालिम र अभिमुखिकरण सँचालन गरी रु.२८२२२२ भुक्तानी लिएको छ । २०७७ माघ २१ देखि २५ सम्म कार्यालयमा सँचालित उक्त तालिममा २०२ जना उपस्थित रहेकोमा खाना र खाजा वापत रु १११००० को विल पेश गरेको छ । मापदण्डले तोके बमोजिम खजा खर्च २५० को दरले ५०५०० हुनेमा ५०५०० बढी खर्च लेखेको असुल हुनुपर्दछ । साथै कार्यक्रम सँचालन गर्दा ८ रुपैयाको दरले २९६० थान फोटोकपी गरेको भनी रु. २३६८० को विल पेश गरेको पाइयो । फोटोकपीको प्रचलित बजार दर अधिकतम रु.५ रहेकोमा रु. ८८८० बढी भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्दछ । साथै प्रशिक्षक अजय कुमार साहलाई कार्यपत्र वापत ५ दिनको दैनिक ३ सत्रको ७०० को दरले रु. १०५०० मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेमा १५००० भुक्तानी भएको छ । बढी भुक्तानी भएको रु. ४५०० मा कर कट्टा गरी रु ३८२५ असुल हुनुपर्दछ । यसरी खाजा, फोटोकपी र प्रशिक्षणमा तोकिएको दर भन्दा बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	७३,२०५																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम												
६९			<p>बढी दर</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । सप्तरी जिल्लाको स्वीकृत जिल्ला दररेटमा ट्रकबाट ढुवानी गर्दा २० कि.मी. भित्र प्रति ट्रिप ४५९८ र फुटकर सामान लोड अनलोड वापत प्रति क्विन्टेल रु. २०.५७ लाग्ने उल्लेख छ । परमेश्वर यादवलाइ निम्नानुसारको कार्यक्रम संचालन वापत भुक्तानी लागत अनुमात तयार नगरेको तथा लोड अनलोड तथा ढुवानी कार्य वापत पेश भएको विल भर्पाइमा तोकिएको जिल्ला दर तथा प्रचलित बजार दर भन्दा बढी भुक्तानी भएको पाइयो । बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>लोड अनलोड ढुवानी खर्च</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४३६-०७८/३/२५</td> <td>पोषण झोला वितरण कार्यको ६० प्याकेटको दरले ३ पटकको १८० सेटका लागि भोला साहको गाडी प्रयोग गरि ३५१०० को भर्पाइ संलग्न गरेकोमा जिल्ला दर अनुसार अधिकतम १५६४५.३ हुनेमा १९४५४.७ बढी खर्च लेखेकोले बहाल कर कटाइ असुल गर्नुपर्ने रु.</td> <td>१७५०९.२३</td> </tr> <tr> <td>३६२-०७८//३/२४</td> <td>८ क्विन्टेल बर्षे घँस विउ वितरण कार्यको लागी अनलोड वापत रु ५२०० खर्च गरेकोमा रु २०.५७ प्रति क्विन्टेलको दरले ३२९ मात्र हुनेमा ४८७०.८८ बढी खर्च गरेको असुल गर्नुपर्ने</td> <td>४८७०.८८</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२२३८०.११</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं	लोड अनलोड ढुवानी खर्च	रकम	४३६-०७८/३/२५	पोषण झोला वितरण कार्यको ६० प्याकेटको दरले ३ पटकको १८० सेटका लागि भोला साहको गाडी प्रयोग गरि ३५१०० को भर्पाइ संलग्न गरेकोमा जिल्ला दर अनुसार अधिकतम १५६४५.३ हुनेमा १९४५४.७ बढी खर्च लेखेकोले बहाल कर कटाइ असुल गर्नुपर्ने रु.	१७५०९.२३	३६२-०७८//३/२४	८ क्विन्टेल बर्षे घँस विउ वितरण कार्यको लागी अनलोड वापत रु ५२०० खर्च गरेकोमा रु २०.५७ प्रति क्विन्टेलको दरले ३२९ मात्र हुनेमा ४८७०.८८ बढी खर्च गरेको असुल गर्नुपर्ने	४८७०.८८		जम्मा	२२३८०.११	२२,३८०
भौचर नं	लोड अनलोड ढुवानी खर्च	रकम														
४३६-०७८/३/२५	पोषण झोला वितरण कार्यको ६० प्याकेटको दरले ३ पटकको १८० सेटका लागि भोला साहको गाडी प्रयोग गरि ३५१०० को भर्पाइ संलग्न गरेकोमा जिल्ला दर अनुसार अधिकतम १५६४५.३ हुनेमा १९४५४.७ बढी खर्च लेखेकोले बहाल कर कटाइ असुल गर्नुपर्ने रु.	१७५०९.२३														
३६२-०७८//३/२४	८ क्विन्टेल बर्षे घँस विउ वितरण कार्यको लागी अनलोड वापत रु ५२०० खर्च गरेकोमा रु २०.५७ प्रति क्विन्टेलको दरले ३२९ मात्र हुनेमा ४८७०.८८ बढी खर्च गरेको असुल गर्नुपर्ने	४८७०.८८														
	जम्मा	२२३८०.११														
७०	४६०	२०७८-३-२९	<p>बढी भुक्तानी</p> <p>वडा नं ७ मा औषधिजन्य सामग्री भण्डार गर्नको लागि भागिरथ प्रसाद साहसँग घर भाडा सम्झौता वात रु १०८६५० (बहालकर बाहेक) भुक्तानी हुनुपर्नेमा १०९८०० भुक्तानी भएको छ । बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने</p>	१,१४०												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																									
७१	१०५	२०७७-९-१९	<p>नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी</p> <p>प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७७ बमोजिम जिल्ला तथा स्थानीय स्तरमा सँचालन हुने सीप/ क्षमता विकास तालिममा कार्यपत्र वापत रु ७०० उपलब्ध गराउने र सम्बन्धित कार्यालयले सँचालन गरेको तालिममा सोही कार्यालयको स्रोत व्यक्ती भएमा कक्षा लिए वापत पारिश्रमिक नपाउने तर कार्यपत्र वापत पाउने उल्लेख छ । बाख्रा पालन तथा गाइ भैँसी पालन तालिम सँचालन गर्दा निम्नानुसारको कर्मचारीले कार्यपत्र वापत तोकिएको नर्मस भन्दा बढी भुक्तानी लिएको पाइयो । बढी भुक्तानी भएको असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="831 411 1653 804"> <thead> <tr> <th>भुक्तानी लिने</th> <th>भुक्तानि रकम</th> <th>भुक्तानी हुनुपर्ने</th> <th>बढी भुक्तानी</th> <th>असुल</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>अ प वि परमेश्वर यादव</td> <td>१३५००</td> <td>६३००</td> <td>७२००</td> <td>६१२०</td> </tr> <tr> <td>अ प चि महेन्द्र प्रसाद यादव</td> <td>१२०००</td> <td>५६००</td> <td>६४००</td> <td>५४४०</td> </tr> <tr> <td>अ प चि रसुल मँसुरी</td> <td>३०००</td> <td>१४००</td> <td>१६००</td> <td>१३६०</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१२९२०</td> </tr> </tbody> </table>	भुक्तानी लिने	भुक्तानि रकम	भुक्तानी हुनुपर्ने	बढी भुक्तानी	असुल	अ प वि परमेश्वर यादव	१३५००	६३००	७२००	६१२०	अ प चि महेन्द्र प्रसाद यादव	१२०००	५६००	६४००	५४४०	अ प चि रसुल मँसुरी	३०००	१४००	१६००	१३६०				जम्मा	१२९२०	१२,९२०
भुक्तानी लिने	भुक्तानि रकम	भुक्तानी हुनुपर्ने	बढी भुक्तानी	असुल																									
अ प वि परमेश्वर यादव	१३५००	६३००	७२००	६१२०																									
अ प चि महेन्द्र प्रसाद यादव	१२०००	५६००	६४००	५४४०																									
अ प चि रसुल मँसुरी	३०००	१४००	१६००	१३६०																									
			जम्मा	१२९२०																									

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
७२			<p>नगरसभा संचालन</p> <p>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ को दफा ८ बमोजिम प्रतिस्पर्धा सिमित नहुनेगरी खरिदगर्नुपर्ने व्यवस्था छ। नगरसभा संचालनको लागि ब्याग, रेनकोट लगायत १४ प्रकारका सामग्री खरीदको लागी २०७८/३/६ को माग फारम स्वीकृत गरेको । उक्त माग फारममा उल्लेख भएका सामानहरूलाई टुक्रा गरी देहाय अनुसारको भौचरबाट फरक आपूर्तिकर्ताबाट कोटेशन बिधिबाट सामान खरिद गरेको पाइयो । यसरी एकै माग फारमलाई टुक्रा गरी सोझै खरिद गरेको नियमित नदेखिएको रु.</p> <table border="1" data-bbox="736 363 1742 678"> <thead> <tr> <th>भौचर नं</th> <th>विवरण</th> <th>फर्म</th> <th>विल रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३६९-०७८/३/१४</td> <td>५३३० को दरले ८३ थान रेनकोट खरीद</td> <td>ए टू जेड ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>४९९९००</td> </tr> <tr> <td>३७०-०७७/३/१४</td> <td>डायरी छाता लगायतका सामान खरिद</td> <td>निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>३४५८६४</td> </tr> <tr> <td colspan="3">जम्मा</td> <td>८४५७६४</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर नं	विवरण	फर्म	विल रकम	३६९-०७८/३/१४	५३३० को दरले ८३ थान रेनकोट खरीद	ए टू जेड ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	४९९९००	३७०-०७७/३/१४	डायरी छाता लगायतका सामान खरिद	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	३४५८६४	जम्मा			८४५७६४	८४५,७६४
भौचर नं	विवरण	फर्म	विल रकम																	
३६९-०७८/३/१४	५३३० को दरले ८३ थान रेनकोट खरीद	ए टू जेड ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	४९९९००																	
३७०-०७७/३/१४	डायरी छाता लगायतका सामान खरिद	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	३४५८६४																	
जम्मा			८४५७६४																	
७३	२६९	२०७८-१-१०	<p>विल भन्दा बढी भुक्तानी</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ ।क्यालेण्डरमा प्रकाशन गरेको विज्ञापन वापत मिति २०७८/१/५ को पत्र सहित रु १०००० को विल पेश गरेकोमा फर्साँट यूवा क्लवलाई रु २०००० भुक्तानी भएको छ । यसरी पेश भएको विल भर्पाइ भन्दा बढी भुक्तानि भएको असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	९,८५०																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
७४			<p>कर दाखिला</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २७ मा प्रचलित कानून बमोजिम नेपाल सरकारलाई प्राप्त हुने राजस्व तथा सरकारी रकम कार्यालयमा प्राप्त भएपछि सोही दिन वा सम्भव नभए सोको भोलिपल्ट जिम्मेवार व्यक्तिले तोकिए बमोजिमको ढाँचामा लेखा राखी बैङ्क दाखिला गर्नुपर्ने उल्लेख छ । नगरपालिकाले विभिन्न शिर्षक बाट कट्टा गरेको निम्नानुसारको कर सम्बन्धित राजश्व खातामा जम्मा गर्नुपर्नेमा सो गरेको पाइएन । सुत्रमा देखिएको निम्नानुसारको बाँकी कर दायित्व सम्बन्धित राजश्व खातामा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>जम्मा डेबिट</th> <th>जम्मा क्रेडिट</th> <th>बाँकी रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>सामाजिक सुरक्षा कर</td> <td>१६१४५६१.७९</td> <td>१६४२६७१.३४</td> <td>२८१०९.५५</td> <td></td> </tr> <tr> <td>अग्रिम आय कर</td> <td>१८८१५६६.८४</td> <td>३१६८२५४.५८</td> <td>२७९१३.७४</td> <td>२०७८/५/८ को भौचर नं २४१४१८६० बाट १२५८७७४ जम्मा गरेको</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५६०२३.२९</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	जम्मा डेबिट	जम्मा क्रेडिट	बाँकी रकम	कैफियत	सामाजिक सुरक्षा कर	१६१४५६१.७९	१६४२६७१.३४	२८१०९.५५		अग्रिम आय कर	१८८१५६६.८४	३१६८२५४.५८	२७९१३.७४	२०७८/५/८ को भौचर नं २४१४१८६० बाट १२५८७७४ जम्मा गरेको			जम्मा	५६०२३.२९		५६,०२३
विवरण	जम्मा डेबिट	जम्मा क्रेडिट	बाँकी रकम	कैफियत																				
सामाजिक सुरक्षा कर	१६१४५६१.७९	१६४२६७१.३४	२८१०९.५५																					
अग्रिम आय कर	१८८१५६६.८४	३१६८२५४.५८	२७९१३.७४	२०७८/५/८ को भौचर नं २४१४१८६० बाट १२५८७७४ जम्मा गरेको																				
		जम्मा	५६०२३.२९																					
७५	४६९	२०७७-३-२९	<p>गुडस गार्डेन</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमावली २०७७ को नियम ३९ मा बिल भर्पाइ सहितको लेखा राख्नु पर्ने व्यवस्था छ । साथै कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकिएको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले गुडस गार्डेनसँग सामान खरीद गरे वापत रु ४५००० खर्च लेखेकोमा रु ५८२९० को विल सामावेश भएको छ । उक्त भौचर साथ रु ७६१३० को फिर्ता भएको चेक संलग्न रहेकोमा पुन चेक नं ४७९३६११५ बाट रु ७६१३० रकमको अर्धकट्टी समावेश गरेको पाइयो । नगरपालिकाले बैंक हिसाब मिलान विवरण तयार नगरेकोमा बास्तबिक भुक्तानी भएको रकम बैंक भिडान गरि बढी भुक्तानी भएको रकम असुल गरी प्रमाण पेश गर्नुपर्ने रु.</p>	३९,१३०																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम															
७६	४१६	२०७८-३-२३	<p>वडा कार्यालय सँचालन तथा व्यवस्थापन खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । वडा कार्यालय सँचालन तथा व्यवस्थापन खर्च अन्तर्गत वडा नं १ को वडा अध्यक्ष चन्द्र शेखर चौधरीको पेशकी फर्छयोट गरी ११७७११९ भुक्तानी भएको छ । पेश भएको विल भर्पाइ परिक्षण गर्दा निमनानुसारको कैफियतमा उल्लेख भएको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१२० थान 100 W flood light खरीद</td> <td>१९८५९७</td> <td>लागत अनुमान तयार नगरी प्रोफिस्ट ग्रुप्स सँग २ वटा बिलबाट सोझै खरिद गरेको, प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको लाइट जडानको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>सेनितरी प्याड भेन्डीङ्ग मेशिन खरिद</td> <td>६००००</td> <td>उक्त मेशिन के कहाँ प्रयोग/हस्तान्तरण भएको हो सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>सादा बिल</td> <td>१८०००</td> <td>गीता आयल ट्रेडसँग पेट्रोल खरिदको सादा बिल पेश गरेको, वडा अध्यक्षलाई मासिक ३००० को दरले इन्धन खर्च उपलब्ध गराएकोमा सो रकम असुल गर्नुपर्ने</td> </tr> <tr> <td>जम्मा</td> <td>२१६५९७</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	रकम	कैफियत	१२० थान 100 W flood light खरीद	१९८५९७	लागत अनुमान तयार नगरी प्रोफिस्ट ग्रुप्स सँग २ वटा बिलबाट सोझै खरिद गरेको, प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको लाइट जडानको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने	सेनितरी प्याड भेन्डीङ्ग मेशिन खरिद	६००००	उक्त मेशिन के कहाँ प्रयोग/हस्तान्तरण भएको हो सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने	सादा बिल	१८०००	गीता आयल ट्रेडसँग पेट्रोल खरिदको सादा बिल पेश गरेको, वडा अध्यक्षलाई मासिक ३००० को दरले इन्धन खर्च उपलब्ध गराएकोमा सो रकम असुल गर्नुपर्ने	जम्मा	२१६५९७		२१६,५९७
विवरण	रकम	कैफियत																	
१२० थान 100 W flood light खरीद	१९८५९७	लागत अनुमान तयार नगरी प्रोफिस्ट ग्रुप्स सँग २ वटा बिलबाट सोझै खरिद गरेको, प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको लाइट जडानको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने																	
सेनितरी प्याड भेन्डीङ्ग मेशिन खरिद	६००००	उक्त मेशिन के कहाँ प्रयोग/हस्तान्तरण भएको हो सोको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने																	
सादा बिल	१८०००	गीता आयल ट्रेडसँग पेट्रोल खरिदको सादा बिल पेश गरेको, वडा अध्यक्षलाई मासिक ३००० को दरले इन्धन खर्च उपलब्ध गराएकोमा सो रकम असुल गर्नुपर्ने																	
जम्मा	२१६५९७																		
७७			वडा सँचालन खर्च																

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
७७.१	४१२	२०७७-३-२३	<p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा बजेट तथा कार्यक्रमको सिमा भित्र रहि खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । वडा नं १२ को वडा सँचालन खर्च वापत वडा अध्यक्ष हरिहर यादवले रु ९७३१३५ भुक्तानी लिएको छ । उक्त भुक्तानीका लागि पेश भएको विल भर्पाइमा तोकिएको बजेट सिमा भन्दा बढी खर्च गरेको, विल भर्पाइको तेरिज तयार गरेको पाइएन । यसरी सिमा भन्दा बढी खर्च गरेको तथा रित नपुगेको बिल पेश गरी भुक्तानी लिएको अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>बजेट शिर्षक</th> <th>बजेट</th> <th>खर्च रकम</th> <th>बढी खर्च</th> <th>कैफियत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>परामर्श सेवा खर्च</td> <td>३०००००</td> <td>४९००५०</td> <td>१९००५०</td> <td>३ जना ज्यालादरीको खर्च</td> </tr> <tr> <td>विविध, अतिथि सत्कार, पानि विजुली महशुल</td> <td>१०९०००</td> <td>२०७७८५</td> <td>९८७८५</td> <td>चिया पानी खाजाको मात्र विल सँलग्न गरेको</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२८८८३५</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	बजेट शिर्षक	बजेट	खर्च रकम	बढी खर्च	कैफियत	परामर्श सेवा खर्च	३०००००	४९००५०	१९००५०	३ जना ज्यालादरीको खर्च	विविध, अतिथि सत्कार, पानि विजुली महशुल	१०९०००	२०७७८५	९८७८५	चिया पानी खाजाको मात्र विल सँलग्न गरेको			जम्मा	२८८८३५		२८८,८३५
बजेट शिर्षक	बजेट	खर्च रकम	बढी खर्च	कैफियत																				
परामर्श सेवा खर्च	३०००००	४९००५०	१९००५०	३ जना ज्यालादरीको खर्च																				
विविध, अतिथि सत्कार, पानि विजुली महशुल	१०९०००	२०७७८५	९८७८५	चिया पानी खाजाको मात्र विल सँलग्न गरेको																				
		जम्मा	२८८८३५																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
७७.२	३७७	२०७७-३-१४	<p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा बजेट तथा कार्यक्रमको सिमा भित्र रहि खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । वडा नं २ को वडा सँचालन खर्च वापत वडा अध्यक्ष अरुण कुमार यादवले रु ७९८६४३ भुक्तानी लिएको छ । उक्त भुक्तानीकालागी पेश भएको विल भर्पाइमा तोकिएको बजेट सिमा भन्दा बढी खर्च गरेको पाइयो । यसरी सिमा भन्दा बढी खर्च गरेको तथा रित नपुगेको बिल पेश गरी भुक्तानी लिएको अनियमित देखिएको रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण १</th> <th>विवरण २</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>रित नपुगेको बिल</td> <td>मिति नखुलेको ९ वटा विल पेश गरेको</td> <td>१३८४५०</td> </tr> <tr> <td rowspan="5">स्वीकृत बजेट भन्दा बढी खर्च</td> <td>बजेट शिर्षक</td> <td>बजेट</td> <td>खर्च रकम</td> <td>बढी खर्च</td> <td rowspan="5">१७४०८२</td> </tr> <tr> <td>स्टेशनरी खर्च</td> <td>१२५०००</td> <td>२८००००</td> <td>१५५०००</td> </tr> <tr> <td>पत्रपत्रिका छपाइ</td> <td>७००००</td> <td>८२२००</td> <td>१२२००</td> </tr> <tr> <td>सँचार-पदाधिकारी</td> <td>४००००</td> <td>४५४८२</td> <td>५४८२</td> </tr> <tr> <td>विविध</td> <td>३५०००</td> <td>३६४००</td> <td>११४०</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण १	विवरण २	रकम	रित नपुगेको बिल	मिति नखुलेको ९ वटा विल पेश गरेको	१३८४५०	स्वीकृत बजेट भन्दा बढी खर्च	बजेट शिर्षक	बजेट	खर्च रकम	बढी खर्च	१७४०८२	स्टेशनरी खर्च	१२५०००	२८००००	१५५०००	पत्रपत्रिका छपाइ	७००००	८२२००	१२२००	सँचार-पदाधिकारी	४००००	४५४८२	५४८२	विविध	३५०००	३६४००	११४०	३१२,५३२
विवरण १	विवरण २	रकम																														
रित नपुगेको बिल	मिति नखुलेको ९ वटा विल पेश गरेको	१३८४५०																														
स्वीकृत बजेट भन्दा बढी खर्च	बजेट शिर्षक	बजेट	खर्च रकम	बढी खर्च	१७४०८२																											
	स्टेशनरी खर्च	१२५०००	२८००००	१५५०००																												
	पत्रपत्रिका छपाइ	७००००	८२२००	१२२००																												
	सँचार-पदाधिकारी	४००००	४५४८२	५४८२																												
	विविध	३५०००	३६४००	११४०																												
७८			<p>जिन्सी दाखिला</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ मा कार्यालय प्रमुखले आफ्नो कार्यालयमा रहेको र खरिद गरेको जिन्सी मालसामानको विवरण र मूल्य समेत खुलाई जिन्सी किताबमा सात दिन भित्र आम्दानी बाँधी श्रेस्ता खडा गरी अध्यावधिक गरी राख्नुपर्ने व्यवस्था छ । साथै आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाले निम्नानुसारको कोटेशन विधिबाट खरिद गरेकोमा कोटेशन माग तथा पेश गरेको पत्र, दर्ता, कर चुक्ता लगायत आवश्यक कागजात नरहेको तथा जिन्सी दाखिला फारममा जिन्सी खाता पाना उल्लेख भएको पाइएन । साथै लेखापरीक्षणको क्रममा कार्यालयले जिन्सी खाता पेश गरेको छैन । नगरपालिकाले एकै आपूर्तिकर्ता सँग पटक पटक खरिद गरेको, सिमा भन्दा बढी खरिद गरेको, परिक्षण गर्दा कति पय भौचरमा कोटेशन माग गरेको पत्र, पेश गरेको पत्र, संस्था दर्ता, कर चुक्ता लगायतका आवश्यक प्रमाण कागजात संलग्न रहेको पाइएन</p>	२,०२९,०८०																												

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																				
			<p>। निम्नानुसारको खरिदको जिन्सी दाखिला गरेको प्रमाण सहित कोटेशन माग गरेको पत्र, पेश गरेको पत्र, संस्था दर्ता, कर चुक्ता लगायतका आवश्यक प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>खरिद विवरण</th> <th>आपूर्तिकर्ता</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१६४-०७७/११/१२</td> <td>गाडीको टायर</td> <td>जयराम टायर एण्ड इन्जिनियरीङ्ग</td> <td>१२४०००</td> </tr> <tr> <td>१६१-०७७/११/११</td> <td>पानी फिल्टर पँखा लगायत</td> <td>अल्वेज हरीदेव इन्टरप्राइजेज</td> <td>१२८४३५</td> </tr> <tr> <td>१६८-०७७/११/१३</td> <td>स्यानिटाइजर लगायत</td> <td>अल्वेज हरिदेव इन्टरप्राइजेज</td> <td>२०३२९८</td> </tr> <tr> <td>२७६-०७८/१/१४</td> <td>साइकल लगायत</td> <td>निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>३२५०००</td> </tr> <tr> <td>२७७-०७८/१/१४</td> <td>डेक्सटप कमप्युटर लगायत</td> <td>निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स</td> <td>१७६८४५</td> </tr> <tr> <td>१९२-०७७/११/१९</td> <td>विभिन्न</td> <td>विवेक एण्ड नविन ट्रेडर्स</td> <td>६६३००</td> </tr> <tr> <td>२०४-०७७/१२/१</td> <td>हिटर लगायत</td> <td>शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>१९५३३७</td> </tr> <tr> <td>२०६-०७७/१२/१</td> <td>पँखा लगायत</td> <td>शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>२२०४३०</td> </tr> <tr> <td>२०७-०७७/१२/१</td> <td>बलव लगायत</td> <td>शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स</td> <td>१०४३०४</td> </tr> <tr> <td>२३१-०७७/१२/१२</td> <td>थर्मस लगायत</td> <td>हुमा जेनरल स्टोर्स</td> <td>१४६१३१</td> </tr> <tr> <td>४८८-०७८/३/३०</td> <td>विभिन्न</td> <td>राजदेवी अफसेट प्रेस</td> <td>३३९०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२०२९०८०</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	खरिद विवरण	आपूर्तिकर्ता	रकम	१६४-०७७/११/१२	गाडीको टायर	जयराम टायर एण्ड इन्जिनियरीङ्ग	१२४०००	१६१-०७७/११/११	पानी फिल्टर पँखा लगायत	अल्वेज हरीदेव इन्टरप्राइजेज	१२८४३५	१६८-०७७/११/१३	स्यानिटाइजर लगायत	अल्वेज हरिदेव इन्टरप्राइजेज	२०३२९८	२७६-०७८/१/१४	साइकल लगायत	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	३२५०००	२७७-०७८/१/१४	डेक्सटप कमप्युटर लगायत	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	१७६८४५	१९२-०७७/११/१९	विभिन्न	विवेक एण्ड नविन ट्रेडर्स	६६३००	२०४-०७७/१२/१	हिटर लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	१९५३३७	२०६-०७७/१२/१	पँखा लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	२२०४३०	२०७-०७७/१२/१	बलव लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	१०४३०४	२३१-०७७/१२/१२	थर्मस लगायत	हुमा जेनरल स्टोर्स	१४६१३१	४८८-०७८/३/३०	विभिन्न	राजदेवी अफसेट प्रेस	३३९०००			जम्मा	२०२९०८०	
भौचर/मिति	खरिद विवरण	आपूर्तिकर्ता	रकम																																																					
१६४-०७७/११/१२	गाडीको टायर	जयराम टायर एण्ड इन्जिनियरीङ्ग	१२४०००																																																					
१६१-०७७/११/११	पानी फिल्टर पँखा लगायत	अल्वेज हरीदेव इन्टरप्राइजेज	१२८४३५																																																					
१६८-०७७/११/१३	स्यानिटाइजर लगायत	अल्वेज हरिदेव इन्टरप्राइजेज	२०३२९८																																																					
२७६-०७८/१/१४	साइकल लगायत	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	३२५०००																																																					
२७७-०७८/१/१४	डेक्सटप कमप्युटर लगायत	निधि ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	१७६८४५																																																					
१९२-०७७/११/१९	विभिन्न	विवेक एण्ड नविन ट्रेडर्स	६६३००																																																					
२०४-०७७/१२/१	हिटर लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	१९५३३७																																																					
२०६-०७७/१२/१	पँखा लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	२२०४३०																																																					
२०७-०७७/१२/१	बलव लगायत	शुभनित ट्रेडर्स एण्ड सप्लायर्स	१०४३०४																																																					
२३१-०७७/१२/१२	थर्मस लगायत	हुमा जेनरल स्टोर्स	१४६१३१																																																					
४८८-०७८/३/३०	विभिन्न	राजदेवी अफसेट प्रेस	३३९०००																																																					
		जम्मा	२०२९०८०																																																					

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
७९	४४७	२०७८-३-२९	<p>भर्पाइ</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम संचालन गरी कृषि अधिकृत हरि नारायण यादव लाइ २ लाख खर्च लेखी भुक्तानी गरेकोमा सोनाई बिज भण्डार एण्ड सप्लायर्स सँग रु १६२००० को हाइब्रिड तरकारी विउको कम्पोजिट प्याकेट सोझै खरीद गरेको छ । खरिद भएको १८० प्याकेट मध्ये १६८ जनालाइ वितरण गरेको भर्पाइ पेश भएको छ । यसरी १२ प्याकेटको रु ९०० को दरले हुने १०८०० को भर्पाइ पेश नभएको र सामान समेत मौज्जात नभएकोले उक्त रकम असुल गर्नुपर्ने रु</p>	१०,८००
८०	१९	२०७७-६-२८	<p>फोटोकपी खर्च</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । अजय कुमार साहले रु ९ प्रति थानको दरले १०००० थान फोटोकपी गरे वापत रु ९०००० को बिल पेश गरी विविध खर्च शिर्षकबाट भुक्तानि लिएको पाइयो । नगरपालिकाको सेवाग्राहीहरूले वडा कार्यालयहरूमा पेश गरेको अपाङ्गता कार्ड, सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि दर्ता फारम लगायतका विभिन्न सक्कल फारमहरूको फोटोकपी गरी समाजिक सुरक्षा शाखामा राखेको भनि जनाएको छ । वडा कार्यालयमा रहेको सक्कल फारमहरूबाट अनलाइन प्रविष्टी गर्न पुन फोटोकपी गरि बजेट खर्च गरेको मनासिव देखिदैन । स्वीकृत कार्यक्रम तथा खरिद आदेश बेगर नियमावलीले तोके बमोजिमको खर्च पुष्टी हुने अन्य कुनै प्रमाण सँलग्न नगरी फोटोकपीको बिल मात्र सँलग्न गरी भुक्तानि लिएको मनासिव देखिदैन । फोटोकपीको अधिकतम प्रचलित बजार दर प्रति थान रु.५ रहेकोमा सो अनुसार हिसाब गर्दा अधिकतम रु ५०००० खर्च हुनेमा रु ४०००० बढी भुक्तानी भएको देखिन्छ । उक्त खर्चको औचित्य पुष्टी नभएकोले यस्तो खर्चलाइ नियन्त्रण गरी प्रचलित बजार दर भन्दा बढीको विल पेश गरी भुक्तानी भएको असुल हुनुपर्ने रु.</p>	४०,०००

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																					
८१			<p>वितरणको प्रमाण पेश नभएको</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७ को नियम ३९ मा सरकारी रकम खर्च गर्दा त्यस्तो खर्च पुष्टी हुने बिल भर्पाइ प्रमाण र कागजात संलग्न हुनुपर्ने व्यवस्था छ । साथै कुनै रकमको भुक्तानी दिँदा रित पुगे नपुगेको जाँच गरी रसिद विल भर्पाइहरुमा सिलसिलेवार नम्बर राखि कार्यालय प्रमुखले तोकेको कर्मचारीले भुक्तानी भएको जनाउने छाप समेत लगाई दस्तखत गरी प्रमाणित गर्नुपर्ने व्यवस्था छ । निम्नानुसारको भुक्तानी गर्दा खर्च पुष्टी हुने आवश्यक प्रमाण कागजात पेश भएन । खर्च पुष्टी हुने प्रमाण कागजात पेश गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>विवरण</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४५२-०७८/३/२९</td> <td>वडा नं १३ को वडा संचालन खर्च वापत वडा अध्यक्ष राजेन्द्र प्रसादको पेशिके फर्छ्यौट गरी ११९२६८१ खर्च लेखेकोमा ३ जना ज्यालादारीमा काम गर्नेको हाजिर उतार तथा रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने</td> <td>५६२१००</td> </tr> <tr> <td>४५३-०७८/३/२९</td> <td>अषाढको ज्यालादारी वापत रु १२५८६३० खर्च लेखेकोमा वडा नं ४ को मोनिता मेहतरले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने</td> <td>१३९५०</td> </tr> <tr> <td>१०६-०७७/९/१९</td> <td>भोगेन्द्र प्रसाद यादवलाइ रु २७१९०० भुक्तानी गरेकोमा गाडी धनी श्याम कुमार दासले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने</td> <td>२९७००</td> </tr> <tr> <td>४३९-०७८/३/२६</td> <td>वडा नं ४को वडा संचालनबाट रु ७६२५७८खर्च लेखि ओम प्रकाश शाहलाइ भुक्तानी भएको २२थान LED vapor street light खरिद भइ जडानको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने</td> <td>८३२८१</td> </tr> <tr> <td>४१३-०७८/३/२३</td> <td>वडा नं २ को वडा अध्यक्ष अरुण कुमार यादवले रु १२७६७० को जस्तापाता, त्रिपाल, दाउराको विल पेश गरी भुक्तानि लिएकोमा वितरणको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने</td> <td>१२७६७०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>८१६७०१</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	विवरण	रकम	४५२-०७८/३/२९	वडा नं १३ को वडा संचालन खर्च वापत वडा अध्यक्ष राजेन्द्र प्रसादको पेशिके फर्छ्यौट गरी ११९२६८१ खर्च लेखेकोमा ३ जना ज्यालादारीमा काम गर्नेको हाजिर उतार तथा रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	५६२१००	४५३-०७८/३/२९	अषाढको ज्यालादारी वापत रु १२५८६३० खर्च लेखेकोमा वडा नं ४ को मोनिता मेहतरले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	१३९५०	१०६-०७७/९/१९	भोगेन्द्र प्रसाद यादवलाइ रु २७१९०० भुक्तानी गरेकोमा गाडी धनी श्याम कुमार दासले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	२९७००	४३९-०७८/३/२६	वडा नं ४को वडा संचालनबाट रु ७६२५७८खर्च लेखि ओम प्रकाश शाहलाइ भुक्तानी भएको २२थान LED vapor street light खरिद भइ जडानको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	८३२८१	४१३-०७८/३/२३	वडा नं २ को वडा अध्यक्ष अरुण कुमार यादवले रु १२७६७० को जस्तापाता, त्रिपाल, दाउराको विल पेश गरी भुक्तानि लिएकोमा वितरणको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	१२७६७०		जम्मा	८१६७०१	८१६,७०१
भौचर/मिति	विवरण	रकम																							
४५२-०७८/३/२९	वडा नं १३ को वडा संचालन खर्च वापत वडा अध्यक्ष राजेन्द्र प्रसादको पेशिके फर्छ्यौट गरी ११९२६८१ खर्च लेखेकोमा ३ जना ज्यालादारीमा काम गर्नेको हाजिर उतार तथा रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	५६२१००																							
४५३-०७८/३/२९	अषाढको ज्यालादारी वापत रु १२५८६३० खर्च लेखेकोमा वडा नं ४ को मोनिता मेहतरले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	१३९५०																							
१०६-०७७/९/१९	भोगेन्द्र प्रसाद यादवलाइ रु २७१९०० भुक्तानी गरेकोमा गाडी धनी श्याम कुमार दासले रकम बुझेको भर्पाइ पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	२९७००																							
४३९-०७८/३/२६	वडा नं ४को वडा संचालनबाट रु ७६२५७८खर्च लेखि ओम प्रकाश शाहलाइ भुक्तानी भएको २२थान LED vapor street light खरिद भइ जडानको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	८३२८१																							
४१३-०७८/३/२३	वडा नं २ को वडा अध्यक्ष अरुण कुमार यादवले रु १२७६७० को जस्तापाता, त्रिपाल, दाउराको विल पेश गरी भुक्तानि लिएकोमा वितरणको प्रमाण पेश नभएकोले पेश गर्नुपर्ने	१२७६७०																							
	जम्मा	८१६७०१																							

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
८२			<p>योजना अनुगमन</p> <p>नगरपालिकाको प्रत्येक वडामा वडा स्तरीय अनुगमन समिति रहने र उक्त समितिले वडागत योजनाहरुको सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने व्यवस्था छ । नगरपालिकाका निमनानुसारको वडाका वडा सचिवहरुले वडा सँचालन खर्च शिर्षक बाट सम्बन्धित वडामा सँचालन भएको योजना सँख्या भन्दा बढी अनुगमन भत्ता बुझेको पाइयो । साथै अधिकाँश भुक्तानीमा अनुगमन प्रतिवेदन पेश नभएको, कतिपय प्रतिवेदनमा वडा सचिवको मात्र नाम र हस्ताक्षर रहेको, एकै योजनाको पटक पटक अनुगमन गरेको तथा योजना अनुगमनमा देखिएको प्रगति, अवस्था लगायतका कैफियत उल्लेख नगरी अनुगमन भत्ता बुझेको पाइयो । सम्बन्धित वडामा सँचालन भएको योजना सँख्या भन्दा बढी अनुगमन भत्ता भुक्तानी भएको छानबीन गरी असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>भौचर/मिति</th> <th>नाम</th> <th>वडा नं</th> <th>सँचालित योजना सँख्या</th> <th>अनुगमन सँख्या</th> <th>बुझेको रकम</th> <th>बढी भुक्तानी</th> <th>असुल</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३३०-०७८/३/४</td> <td>अमर नाथ दत्त</td> <td>२</td> <td>५</td> <td>२७</td> <td>४०५००</td> <td>३३०००</td> <td>२८०५०</td> </tr> <tr> <td>३९२-३/१९, ४३९-३/२६</td> <td>ओम प्रकाश साह</td> <td>४</td> <td>७२</td> <td>९</td> <td>१२६०००</td> <td>९४५००</td> <td>८०८३५</td> </tr> <tr> <td>३९७-०७७/३/२०</td> <td>सँजिव कुमार यादव</td> <td>३</td> <td>३६</td> <td>८</td> <td>७२०००</td> <td>६००००</td> <td>५१०००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>१५९८८५</td> </tr> </tbody> </table>	भौचर/मिति	नाम	वडा नं	सँचालित योजना सँख्या	अनुगमन सँख्या	बुझेको रकम	बढी भुक्तानी	असुल	३३०-०७८/३/४	अमर नाथ दत्त	२	५	२७	४०५००	३३०००	२८०५०	३९२-३/१९, ४३९-३/२६	ओम प्रकाश साह	४	७२	९	१२६०००	९४५००	८०८३५	३९७-०७७/३/२०	सँजिव कुमार यादव	३	३६	८	७२०००	६००००	५१०००							जम्मा	१५९८८५	१५९,८८५
भौचर/मिति	नाम	वडा नं	सँचालित योजना सँख्या	अनुगमन सँख्या	बुझेको रकम	बढी भुक्तानी	असुल																																					
३३०-०७८/३/४	अमर नाथ दत्त	२	५	२७	४०५००	३३०००	२८०५०																																					
३९२-३/१९, ४३९-३/२६	ओम प्रकाश साह	४	७२	९	१२६०००	९४५००	८०८३५																																					
३९७-०७७/३/२०	सँजिव कुमार यादव	३	३६	८	७२०००	६००००	५१०००																																					
						जम्मा	१५९८८५																																					
८३			<p>प्रोत्साहन भत्ता</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ८६ (१) बमोजिम स्थानीय सेवा गठन, संचालन व्यवस्थापन, सेवाका शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि आधारभूत सिद्धान्त र मापदण्ड संघीय कानुन बमोजिम हुने, दफा ८६ (२) बमोजिम स्थानीय सेवाको गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सेवाको शर्त तथा सुबिधा सम्बन्धि अन्य व्यवस्था स्थानीय तहले बनाएको कानुन बमोजिम हुने व्यवस्था छ । नगर सभाको निर्णय नं. ६.३७ मा राजविराज नगर कार्यपालिका अन्तर्गतको कर्मचारीलाई मासिक ३००० स्थानीय भत्ता उपलब्ध गराउने भनी निर्णय गरेको पाइयो । नगरपालिकाले प्रोत्साहन स्वरूप सबै स्थायी तथा करार कर्मचारीहरुलाई संघिय सरकार राजस्व बाँडफाँड बाट रु २८६८००० खर्च लेखि भुक्तानी गरेको छ। नगरपालिकाले कर्मचारीको सेवा सर्त तथा सुविधा सम्बन्धि कानुन नबनाइ भत्ता भुक्तानी गरेको छ । सेवा सुविधा समबन्धि कानुन बनाइ अतिरिक्त स्रोतले धान्न सक्ने अवस्थामा मात्र निश्चीत कार्यसंपादन संचक बनाइ यस्तो खर्च लेख्न सकिनेमा सो नगरी भत्ता भुक्तानी गरेको छ । उल्लेखित प्रकृया पुरा गरेर मात्र कर्मचारीलाई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउनु पर्दछ ।</p>																																									
८४	२०८	२०७७-१२-३	न्यायीक समित बैडक भत्ता	६१,२००																																								

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																																		
			<p>नेपालको संविधान २०७२ को धारा २१७ मा प्रत्येक नगरपालिकामा उपप्रमुखक संयोजकत्वमा तिन सदस्यीय न्यायीक समिति रहने तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ४६ देखि ५३ सम्म अधिकार क्षेत्र तथा न्याय सम्पादन प्रकृयाको व्यवस्था गरेको छ । प्रदेश खर्चको मापदण्ड २०७७ मा कार्यालय समयमा एउटै निकायका पदाधिकारी तथा कर्मचारी मात्र बसेको बैठकमा बैठक भत्ता उपलब्ध गराउनु नमिल्ने तर प्रचलित कानून तथा कुनै निर्णय एवं आदेशबाट गठीत समिति वा कार्यदलको बैठकको लागि मात्र भत्ता उपलब्ध गराउने व्यवस्था छ । विभिन्न मितिमा बसेको न्ययीक इजलासमा उपप्रमुख सहितको ३ सदस्यीय टोलीले बैठक भत्ता बुझेकोमा नगरपालिकाका निम्नानुसारका कर्मचारीले सहयोगी भूमीका वापत जम्मा रु ७२००० भत्ता बुझेको पाइयो । न्यायीक समितिका सदस्य बाहेक अन्यलाई भत्ता उपलब्ध गराउन सकिने आधार रहेको देखिदैन । कार्यालय समयमा कार्यालय परिसरमा बसेको इजलासमा कर्मचारीले भत्ता बुझन नमिल्ने हुँदा निम्नानुसारको कर्मचारीबाट असुल गरी संचितकोषमा दाखिला गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="862 528 1621 1315"> <thead> <tr> <th>क्र.सं.</th> <th>नाम</th> <th>पटक</th> <th>बुझेको रकम</th> <th>असुल गर्नुपर्ने रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>१</td> <td>प्र.प्र.अ. मदन कुमार थापा</td> <td>१३</td> <td>१३०००</td> <td>११०५०</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>शा.अ. मनोज कुमार यादव</td> <td>१०</td> <td>१००००</td> <td>८५००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>ले.अ. उमाशंकर यादव</td> <td>९</td> <td>९०००</td> <td>७६५०</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>ना.सु. अमरनाथ दत्त</td> <td>३</td> <td>३०००</td> <td>२५५०</td> </tr> <tr> <td>५</td> <td>ना.सु. रामचन्द्र दास</td> <td>११</td> <td>११०००</td> <td>९३५०</td> </tr> <tr> <td>६</td> <td>स.ले.प जय राम यादव</td> <td>७</td> <td>७०००</td> <td>५९५०</td> </tr> <tr> <td>७</td> <td>खरिदार शिला कर्ण</td> <td>१२</td> <td>१२०००</td> <td>१०२००</td> </tr> <tr> <td>८</td> <td>का.स. यशोदा भण्डारी</td> <td>७</td> <td>७०००</td> <td>५९५०</td> </tr> <tr> <td></td> <td>जम्मा</td> <td></td> <td>७२०००</td> <td>६१२००</td> </tr> </tbody> </table>	क्र.सं.	नाम	पटक	बुझेको रकम	असुल गर्नुपर्ने रकम	१	प्र.प्र.अ. मदन कुमार थापा	१३	१३०००	११०५०	२	शा.अ. मनोज कुमार यादव	१०	१००००	८५००	३	ले.अ. उमाशंकर यादव	९	९०००	७६५०	४	ना.सु. अमरनाथ दत्त	३	३०००	२५५०	५	ना.सु. रामचन्द्र दास	११	११०००	९३५०	६	स.ले.प जय राम यादव	७	७०००	५९५०	७	खरिदार शिला कर्ण	१२	१२०००	१०२००	८	का.स. यशोदा भण्डारी	७	७०००	५९५०		जम्मा		७२०००	६१२००	
क्र.सं.	नाम	पटक	बुझेको रकम	असुल गर्नुपर्ने रकम																																																		
१	प्र.प्र.अ. मदन कुमार थापा	१३	१३०००	११०५०																																																		
२	शा.अ. मनोज कुमार यादव	१०	१००००	८५००																																																		
३	ले.अ. उमाशंकर यादव	९	९०००	७६५०																																																		
४	ना.सु. अमरनाथ दत्त	३	३०००	२५५०																																																		
५	ना.सु. रामचन्द्र दास	११	११०००	९३५०																																																		
६	स.ले.प जय राम यादव	७	७०००	५९५०																																																		
७	खरिदार शिला कर्ण	१२	१२०००	१०२००																																																		
८	का.स. यशोदा भण्डारी	७	७०००	५९५०																																																		
	जम्मा		७२०००	६१२००																																																		

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																
८५			<p>पदाधिकारी सुविधा</p> <p>स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यले पाउने सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७७ को अनुसुची ख मा नगरपालिकाको सभाका सदस्यलाई अतिथि सत्कार वापत मासिक २५०० र यातायात खर्च वापत मासिक ३००० उपलब्ध गराउने उल्लेख छ । ऐनमा रहेको व्यवस्था बमोजिम ५५ जना सभा सदस्यलाई मासिक २५०० का दरले अतिथि सत्कार भत्ता उपलब्ध गराउनुपर्नेमा भौचर नं २१, ५८, ११० र ४८३ बाट श्रावण, भाद्र, असोज, कार्तिक, मंसिर र जेष्ठ गरी ६ महिनाको ३००० को दरले निकासा गरेकोमा रु १६५००० बढी निकासा भएको छ । साथै यातायात खर्च वापत बोधा देवी यादव बाहेक अन्य ५४ जना सभा सदस्यलाई भौचर ३०३ बाट चैत्र र बैशाख गरी २ महिनाको रु ६००० को दरले निकासा गर्नुपर्नेमा रु ९००० को दरले निकासा भएकोमा प्रति सभा सदस्य ३००० को दरले यातायात खर्च वापत रु १६२००० बढी निकासा भएको छ । यसरी तोकिएको दर भन्दा रु ३२७००० बढी निकासा भएको रकम सम्बन्धित सभा सदस्यहरुबाट असुल गर्नुपर्ने रु.</p>	३२३,७२३																
८६	483	२०७७-३-३१	<p>यातायात सुविधा</p> <p>स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यहरुले पाउने सेवा सुविधा सम्बन्धि ऐन २०७७ को दफा ४ मा यातायात खर्च उपलब्ध गराइएको पदाधिकारी तथा सदस्यले सवारी साधन इन्धन खर्च नपाउने उल्लेख छ । निम्नानुसारका वडाका वडा अध्यक्षलाई मोटरसाइकल उपलब्ध गराएको भनि जिन्सी किताब तथा जिन्सी शाखाले उपलब्ध गराएको विवरणमा उल्लेख भएकोमा यातायात खर्च वापत रकम भुक्तानी भएको छ । यातायात खर्च वापतको रकम असुल गर्नुपर्ने रु.</p> <table border="1" data-bbox="922 742 1559 1054"> <thead> <tr> <th>नाम</th> <th>वडा नं</th> <th>उपलब्ध मोटरसाइकल</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>मो. अख्तर अलि</td> <td>४</td> <td>यामहा 140cc</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td>शोभा लाल मण्डल</td> <td>१४</td> <td>होण्डा 160cc</td> <td>१००००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२००००</td> </tr> </tbody> </table>	नाम	वडा नं	उपलब्ध मोटरसाइकल	रकम	मो. अख्तर अलि	४	यामहा 140cc	१००००	शोभा लाल मण्डल	१४	होण्डा 160cc	१००००			जम्मा	२००००	२०,०००
नाम	वडा नं	उपलब्ध मोटरसाइकल	रकम																	
मो. अख्तर अलि	४	यामहा 140cc	१००००																	
शोभा लाल मण्डल	१४	होण्डा 160cc	१००००																	
		जम्मा	२००००																	
८७			सामाजिक सुरक्षा																	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
८७.१			सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७५ ले लाभग्राहीको नाम दर्ता र नवीकरण, लगत कट्टा तोकिएको मिति भित्रै परिचयपत्र अनिवार्य रुपमा नवीकरण गरी सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गर्नुपर्ने, भत्ता वितरण गर्दा बैङ्कमार्फत वितरण गर्नुपर्ने सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रुपमा सञ्चालन गर्न नियमित रुपमा अनुगमन गर्नुपर्ने, केन्द्रिकृत सूचना प्रणालीमा प्रविष्टि गरी अद्यावधिक गर्ने जिम्मेवारी सामाजिक सुरक्षाको अख्तियारी पाउने सम्बन्धित स्थानीय निकायको हुने व्यवस्था गरेको छ। नगरपालिकाले तिन चौमासिकको सामाजिक सुरक्षा वापतको भत्ता रकम वितरण गर्ने ६ वटा बैंक लाइ रु. १३७०५२००० निकासा गरेको छ। सो मध्ये उक्त बैंकहरूले वितरण नभएको रु८५०७९ फिर्ता गरेको भौचर पेश गरेको छ। लेखापरीक्षणको क्रममा सम्बन्धित बैंकसँग वितरणको विवरण माग गरेकोमा एकमुष्ट रकम उल्लेख गरेको पत्र पेश गरेको छ। बैंकले सम्बन्धितलाभग्राहीको खातामा रकम पठाएको अभिलेख पेश गरेको छैन जसले गर्दा यो बर्ष खर्च लेखिएको रु १३७०५२००० को बास्तविकता यकिन हुन सकेन। बैंकले लाभग्राहीको खातामा भत्ता जम्मा गरेको प्रमाण पेश हुनु पर्दछ।	
८७.२			सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यविधि २०७७ को बुँदा नं १५ मा स्थानीय तहले लाभग्राहीको भत्ता प्रत्येक चौमासिकको अन्त्यसम्म भुक्तानी गरि सक्नु पर्ने व्यवस्था छ। तर पालिकाले प्रथम चौमासिकमा निकासा हुने रकम कार्यविधिमा रहेको व्यवस्था विपरीत ०७७/८/१६ मा निकासा माग गरेको छ। कार्यविधिमा रहेको व्यवस्था बमोजिम समयमा निकासा माग गरी वितरण गर्नुपर्दछ।	
८८			आन्तरिक आय तर्फ नगरपालिकाबाट उपलब्ध आन्तरिक आयको विवरण अनुसार यो बर्ष रु १५३२९०६८.७२ आम्दानी गरेको देखिन्छ। उक्त आयको लेखापरीक्षण गर्दा देखिएका व्यहोरा निम्नानुसार छन्।	
८८.१			क यो बर्ष नगरपालिकाले पूर्ण रुपमा र वडा कार्यालयहरूले आंशिक रुपमा सफ्टवेयर प्रयोग गरि राजस्व सकलन गरेको प्राप्त विवरणबाट देखिन्छ। वडा कार्यालयहरूलाई समेत पूर्णरुपमा सफ्टवेयर प्रयोग गर्न लगाउनु पर्दछ। ख नगरपालिका र वडा कार्यालयबाट प्राप्त नगद सोही दिन वा भोलीपल्टसम्म बैंक दाखिला गर्नुपर्नेमा समयमा बैंक दाखिला गर्ने गरेको छैन र आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को आम्दानी रकम बर्षान्तको ६ महिना पश्चात समेत दाखिला भएको छैन। यसबाट नगदको मस्यौट र दुरुपयोग समेत हुन सक्ने देखिएकोले समयमै प्राप्त नगद बैंक दाखिला गर्नुपर्दछ। ग आन्तरिक आयको लागि प्रयोग गरेको नगदी रसिद र हाट बजार तर्फ प्रयोग भएको नगदी रसिद र सोको लागि प्रयोग भएको नियन्त्रण खाता नगरपालिकामा नरहेवाट वडा कार्यालय तथा हाटबजारबाट प्राप्त आम्दानी यकिन हुन सक्दैन। घ पालिकाको असुल गर्नु पर्ने राजस्व बक्यौताको अभिलेख लगत अद्यावधिक राखेको छैन।	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																				
८८.२			<p>कर तथा शुल्क असुली - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५५, ५७, ५८ र ५९ मा एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर, घरजग्गा भाडा वहाल कर, व्यवसाय कर र वहाल विरौटी शुल्क उठाउने व्यवस्था रहेको छ । ती आय शीर्षकमा आय अनुमान र असुली स्थिति निम्नानुसार रहेको देखिन्छ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आय शीर्षक</th> <th>अनुमान</th> <th>असुली</th> <th>असुली प्रतिशत</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर</td> <td>१००००००</td> <td>३७०१०४।७७</td> <td>३७।०१</td> </tr> <tr> <td>घरजग्गा वहाल कर</td> <td>१००००००</td> <td>३३७३८४६।२२</td> <td>३३७।८८</td> </tr> <tr> <td>व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर र कर</td> <td>४००००००</td> <td>१०९२७५२।५९</td> <td>२७।३२</td> </tr> <tr> <td>वहाल विरौटी शुल्क</td> <td>१०००००</td> <td>९६८३१।१५</td> <td>९६।८३</td> </tr> </tbody> </table>	आय शीर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत	एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर	१००००००	३७०१०४।७७	३७।०१	घरजग्गा वहाल कर	१००००००	३३७३८४६।२२	३३७।८८	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर र कर	४००००००	१०९२७५२।५९	२७।३२	वहाल विरौटी शुल्क	१०००००	९६८३१।१५	९६।८३	
आय शीर्षक	अनुमान	असुली	असुली प्रतिशत																					
एकीकृत सम्पत्ति कर र घरजग्गा कर	१००००००	३७०१०४।७७	३७।०१																					
घरजग्गा वहाल कर	१००००००	३३७३८४६।२२	३३७।८८																					
व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर र कर	४००००००	१०९२७५२।५९	२७।३२																					
वहाल विरौटी शुल्क	१०००००	९६८३१।१५	९६।८३																					
८९			<p>दाखिला बाँकी रकम</p> <p>कार्यालयवाट उपलब्ध विवरण अनुसार जम्मा आम्दानी रु १५३२९०६८.७२ मध्ये राजस्व खातामा गत बर्षको नगद दाखिला भएको रु ५१७१० घटाउदा यो बर्षको मात रु १३१५५३००.०३ दाखिला देखिन्छ । जसवाट यो बर्ष प्राप्त रकम मध्ये रु २१७३७६८.६९दाखिला हुन बाकी देखिन्छ । दाखिला हुन बाँकी नगद मध्ये २०७८।४।५ मा रु ५००००० राजस्व दाखिला भएको देखिएकोले बाकी रु १६७३७६८.६९मध्ये वडा कार्यालयबाट बुझाउन बाकी रु २९६८१.५३ घटाइ कायम हुन आउने रु १६४४०८७.१६ मध्ये लेखापरीक्षणवाट औल्याएपछि रु १५६८१३२.९४ दाखिला भएको छ। उक्त लेखापरीक्षण भएको रकम घटाउदा समेत रु ७५९५४.२२ के कुन कर्मचरीको जिम्मामा छ छानविन गरी असुल गर्नु पर्ने रु</p>	७५,९५५																				
९०			<p>दाखिला नभएको</p> <p>नगरपालिकाको राजस्व शाखाले उपलब्ध गराएको विवरणमा वडा कार्यालयले सकलन गरेको रकम मध्ये वडा नं ५ ले असूल गरेको रु २९६८१.८३ हाल सम्म दाखिला नगरेकोले उक्त रकम व्याज सहित बैङ्क दाखिला गर्नुपर्ने रु</p>	२९,६८१.५३																				

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम
९१			<p>सवारी कर</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ मा नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रका सवारीमा तोकिए बमोजिम सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर र आफ्नो क्षेत्रमा आउने सबै प्रकारको सवारीमा तोकिए बमोजिम सवारी कर उठाउने उल्लेख छ । सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी हरेक वर्ष दर्ता हुने सवारीको अभिलेख राखि कर असूलीलाई प्रभावकारी बनाउने तर्फ सम्बन्धित निकायको ध्यान जानु पर्दछ ।</p>	
९२			<p>मनोरञ्जन कर</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ६४ बमोजिम सिनेमा, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, संगीत, थियटर मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थल, ऐतिहासिक स्थलको शूलकमा कर लिनुपर्ने व्यवस्था छ । आर्थिक वर्ष २०७७।७८ मा पालिकाले मनोरञ्जन कर राजस्व उठाउने अनुमान प्रस्ताव गरेकोमा असुली शून्य देखियो । यस पालीकाको क्षेत्रभित्र उठ्नु पर्ने मनोरञ्जन कर एकिन गरि असुल गर्नुपर्दछ ।</p>	
९३			<p>व्यवसाय कर</p> <p>स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ५८ मा नगरपालिकाले आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेका विभिन्न व्यवसाय गर्ने व्यक्तिबाट व्यवसाय कर उठाउनुपर्ने व्यवस्था रहेको छ । नगरपालिकाले व्यवसायीहरूको लगत राखी राजस्व असुल गर्नुपर्नेमा व्यवसायीहरूको लगत तथा कर रकम समेत संकलन गरेको पाईएन । नगरपालिकाले यस बर्ष ब्याबसाय कर बापत रु.४०००००।राजस्व उठाउने अनुमान प्रस्ताव गरेकोमा असुली रु.१०९२७५२।५९रहेबाट व्यवसाय दर्ता नभएका व्यवसायीहरूको अनुगमन गरेको पाईएन । नगरपालिका क्षेत्र भित्रका व्यवसायीको अभिलेख अध्यावधिक गरी करको दायराभित्र ल्याउनु पर्दछ ।</p>	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																
९४			<p>बक्यौता असुली</p> <p>नगरपालिकाबाट प्राप्त विवरण अनुसार गत विगत बर्षसम्म विभिन्न पसल सटर कबुल भाडामा दिएवापत उद्न बाकी देहायका रकम हालसम्म असुल गरेको पाइएन । असुल गर्न बाकी रकम सरकारी बाकी सरह असुल हुनुपर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>विवरण</th> <th>सख्या</th> <th>अवधि</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>लेखनाथ अदर्श पुस्तकालयको दक्षीण गिलेसन</td> <td>६</td> <td>२०७५ फाल्गुण सम्म</td> <td>६८३१५.४६</td> </tr> <tr> <td>विधापति भवन तर्फको गिलेसन</td> <td>५</td> <td>२०७४ फाल्गुण सम्म</td> <td>१२०२५१.०९</td> </tr> <tr> <td>हटिया पश्चिम तर्फको गिलेसन</td> <td>९</td> <td>२०७४ चैत्र सम्म</td> <td>२०५४३६.२५</td> </tr> <tr> <td>हटिया उत्तरतर्फको गिलेसन</td> <td>१२</td> <td>२०७५ फाल्गुण सम्म</td> <td>१२७२८३.४८</td> </tr> <tr> <td>हटिया पूर्वतर्फको गिलेसन</td> <td>२३</td> <td>२०७५ फाल्गुण सम्म</td> <td>२१७८७०.६०</td> </tr> <tr> <td>सवारी कर ढुङ्गा गिड्डी बालुवा पोखरी ठेक्का हटिया ठेक्का आदी</td> <td>२१</td> <td>विभिन्न</td> <td>२३७९६४१८.२४</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>२४५३५५७५.१२</td> </tr> </tbody> </table>	विवरण	सख्या	अवधि	रकम	लेखनाथ अदर्श पुस्तकालयको दक्षीण गिलेसन	६	२०७५ फाल्गुण सम्म	६८३१५.४६	विधापति भवन तर्फको गिलेसन	५	२०७४ फाल्गुण सम्म	१२०२५१.०९	हटिया पश्चिम तर्फको गिलेसन	९	२०७४ चैत्र सम्म	२०५४३६.२५	हटिया उत्तरतर्फको गिलेसन	१२	२०७५ फाल्गुण सम्म	१२७२८३.४८	हटिया पूर्वतर्फको गिलेसन	२३	२०७५ फाल्गुण सम्म	२१७८७०.६०	सवारी कर ढुङ्गा गिड्डी बालुवा पोखरी ठेक्का हटिया ठेक्का आदी	२१	विभिन्न	२३७९६४१८.२४			जम्मा	२४५३५५७५.१२	
विवरण	सख्या	अवधि	रकम																																	
लेखनाथ अदर्श पुस्तकालयको दक्षीण गिलेसन	६	२०७५ फाल्गुण सम्म	६८३१५.४६																																	
विधापति भवन तर्फको गिलेसन	५	२०७४ फाल्गुण सम्म	१२०२५१.०९																																	
हटिया पश्चिम तर्फको गिलेसन	९	२०७४ चैत्र सम्म	२०५४३६.२५																																	
हटिया उत्तरतर्फको गिलेसन	१२	२०७५ फाल्गुण सम्म	१२७२८३.४८																																	
हटिया पूर्वतर्फको गिलेसन	२३	२०७५ फाल्गुण सम्म	२१७८७०.६०																																	
सवारी कर ढुङ्गा गिड्डी बालुवा पोखरी ठेक्का हटिया ठेक्का आदी	२१	विभिन्न	२३७९६४१८.२४																																	
		जम्मा	२४५३५५७५.१२																																	
९५			<p>सटर बहाल</p> <p>नगरपालिका बाट प्राप्त विवरण अनुसार नगरपालिकाको स्वामीत्वमा रहेका सटरहरु मासिक भाडामा लगाउने सम्झौता अनुसार देहायको सटर भाडामा लगाउने गरी सम्झौता भएको देखियो । सटर भाडामा लगाएकोमा सम्झौताको दफा ३ मा प्रत्येक महिनाको ७ गते भित्र भाडा बुझाउनु पर्ने, ७ दिन पछि ७ प्रतिशत जरिवान सहित दोश्रो महिना बुझाउनुपर्ने ब्यवस्था छ । दोश्रो महिनामा समेत भाडा नबुझाएमा तेस्रो महिना गते १ गते देखि बाँकी रकममा १० प्रतिशत सकार रकममा जरिवाना लाग्ने व्यवस्था छ । तर नगरपालिकाले समयमा सटर भाडा नबुझाउनेलाइ सम्झौता अनुसार कारबाही गरी जरीवाना समेत असुल गरेको पाइएन । तसर्थ लेखापरीक्षणलाइ उपलब्ध विवरण अनुसार २०७८ असार मसान्त सम्म देहायका सटर भाडावापत देहाय बमोजिम रकम असुल गर्न बाँकी देखिएकोले उक्त रकममा जरिवान समेत थप गरी असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>सटर नं.</th> <th>सकार कर्ता</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>अबधि</th> <th>मासिक कबोल</th> <th>बार्षिक असुल हुन बाकि</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	सटर नं.	सकार कर्ता	सम्झौता मिति	अबधि	मासिक कबोल	बार्षिक असुल हुन बाकि							२,६६१,९१५																				
सटर नं.	सकार कर्ता	सम्झौता मिति	अबधि	मासिक कबोल	बार्षिक असुल हुन बाकि																															

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
								रकम		
				१	भरत प्रसाद राउत	नखुलेको	नखुलेको	१२२९	११०६५	
				२	लक्ष्मण प्रसाद साह	नखुलेको	नखुलेको	२९०४	२४६८४०	
				३	ओमप्रकाश साह	नखुलेको	नखुलेको	२५२८	८९६८१	
				४ र ५	साधना दास	नखुलेको	नखुलेको	५६५०	९०६९८	
				६	दिपेन्द्र दास	नखुलेको	नखुलेको	२४५६	९९७८०	
				७	मो नुरुल होदा अन्सारी	नखुलेको	नखुलेको	२७०४	१३२०५८	
				८	ताराकान्त मिश्र	नखुलेको	नखुलेको	२८२४	१२०६२९	
				९	शारदा कुमार चौधरी	नखुलेको	नखुलेको	९८३	५०११५	
				१० र ११	बवि कुमार साह	नखुलेको	नखुलेको	२२९७	९२८३२	
				१२, १३ र १४	विनोद कुमार साह	नखुलेको	नखुलेको	३६८८	३३१६९	
				१५ र १६	रमेश शर्मा	नखुलेको	नखुलेको	२९५०	२६५५६	
				१७	गिता कुमारी चौधरी	नखुलेको	नखुलेको	१३७८	२८९५७	
				१८	रुप चन्द्र शाह	नखुलेको	नखुलेको	१३७८	२८९५७	
				१९ र २०	अहिल्या कुमारी यादव	नखुलेको	नखुलेको	२५७७	६१८५४	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय							बेरुजु रकम
				२१	सावित्री देवी यादव	नखुलेको	नखुलेको	१९६७	१७७०७	
				२२	धनश्याम झा	नखुलेको	नखुलेको	११४९	७९१०३	
				२३	अनवर अन्सारी	नखुलेको	नखुलेको	१६६१	२४९१	
				२४	गुलसन अन्सारी	नखुलेको	नखुलेको	१७६६	४४१७	
				२५	अरविन्द यादव	नखुलेको	नखुलेको	१८१५	१९९६५	
				२६	नितु सिंह	नखुलेको	नखुलेको	१७०६	३४१२२	
				२७	अजय सिंह	नखुलेको	नखुलेको	१८७१	९७१२७	
				२८	हरिराम जोशी	नखुलेको	नखुलेको	१६५१	१९८१३	
				२९	कृष्ण चन्द्र मण्डल	नखुलेको	नखुलेको	१७०८	१५३७४	
				३०	विनोद कुमार साह	नखुलेको	नखुलेको	१६७८	४५३०४	
				३१	तजमुल हसान	नखुलेको	नखुलेको	५५०	३३००	
				जम्मा					१४५१९१४	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																												
९६			<p>माछा पोखरी ठेक्का</p> <p>आन्तरिक आयको लागि देहायका २ पोखरी माछा ठेक्का सम्झौता भएकोमा उक्त सम्झौता बमोजिम बुझासउनु पर्ने दस्तुर हालसम्म बुझाएको नदेखिएकोले सम्झौता बमोजिम उक्त रकम जरिवाना सहित असुल गर्नुपर्ने रु</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>पोखरीको नाम</th> <th>ठेक्का लिनेको नाम</th> <th>सम्झौता मिति</th> <th>अवधि</th> <th>यो बर्षसम्म बुझाउनु पर्ने रकम</th> <th>हालसम्म बुझाएको रकम</th> <th>बाकी रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>कन्दुदास पोखरी</td> <td>ठे तपेस्वर मुखिया</td> <td>२०७५।४।१९</td> <td>३ बर्ष</td> <td>४५००००</td> <td>१६००००</td> <td>२९००००</td> </tr> <tr> <td>पूर्णी पोखरी</td> <td>ठे सशी कुमार चौधरी</td> <td>२०७४।४।३९</td> <td>५ बर्ष</td> <td>५४५०००</td> <td>२९८०००</td> <td>३२७०००</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td>जम्म</td> <td>६९७०००</td> </tr> </tbody> </table>	पोखरीको नाम	ठेक्का लिनेको नाम	सम्झौता मिति	अवधि	यो बर्षसम्म बुझाउनु पर्ने रकम	हालसम्म बुझाएको रकम	बाकी रकम	कन्दुदास पोखरी	ठे तपेस्वर मुखिया	२०७५।४।१९	३ बर्ष	४५००००	१६००००	२९००००	पूर्णी पोखरी	ठे सशी कुमार चौधरी	२०७४।४।३९	५ बर्ष	५४५०००	२९८०००	३२७०००						जम्म	६९७०००	६९७,०००
पोखरीको नाम	ठेक्का लिनेको नाम	सम्झौता मिति	अवधि	यो बर्षसम्म बुझाउनु पर्ने रकम	हालसम्म बुझाएको रकम	बाकी रकम																										
कन्दुदास पोखरी	ठे तपेस्वर मुखिया	२०७५।४।१९	३ बर्ष	४५००००	१६००००	२९००००																										
पूर्णी पोखरी	ठे सशी कुमार चौधरी	२०७४।४।३९	५ बर्ष	५४५०००	२९८०००	३२७०००																										
					जम्म	६९७०००																										
९७			<p>धरौटी फिर्ता:</p> <p>सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम १२४ बमोजिम निर्माण ब्याबसायि को रिटेन्सन मनि बापत बिलबाट कट्टी गरि राखेको रकम फिर्ता गर्दा आन्तरिक राजस्व कार्यालयमा कर बिबरण पेश गरेको प्रमाण पेश गरेपछि मात्र दिनुपर्ने व्यवस्था छ । तर कार्यालयले देहायका निर्माण व्यवसायीलाई कर विवरण पेश गरेको र मू.अ. कर समायोजन गरेको पत्र बेगर माग गरेकव आधारमा निम्नानुसारको धरौटी फिर्ता गरेको देखिएकोले कर चुक्ताको प्रमाण पत्र र मु. अ. कर समायोजन गरेको प्रमाण पेश हुनुपर्ने रु.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गो.भो.नं.</th> <th>ठेक्काको विवरण</th> <th>भुक्तानी पाउने फर्मको नाम</th> <th>धरौटी फिर्ता</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>३४-०७७।८।२९</td> <td>वडा नं.२ को सडक निर्माण कार्य</td> <td>गृजेश कन्स्ट्रक्सन (३०९९६९४३५)</td> <td>१८७९९</td> </tr> <tr> <td>३५-०७७।८।२९</td> <td>निर्माण कार्य</td> <td>रोबिन कन्स्ट्रक्सन (६०४०६८९६३)</td> <td>२९५६२</td> </tr> <tr> <td>३६-०७७।९।२९</td> <td>कुलो निर्माण कार्य</td> <td>मिलन कन्स्ट्रक्सन शोलुशन (६०७०५२०७९)</td> <td>१५४७५</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	गो.भो.नं.	ठेक्काको विवरण	भुक्तानी पाउने फर्मको नाम	धरौटी फिर्ता	३४-०७७।८।२९	वडा नं.२ को सडक निर्माण कार्य	गृजेश कन्स्ट्रक्सन (३०९९६९४३५)	१८७९९	३५-०७७।८।२९	निर्माण कार्य	रोबिन कन्स्ट्रक्सन (६०४०६८९६३)	२९५६२	३६-०७७।९।२९	कुलो निर्माण कार्य	मिलन कन्स्ट्रक्सन शोलुशन (६०७०५२०७९)	१५४७५					४८६,९४८								
गो.भो.नं.	ठेक्काको विवरण	भुक्तानी पाउने फर्मको नाम	धरौटी फिर्ता																													
३४-०७७।८।२९	वडा नं.२ को सडक निर्माण कार्य	गृजेश कन्स्ट्रक्सन (३०९९६९४३५)	१८७९९																													
३५-०७७।८।२९	निर्माण कार्य	रोबिन कन्स्ट्रक्सन (६०४०६८९६३)	२९५६२																													
३६-०७७।९।२९	कुलो निर्माण कार्य	मिलन कन्स्ट्रक्सन शोलुशन (६०७०५२०७९)	१५४७५																													

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय					बेरुजु रकम
				३९-०७७।९।९९	भवन निर्माण कार्य	हिमान्सु निर्माण सेवा (३००२६६५७७)	१४९२९७	
				४०-०७७।९।९९	सभा हलको माथिलो तल्ला निर्माण कार्य	नेशनल निर्माण सेवा (६००४७२६४७)	२९९२६३	
				४९-०७७।९।९९	नखुलेको	न्यू आशितोष कन्स्ट्रक्सन (३००९०५४४९)	९७५९४	
				४८-०७७।९।२४	नखुलेको	आर्यन कन्स्ट्रक्सन (६०२६६३०६७)	९८६२९	
				६०-०७७।९।९९	वार्ड नं. ९४ माटो ग्राभेल कार्य	कालि बन्दी कन्स्ट्रक्सन (३००२६६२२३)	२०८६९	
				७६-०७८।९।२४	नखुलेको	आर.पि. कन्स्ट्रक्सन (६०५४९७६६९)	२९५४८	
				जम्मा			४८६९४८	

क्रम	भौचर नम्बर	भौचर मिति	बिषय	बेरुजु रकम																																								
९८			<p>सम्परीक्षण</p> <p>आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ बमोजिम लेखापरीक्षणबाट बेरुजु फर्स्यौट गर्ने दायित्व जिम्मेवार व्यक्तिको हुने र तोकिए बमोजिम सम्परीक्षण गराउनु पर्ने व्यवस्था छ। नगरपालिकाबाट उपलब्ध विवरण अनुसार आर्थिक बर्ष २०७७।७८ को अन्त्य सम्ममा ४८ करोड ८८ लाख ८० हजार वेरुजु बाँकी भएकोमा लेखापरीक्षण अविधमा देहाय बमोजिम रु ५३४३२८ बेरुजु फर्छ्यौट गरी संपरीक्षणको लागि पेश गरेको छ । नगरपालिकाले गरेको फर्छ्यौट मनासिव देखिएकोले संपरीक्षण गरीएको छ । बाँकी बेरुजु फर्छ्यौट गर्न कार्यालयले पहल गर्नु पर्दछ ।</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>आर्थिक वर्ष</th> <th>दफा नं</th> <th>व्यहोरा</th> <th>रकम</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>शम्भु प्रसाद यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>६४६००</td> </tr> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>जय नारायण मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>६३५३८</td> </tr> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>प्रेम कुमार यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>७४८००</td> </tr> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>मांगी लाल नाई द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>६९४९५</td> </tr> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>सिता देवी मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>६९३६०</td> </tr> <tr> <td>२०७४।७५</td> <td>३५</td> <td>सुदर्शन प्रसाद सिंह द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>७६७९५</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>५२-५</td> <td>मदन कुमार थापा द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>५००</td> </tr> <tr> <td>२०७६।७७</td> <td>५२-९६</td> <td>अनार भुपेन्द्रनाथ हस्पिटल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश</td> <td>९२३४००</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td>जम्मा</td> <td>५३४३२८</td> </tr> </tbody> </table>	आर्थिक वर्ष	दफा नं	व्यहोरा	रकम	२०७४।७५	३५	शम्भु प्रसाद यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६४६००	२०७४।७५	३५	जय नारायण मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६३५३८	२०७४।७५	३५	प्रेम कुमार यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	७४८००	२०७४।७५	३५	मांगी लाल नाई द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६९४९५	२०७४।७५	३५	सिता देवी मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६९३६०	२०७४।७५	३५	सुदर्शन प्रसाद सिंह द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	७६७९५	२०७६।७७	५२-५	मदन कुमार थापा द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	५००	२०७६।७७	५२-९६	अनार भुपेन्द्रनाथ हस्पिटल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	९२३४००			जम्मा	५३४३२८	
आर्थिक वर्ष	दफा नं	व्यहोरा	रकम																																									
२०७४।७५	३५	शम्भु प्रसाद यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६४६००																																									
२०७४।७५	३५	जय नारायण मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६३५३८																																									
२०७४।७५	३५	प्रेम कुमार यादव द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	७४८००																																									
२०७४।७५	३५	मांगी लाल नाई द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६९४९५																																									
२०७४।७५	३५	सिता देवी मण्डल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	६९३६०																																									
२०७४।७५	३५	सुदर्शन प्रसाद सिंह द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	७६७९५																																									
२०७६।७७	५२-५	मदन कुमार थापा द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	५००																																									
२०७६।७७	५२-९६	अनार भुपेन्द्रनाथ हस्पिटल द्वारा दाखिलाको प्रमाण पेश	९२३४००																																									
		जम्मा	५३४३२८																																									
९९			<p>अनुगमन तथा सम्परीक्षण</p> <p>स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ८४ मा बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने व्यवस्था रहेको छ । सोही एनको दफा ८४(२)(घ) मा बेरुजु फर्छ्यौट गर्ने गराउने काम कर्तव्य प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको हुने व्यवस्था छ । नगरपालिकाबाट गत विगत वर्षको बेरुजु फर्छ्यौटको तथा अध्यावधिक बेरुजुको स्थिति निम्नानुसार देखिएको छ ।</p> <p>रु. हजारमा</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)</th> <th>यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)</th> <th>यो वर्ष कायम बेरुजु (C)</th> <th>संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)</th> <th>अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>४८८८८०</td> <td>५३४</td> <td>९३४२७५</td> <td>०</td> <td>६२२६२९</td> </tr> </tbody> </table>	गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)	४८८८८०	५३४	९३४२७५	०	६२२६२९																															
गत वर्षसम्मको बाँकी बेरुजु (A)	यो वर्ष संपरीक्षण गरिएको बेरुजु (B)	यो वर्ष कायम बेरुजु (C)	संपरीक्षणबाट कायम बेरुजु (D)	अध्याविधिक बाँकी बेरुजु (E=A-B+C+D)																																								
४८८८८०	५३४	९३४२७५	०	६२२६२९																																								